
2024

ZAHRADNÍ 
A LESNÍ 
TECHNIKA



EASYpro

COMFORT pro

PREMIUM pro

  |  3

Správné nástroje pro každého zahradníka. Zvolte si sami, jaké požadavky a vlastnosti 
mají výrobky pro vás splňovat. Pro vaši orientaci rozlišujeme přitom mezi řadami 
EASY pro, COMFORT pro a PREMIUM pro. 

JAKÁ ŘADA VÝROBKŮ 
BUDE PRO MĚ VHODNÁ? PŘ

ED
M

LU
VA

solo® by AL-KO-Power pro střední až velké zahrady – protože když je potřeba udělat 
spoustu práce, přijde vhod jednoduchost použití, flexibilita a chytré doplňkové funkce, 
které usnadní každý pohyb. S  našimi přístroji kategorie EASY pro budete mít vždy 
nejkrásnější zahradu v okolí.

V  kategorii COMFORT pro zaručujeme jednoduše pohodlnou práci díky maximální 
funkčnosti a  profesionálním přístrojům s  inovativními funkcemi. Ideální výkon 
a ověřená dlouhá životnost, zaručují rychlé pracovní výsledky, které vypadají úžasně.

S přívlastkem PREMIUM pro získáte jen to nejlepší z nejlepších značky solo® by AL-KO. 
Přístroje z naší řady PREMIUM pro jsou vhodné pro náročné použití několikrát týdně. 
Jsou přitom stále velice pohodlné a velmi uživatelsky přívětivé. 

STŘEDNÍ AŽ VELKÉ ZAHRADY

RYCHLÉ A SNADNÉ POUŽITÍ 

VYSOKÁ ODOLNOST A SNADNÉ POUŽITÍ

VYSOKÁ PŘESNOST A TECHNICKÁ BEZPEČNOST

PEVNÁ ZAŘÍZENÍ PRO HOBBY POTŘEBY

INOVATIVNÍ PRODUKTY PRO VYSOKÉ NÁROKY

ODOLNÁ ZAŘÍZENÍ PRO PROFESIONÁLNÍ POŽADAVKY 

POMOCNÉ FUNKCE

MNOHO INOVATIVNÍCH FUNKCÍ 

INOVATIVNÍ A INTELIGENTNÍ FUNKCE 

VELKÉ ZAHRADY A ZELENÉ PLOCHY

VELKÉ ZAHRADY, ZELEŇ A ZAHRADNÍ KRAJINY

OB
SA

H
PŘEDMLUVA 3

SMART GARDENING 6

AKU TECHNOLOGIE 12

TECHNIKA PRO PÉČI O TRÁVNÍK 
Robotické sekačky Robolinho®

sekačky
Mulčovací sekačky
Ridery
Traktory
Vertikutátory

 
22 
30 
48 
50 
54 
80

ZAHRADNÍ TECHNIKA 
křovinořezy / vyžínače
Multitool
Lištové sekačky
Kombinované stroje
Motorový kultivátor
Vysavače listí / Foukače listí
Nožové drtiče
Plotostřihy

 
82 
90 
94 
96 
98 
100 
104 
106

LESNÍ TECHNIKA 
řetězové pily

 
112

ZIMNÍ TECHNIKA 
sněhové frézy

 
122

PRO MALÉ ZAHRADNÍKY 126

NÁHRADNÍ DÍLY 127

TECHNICKÉ ÚDAJE 128



ENGINEERED IN GERMANY 
MADE IN AUSTRIA

NĚMECKO 
KÖTZ

RAKOUSKO
OBDACH

4  |   |  5

Jsme vždy o krok napřed, a to nám 
umožňuje přinášet do zahrad budoucí řešení 
již dnes. Ta jsou digitální, inteligentní a 
akumulátorová – práci na zahradě povyšují 
na zcela novou úroveň. Věrni heslu „Quality 

for Life“ přistupujeme k naší práci s velkým pocitem odpovědnosti a respektem 
vůči lidem a přírodě. Jako přední výrobce jsme si dali za cíl zahradní techniku 
neustále obohacovat o nové a inteligentní technologie. 

Již devět let spojuje značka solo® by AL-KO inovativní zahradní techniku 
AL-KO a  osvědčenou zahradní a  lesní techniku solo® do jedné zcela nové 
a vysoce kvalitní řady výrobků pro soukromé i komerční využití. Našim cílem 
je vždy nalézt optimální řešení, nadchnout novým přístupem a stále naslouchat 
přáním našich zákazníků.

KVALITA OD ROKU 1931

NAŠE
HISTORIE

Skupina AL-KO GROUP patří spolu se svými divizemi „Zahradní technika“, 
„Vzduchová technika“ a „Výrobky pro automobilový průmysl“ ke globálním 
hráčům z řad středně velkých německých firem. V současné době rozvíjí tato 
tradiční rodinná firma s centrálou sídlící v bavorském městě Kötz své aktivity 
ve 20 zemích po celém světě, kde má svá zastoupení a je součástí svazu 
PRIMEPULSE. Skupina společností generuje roční tržby kolem 1 miliardy eur s 
přibližně 5 000 zaměstnanci po celém světě. PRIMEPULSE sleduje dlouhodobé, 
na hodnoty zaměřené investiční záměry, a je vnímán jako strategický partner 
společností v celé skupině, kterým poskytuje podporu v jejich ambicích se dále 
rozvíjet.

Více na www.primepulse.com

NAŠE HODNOTY UDRŽITELNOST

NEJVYŠŠÍ NÁROKY Nejkvalitnější materiály, vypilovaná technika, perfektní 
ergonomie a do detailu propracovaný design, dělají naše zahradní stroje 
nezaměnitelnými. Vysoké nároky na kvalitu, která je pro značku AL-KO 
charakteristická, zaručujeme rozsáhlým technologickým programem, který 
je plánován a realizován týmem vývojových inženýrů, designérů a techniků 
společnosti AL-KO, od prvního návrhu, přes stavbu prototypů, až po konečný 
výrobek.

UDRŽITELNOST Proto považujeme za svoji povinnost začleňovat do 
své podnikatelské činnosti jak hospodářskou a ekologickou, tak i sociální 
udržitelnost a současně trvale optimalizovat své procesy. Lokální přidanou 
hodnotou v našem výrobním závodě v rakouském Štýrsku k tomu významně 
přispíváme. Díky široké škále investic v posledních letech můžeme nyní ušetřit 
až 285 tun CO2 ročně ve výrobě a snížit tak naši ekologickou stopu.

KVALITA, KTERÁ PŘESVĚDČÍ Vývoj a testování produktů značky AL-KO 
probíhá s nejvyšší přesností v Bavorsko-Švábské oblasti v Německu, ve městě 
Kötz (obrázek nahoře vpravo). S německou důsledností tvoří naši specialisté 
z výzkumu a vývoje stovky dílů na zahradní stroje a zařízení budoucnosti. 
Hlavní skupiny těchto našich produktů se vyrábějí od roku 1966 v poklidném 
městečku Obdach v rakouském Štýrsku (obrázek nahoře vlevo): S flexibilitou 
a jistotou firmy vedené majiteli, jejichž cílem je vždy plnit přání zákazníků. 

NAŠE SOCIÁLNÍ  
CÍLE

MAXIMÁLNÍ BEZPEČNOST A OCHRANA 
ZDRAVÍ NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ A 
ZABEZPEČENÍ JEJICH OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ

ZAJIŠŤOVÁNÍ NEJLEPŠÍCH 
PRACOVNÍCH PODMÍNEK PRO NAŠE 
ZAMĚSTNANCE I PRO PRACOVNÍKY 
NAŠICH PARTNERŮ

NAŠE EKONOMICKÉ  
CÍLE

UPŘEDNOSTŇOVÁNÍ MÍSTNÍCH 
PROCESŮ PŘI VYTVÁŘENÍ PŘIDANÉ 
HODNOTY A UPLATŇOVÁNÍ 
UDRŽITELNÝCH NÁKUPNÍCH STRATEGIÍ

UDRŽITELNÁ HOSPODÁŘSKÁ A 
OBCHODNÍ ČINNOST VE VŠECH 
OBLASTECH

POUŽÍVÁNÍ MATERIÁLŮ 
POCHÁZEJÍCÍCH Z UDRŽITELNÝCH 
ZDROJŮ, OD VÝROBY AŽ PO 
RECYKLACI

SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE A 
DOPADŮ VÝROBNÍ ČINNOSTI NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

NAŠE EKOLOGICKÉ  
CÍLEDO POPŘEDÍ ZÁJMU STAVÍME 

ČLOVĚKA
OBSLUŽNÝ KOMFORT
SPOKOJENOST ZÁKAZNÍKA

ORIENTACE NA ŘEŠENÍ

JSME SILNÝM 
PARTNEREM

TRVANLIVOST
KOMPETENTNÍ

DŮVĚRYHODNÉ

JSME VŽDY O KROK 
NAPŘED

INTELIGENCE
INOVATIVNÍ TECHNIKA

NEPŘETRŽITÝ POKROK

PŘ
ED

M
LU

VA



SMART COCKPIT 
(INTELIGENTNÍ KOKPIT)
Hlavní panel přizpůsobený danému přístroji pro 
inteligentní traktory a inteligentní sekačky
Přímé zobrazení činnosti sečení v reálném čase
Připomínka intervalů údržby

SM
AR

T 
GA

RD
EN

IN
G

SNADNÁ PRÁCE NA ZAHRADĚ
SMART GARDENING

FUNKCE APLIKACE

FUNKCE ZÁVISLÉ NA PŘÍSTROJI

V ZÁKLADNOVÉ 
STANICI

V ZÁKLADNOVÉ STANICI

oje přístroje

0 % posečeno

RÁVĚ SEČE

Připojeno (56 %)

SDÍLENO

obbie

  |  76  |

Naše aplikace AL-KO inTOUCH Smart Garden App optimalizuje postupy, 
smysluplně automatizuje procesy a dá se pohodlně ovládat odkudkoli a kdykoli. 

CHYTRÝ ZPŮSOB REGISTRACE VÝROBKŮ
Pomocí aplikace inTOUCH můžete přidat všechna 
zařízení solo® by AL-KO naskenováním typového 
štítku v aplikaci.

! CHYTRÁ PODPORA
Například při uvádění přístroje do provozu nebo 
formou pokynů ke správnému používání produktu. 
Podpora při dotazech k přístroji a možnost vzdáleného 
přístupu servisního partnera.

SERVIS NÁHRADNÍCH DÍLŮ
Žádné dlouhé hledání náhradních / opotřebitelných 
dílů a příslušenství, lze objednat přímo a bez oklik v 
internetovém obchodě.

AKTUALIZACE
Vždy aktuální stav - prostřednictvím pravidelných 
aktualizací můžete pohodlně sledovat stav a provádět 
dálkovou údržbu svého přístroje vybaveného funkcemi 
smart connected.

SDÍLENÍ ZAŘÍZENÍ
Jste na dovolené? Žádný problém. Sdílejte svůj přístroj 
s přáteli, příbuznými i svým servisním partnerem.

Naše aplikace AL-KO 
inTOUCH se i v roce 
2024 neustále vyvíjí 
a doplňuje o nové 
funkce.

VŠECHNY PŘÍSTROJE SOLO® 
BY AL-KO
Tipy a návody k instalaci, provozu a servisu
Zobrazení a nákup příslušenství a náhradních dílů
Prodloužení záruky 2+2

CHYTRÉ OVLÁDÁNÍ
Konfigurace času sečení pro modely 
Robolinho®

Kopírování nastavení sečení na jiné dny v týdnu
Přepínání mezi různými režimy sečení

INTEGRACE DO CHYTRÉ 
DOMÁCNOSTI
Interakce mezi inteligentními přístroji
Automatizace procesů i nad rámec funkce přístrojů
Vytvoření propojení mezi Smart Gardening a Smart 
Home

CHYTRÉ NAPÁJENÍ 
Zobrazení hodnot specifických pro baterii,  
jako je teplota a provozní doba.
Chytrá nabíječka: Oznámení typu „push“ při  
různých stavech nabití (60 %,80 % a 100 %)
Chytrý akumulátor: Hlášení napětí v buňkách

OBJEVTE NÁŠ 
INTELIGENTNÍ 
ZAHRADNÍ 
SVĚT



SM
AR

T 
GA

RD
EN

IN
G

Více informací o komfortním 
ovládání a inteligentních funkcích 
naleznete od strany 34

Více informací o komfortním 
ovládání a inteligentních funkcích 
naleznete od strany 70

INTELIGENTNÍ KOKPIT

Stav nabití 
baterie 1

Stav nabití 
baterie 2

Čas a síla Wi-Fi

Již posekaná 
plocha

Legenda

Čas | Připojení Bluetooth®, napětí baterie,  
žací ústrojí, světlo | stav paliva

Stav chyby Stav baterie

Provozní hodiny

Úhel sklonu

Rychlost

Zbývající 
provozní doba

Aktuální 
provozní doba

Režim Eco

Reverzně 
rotující nože

Inteligentní sečení

Tempomat

Aktuální 
provozní doba

Zobrazení toho, 
zda byl režim 
Eco aktivován 
prostřednictvím 
kokpitu zařízení 
nebo ne

Zbývající 
provozní doba

Regulace intenzity 
světla Smart Button

min.

03 hod. 24 min.

EFEKTIVITA

km/hod.

85 %

12 hod. 15 min.
PROVOZNÍ HODINY

min.

03 hod. 12 min.

EFEKTIVITA

km/hod.

80 %

12 hod. 10 min.PROVOZNÍ HODINY

80 %

km/hod.

min.

03 hod. 12 min.

EFEKTIVITA

12 hod. 10 min.
PROVOZNÍ HODINY

Akumulátor 2

Akumulátor 1

25 min.

5 min.100 %

0 %

8  |   |  9

AL-KO inTOUCH
FUNKCE ZÁVISLÉ NA PŘÍSTROJI

Udělejte si ze svého chytrého telefonu inteligentní kokpit Jednoduše na madlo sekačky umístěte běžný držák na chytrý telefon s 
kuličkovým kloubem 360° a můžete využívat praktické funkce naší aplikace AL-KO inTOUCH Smart Garden App.

Chytré traktory okamžitě zobrazí všechny závady, které se vyskytnou v kabině Smart Cockpit, a poskytnou pomoc, pokud je účinnost 
sečení příliš nízká (barevná škála v červené oblasti). Díky interakci rychlosti a nastavení žacího ústrojí lze zvýšit účinnost sečení buď 
snížením rychlosti (červená šipka dolů), nebo zvýšením žacího ústrojí (červená šipka nahoru). Mějte nejlepší přehled o výkonnosti 
svých baterií díky sledování článků baterie v reálném čase, denně aktualizovaným dlouhodobým údajům o baterii nebo aktuální úrovni 
nabití.



AL-KO inTOUCH
FUNKCE ZÁVISLÉ NA PŘÍSTROJI

KOMPATIBILITA S 
BLUETOOTH® A WLAN
Chytrá baterie je připojena k 
aplikaci inTOUCH Smart Garden 
prostřednictvím Bluetooth®. 
S chytrou nabíječkou se 
přístupová data WLAN odesílají 
také přes Bluetooth® pro 
nastavení smart connect.

SM
AR

T 
GA

RD
EN

IN
G

KL
AS

IC
KÉ

 Č
AS

Y 
SE

ČE
NÍ

CHYTRÉ ČASY SEČENÍ

CHYTRÉ OVLÁDÁNÍ CHYTRÉ NAPÁJENÍ

Více informací o komfortním ovládání a 
inteligentních funkcích naleznete od strany 24

Další informace o chytré nabíječce a 
baterii naleznete od strany 12.

Moje přístrojeMoje přístroje

Časový interval sečeníČasový interval sečení

PondělíPondělí

ÚterýÚterý

StředaStředa

ČtvrtekČtvrtek

Historie sečeníHistorie sečení

PoPo ÚtÚt StSt ČtČt SoSo NeNePáPá

Nastavení časů sečeníNastavení časů sečení

Časový interval sečeníČasový interval sečení
Pomocí časových intervalů sečení určíte,  Pomocí časových intervalů sečení určíte,  

kdy má stroj sekat a kdy ne.kdy má stroj sekat a kdy ne.

Chytré časy sečeníChytré časy sečení
Přístroj automaticky zjistí, kdy a jak dlouho má být Přístroj automaticky zjistí, kdy a jak dlouho má být 

příští sečení provedeno, a to na základě růstu trávy v příští sečení provedeno, a to na základě růstu trávy v 
posledních dnech, aktuálního počasí, velikosti trávníku posledních dnech, aktuálního počasí, velikosti trávníku 

atd. Jednoduše určí, kdy se NEMUSÍ sekat.atd. Jednoduše určí, kdy se NEMUSÍ sekat.

AKTUÁLNÍ VÝBĚRAKTUÁLNÍ VÝBĚR

Historie sečeníHistorie sečení

Chytré časy sečeníChytré časy sečení

Jak se to počítá?Jak se to počítá?

Požadovaná dodatečná výška trávyPožadovaná dodatečná výška trávy

PátekPátek
28.7 od 10:50-12:4028.7 od 10:50-12:40

Další proces sečeníDalší proces sečení

Jak to bylo vypočítáno?Jak to bylo vypočítáno?

POČASÍPOČASÍ

INFORMACE O ZAŘÍZENÍINFORMACE O ZAŘÍZENÍ

MOJE ZAHRADAMOJE ZAHRADA

HISTORIE SEČENÍHISTORIE SEČENÍ

NASTAVENÍNASTAVENÍ

Chytré časy sečeníChytré časy sečení
Výpočet následující (navrhované) operace sečení Výpočet následující (navrhované) operace sečení 
je založen na různých výše uvedených vstupních je založen na různých výše uvedených vstupních 
parametrech.parametrech.

Moje přístroje

Akumulátor 1Akumulátor 1

Akumulátor 2Akumulátor 2

100 % plně nabito100 % plně nabito

80 % plně nabito80 % plně nabito

100 % plně nabito100 % plně nabito

80 % plně nabito80 % plně nabito

Chraňte akumulátor (pro zimní uskladnění)Chraňte akumulátor (pro zimní uskladnění)

Pro optimální zimní uskladnění se doporučuje Pro optimální zimní uskladnění se doporučuje 
akumulátor nabíjet pouze na 60 %.akumulátor nabíjet pouze na 60 %.
Po aktivaci to platí pouze jednou pro aktuální Po aktivaci to platí pouze jednou pro aktuální 
proces nabíjení.proces nabíjení. NastaveníNastavení

Informace o výrobku a technické údajeInformace o výrobku a technické údaje

AliasAlias

Sdílet přístrojSdílet přístroj

Oznámení typu „push“Oznámení typu „push“

RozpoznatRozpoznat

Detekce baterieDetekce baterie

Klepněte na tlačítko „Rozpoznat“,  Klepněte na tlačítko „Rozpoznat“,  
aby LED diody na baterii začaly blikat.aby LED diody na baterii začaly blikat.

AL-KO 36 V Akku B 8...AL-KO 36 V Akku B 8...

Moje přístroje

10  |   |  11

U všech sekaček smart connected Robolinho® s chytrým připojením lze prostřednictvím aplikace inTOUCH Smart Garden zvolit dva 
režimy sečení. U klasických časů sečení ručně určíte, kdy a s jakým programem má Robolinho® začít sekat. Díky inteligentním časům 
sečení (NOVĚ) se využívají různé parametry, jako jsou údaje o počasí, vlastní definované časy vyloučení a podmínky na zahradě, k 
přesnému doporučení příštího sečení.

U chytré nabíječky lze nastavení push notifikací nastavit individuálně pro každý slot baterie. Chytrou baterii můžete nechat blikat 
prostřednictvím aplikace AL-KO inTOUCH. To pomáhá identifikovat vhodnou baterii, pokud se používá několik chytrých baterií. Díky 
monitorování článků baterie v reálném čase, denně aktualizovaným dlouhodobým údajům o baterii nebo aktuální úrovni nabití máte 
vždy nejlepší přehled o výkonu baterie.



>40 V

- Velké a těžké
- Neskladné
- Unavující

- Drahé

OSTATNÍ 
VÝROBCI

36 V

+ Dokonale sladěné
+ Maximální výkon

+ Jeden akumulátor pro  
univerzální použití

+ Skvělé řešení
Pro střední až velké plochy

asi  180 Wh

AL-KO

5 Ah

Čisté

Tiché

Bez kabeluBezúdržbové Bez zápachu

Nízká hmotnost

Vysoký výkon

Flexibilně použitelné Možnost rozšíření 
akumulátorové řady

  |  1312  |

AKU TECHNOLOGIE
TICHÁ REVOLUCE
Smartphone, notebook nebo digitální fotoaparát... Moderní a výkonné baterie nás 
provázejí po celý den. Také při zahradních pracích jejich obliba roste a přinášejí 
mnoho výhod.

TIP
OPTIMÁLNÍ 
SKLADOVÁNÍ 
AKUMULÁTORU

Akumulátor uchovávejte v suchu 
a neponechávejte jej v mrazu. Myslete 
na to, že při dlouhém skladování je 
třeba zkontrolovat (každé 1–2 měsíce) 
úroveň nabití baterie. Lithium-iontové 
akumulátory mohou být při nepoužívání 
zcela vybité, a měly by se proto 
pravidelně nabíjet.  

>  Postupujte podle pokynů 
v uživatelské příručce.

AK
U 

TE
CH

NO
LO

GI
E

PROČ SÁZÍME NA
36 V

Mnoho voltů = vysoký výkon? Samotné jmenovité napětí není ukazatelem výkonu zahradního nářadí. Mnohem 
důležitější je údaj o watthodinách, protože ty popisují energetický obsah, a tím i dobu provozu. Vyšší napětí 
nemusí nutně znamenat vyšší přínos, ale je spojeno s vyšší hmotností, větším krytem a vyššími náklady. 

Ve společnosti solo® by AL-KO máme na paměti vaše požadavky, a proto se záměrně 
zaměřujeme na dobíjecí baterie s napětím 36 V a výkonem až 288 watthodin, které jsou 
dokonale navrženy tak, aby splňovaly nejvyšší požadavky:

  Profesionální výkon
  Dlouhá provozní doba
   Nízká a optimálně rozložená 
hmotnost

   Velikost umožňující 
jednoduchou manipulaci

VOLTV

AMPÉRHODINA
Ah

WATTHODINA
Wh

NAPĚTÍ

KAPACITA

ENERGIE



MEETS

14  |   |  15

Jeden jediný akumulátor pro všechny náročné úkoly: Ať již se jedná o stříhání živého plotu, vyžínaní trávy, 
řezání dřeva, výškové prořezání nebo sečení trávy – náš výkonný lithium-iontový akumulátor AL-KO Energy 
Flex s napětím 36 V (4,0 V max.) a kapacitou 5,0 Ah nebo 5,0 Ah bude spolehlivě pohánět každý akumulátorový 
přístroj solo® by AL-KO. 

SOLO® BY AL-KO AKUMULÁTOROVÝ POPRUH BB 40

AKUMULÁTOROVÉ 
TRAVNÍ SEKAČKY

AKU FOUKAČE / 
VYSAVAČE LISTÍ

AKU ŘETĚZOVÁ PILA

AKU NŮŽKY NA 
ŽIVÝ PLOT

AKUMULÁTOROVÉ 
VYŽÍNAČE

AKU MULTITOOL

Díky akumulátorovému pásu SOLO® by AL-KO BB 40 lze výkonné profesionální 
nářadí provozovat s 36V bateriemi z rodiny baterií AL-KO.

Č. zboží 127 573
Č. EAN 400 371 806 0713

 Pohodlné nošení 

 Optimální volnost pohybu

 Komfortní práce

 Efektivní a dlouhá provozní doba

ADAPTÉR AL-KO 36 V

AKU SNĚHOVÁ FRÉZA

AKU FOUKAČE / 
VYSAVAČE LISTÍ

AKU ŘETĚZOVÁ PILA

AKU NŮŽKY NA 
ŽIVÝ PLOT

AKU VERTIKUTÁTORY

AKU VYŽÍNAČE

Díky adaptéru AL-KO 36 V v kombinaci s akumulátorovým popruhem BB 40 
solo® by AL-KO můžete provozovat rovněž ruční nářadí AL-KO. 

   Kompatibilita obou značek pro co největší rozmanitost produktů
  Jeden akumulátor pro univerzální použití

Č. EAN 400 371 806 0799
Č. zboží 127 579

AK
U 

TE
CH

NO
LO

GI
E



K DISPOZICI OD 
PODZIMU 2024

16  |  |  17

3833 Li P 4232 Li P 4232 Li SP

EASY pro COMFORT pro COMFORT pro

Šířka sečení 37 cm 42 cm 42 cm

pro trávníky do* 650 m² 650 - 1.300 m² 650 - 1.300 m²

Typ akumulátoru (lithium-iontový) Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Přihrádka na baterie až pro 1 akumulátor
2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

Mulčování / boční výhoz - / - - / - - / -

Pohon kol - - jedna rychlost

ø kol přední/zadní 150/230 mm 180 / 205 mm 180/220 mm

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení 25–75 mm centrálně 30–75 mm centrálně 30–75 mm centrálně

Tělo sekačky Plast Ocelový plech Ocelový plech

Objem sběrného koše / materiál 45 l, tkanina/plast 65 l, tkanina/plast 65 l, tkanina/plast

- - -

Smart-Connected /  
maxRun® & smart Cockpit - / - - / - - / -

Doba nabíjení akumulátoru asi 90–180 minut / akumulátor asi 90–180 minut / akumulátor asi 90–180 minut / akumulátor

Hmotnost cca 17,6 kg 24,6 kg 25,0 kg

č. EAN 400 371 806 4353 400 371 806 1437 400 371 806 3363

Č. zboží 127 701 127 597 127 661

AKUMULÁTORY 
A NABÍJEČKY

*plocha pokrytí (plošný výkon) je dosažena s akumulátorem 5 Ah. S akumulátorem 8 Ah je možná větší plocha pokrytí
**K dispozici od podzimu 2024 ***Podrobné informace o Balanced Discharging System na str. 31
****Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti

4732 Li SP 4772 Li VS-W 5272 Li VS-W

COMFORT pro PREMIUM pro PREMIUM pro

46 cm 46 cm 51 cm

650 - 1.300 m² 650 - 1.300 m² 650 - 1.300 m²

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

 / -  /  / 

jedna rychlost variabilní variabilní

200 / 280 mm 200 / 280 mm 200 / 280 mm

30–80 mm centrálně 30–80 mm centrálně 30–80 mm centrálně

Ocelový plech Ocelový plech Ocelový plech

70 l, tkanina/plast 70 l, tkanina/plast 70 l, tkanina/plast

- / -  /  / 

asi 90–180 minut / akumulátor asi 90–180 minut / akumulátor asi 90–180 minut / akumulátor

30,3 kg 31,8 kg 34,3 kg

400 371 806 1444 400 371 806 1451 400 371 806 1468

127 598 127 599 127 600

AK
U 

TE
CH

NO
LO

GI
E

AKUMULÁTOR B 150 Li 
Li-Ion 36 V 4,0 Ah, kompatibilní se 
všemi 
produkty AL-KO 36 V
č. EAN 400 371 805 5283
č. zboží 113 280

VÝHODNÁ SADA 
 Akumulátor B 150 Li (4,5 Ah) 
 nabíječka C 130 Li

č. EAN400 371 806 0973
č. zboží 113 803

AKUMULÁTOR B 110 Li 
Li-Ion 36 V 2,5 Ah, kompatibilní 
se všemi produkty AL-KO 36 V
č. EAN 400 371 806 4650 
č. zboží 114 046

NABÍJEČKA C 130 Li 
Li-Ion 36 V 3,0 A, kompatibilní se 
všemi produkty AL-KO 36 V
č. EAN 400 371 805 5290
č. zboží 113 281

DVOJITÁ NABÍJEČKA C 200 Li 
Li-Ion 36 V 2x 3,0 A, 
s konektivitou W-LAN, kompatibilní s 
Amazon Alexa a IFTTT
č. EAN 400 371 806 3967
č. zboží 114 018

AKUMULÁTOR B 200 Li 
Li-Ion 36 V 5,0 Ah, kompatibilní se 
všemi produkty  
AL-KO 36 V
č. EAN 400 371 805 7096
č. zboží 113 524

AKUMULÁTOR B 800 Li 
Li-Ion 36 V 8,0 Ah, 
s Bluetooth® konektivitou
č. EAN 400 371 806 3950 
č. zboží 114 017

+
NOVINKA

***

***

****

****

****

****

***



18  |   |  19

GT 4235.2

Šířka záběru nože/struny 25,5 cm / 36 cm

Dvojitý popruh Basic/ 
Semiprofi/Profi  / - / -

Strunová hlava / Nůž  / 

Ø trubkové tyče / Primer 24 mm / -

Č. zboží 127 644

MT 42.2

délka 95 cm

Č. zboží 127 633

NÁSTAVEC HTA 4245.2 PRO MT 42.2

Délka lišty/držadla 45 cm

Č. zboží 127 646

NÁSTAVEC CSA 4220.2 PRO MT 42.2

Délka lišty/držadla 25 cm / 10"

Č. zboží 127 643

NÁSTAVEC BCA 4235.2 PRO MT 42.2
Pracovní šířka,  
Ø nože/struny 25,5 cm / 36 cm

Č. zboží 127 642

LB 4250 LBV 3690

Rychlost vzduchu 250 km/h 260 km/h

Zádový popruh  Použitelné pouze v kombinaci
s akumulátorovým popruhem BB 40

 Volitelně lze použít s bateriovým 
pásem BB 40 a 36 V adaptérem
č. výr. 127 573 / č. výr. 127 579

Č. zboží 127 507 127 735

CS 4235 CS 4235 CS 4235 CS 3635 CS 3640

Délka lišty/držadla 25 cm / 10" 30 cm / 12" 35 cm / 14" 35 cm / 14" 40 cm / 16"

Řetěz 3/8" spec. 3/8" spec. 3/8" spec. 3/8" spec. 3/8" spec.

Objem olejové nádrže 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml

Mazání řetězu Automatické Automatické Automatické Automatické Automatické

Hnací ústrojí 40 E / .043" / 1,1 mm 45 E / .050" / 1,3 mm 52 E / .050" / 1,3 mm 52 E / .050" / 1,1 mm 56 E / .050" / 1,1 mm

Zádový popruh  Použitelné pouze ve spojení 
s popruhem BB 40 pro akumulátor

 Použitelné pouze ve spojení 
s popruhem BB 40 pro akumulátor

 Použitelné pouze ve spojení 
s popruhem BB 40 pro akumulátor

 Lze volitelně použít s bateriovým 
pásem BB 40 a 36 V adaptér
č. výr. 127 573 / č. výr. 127 579

 Volitelně lze použít s bateriovým 
pásem BB 40 a 36 V adaptérem
č. výr. 127 573 / č. výr. 127 579

Č. zboží 127 551 127 552 127 553 127 733 127 745

HT 4245 HT 4260 HT 3645 HT 3660

Délka nože 450 mm 600 mm 450 mm 600 mm

Vzdálenost nožů 28 mm 28 mm 36 mm 36 mm

Plošný výkon 
(plocha pokrytí)

Akumulátor AL-KO 36 V 
4,0 Ah: 570 m² 
5,0 Ah: 720 m²
8,0 Ah: 1 000 m²

Akumulátor AL-KO 36 V 
4,0 Ah: 650 m² 
5,0 Ah: 800 m²
8,0 Ah: 1 170 m²

2,5 Ah*: 360 m2

4 Ah: 650 m2

5 Ah: 800 m2

8 Ah: 1.170 m2

2,5 Ah*: 360 m2

4 Ah: 650 m2

5 Ah: 800 m2

8 Ah: 1.170 m2

Zádový popruh
 Použitelné pouze v 

kombinaci s akumulátorovým 
popruhem BB 40 použitelný 

 Použitelné pouze v 
kombinaci s akumulátorovým 
popruhem BB 40 použitelný

 Volitelně lze použít s 
bateriovým pásem BB 40 a 
36 V adaptérem
č. výr. 127 573 +
č. výr. 127 579

 Volitelně lze použít s 
bateriovým pásem BB 40 a 
36 V adaptérem
č. výr. 127 573 +
č. výr. 127 579

Č. zboží 127 510 127 440 127 741 127 734

AK
U 

TE
CH

NO
LO

GI
E

NOVINKA

NOVINKA
NOVINKA

NOVINKANOVINKA

**Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti

      
      

      

                 **

      
      

      

                  **

      
      

      

                  **

      
      

                  **

      
      

                 **

      
      

      

                 **

             
      

     
      

                 **

       
      

      
        

           **

*K dispozici od podzimu 2024



4 AH

3 A 2 x 3 A

2,5 AH

Li-Ion 
36 V

8 AH 5 AH

20  |  |  21

ČASY 
NABÍJENÍ

Akumulátor B 150 Li
č. zboží 113 280 

Akumulátor B 200 Li
č. zboží 113 524 

Aku B 800 Li
č. zboží 114 017

nabíječka C 130 Li (3 A)
č. zboží 113 281 

Nabíječka C 200 Li (2 x 3 A)
č. zboží 114 018 

180 min. 120 min.

60 min90 min.

AK
U 

TE
CH

NO
LO

GI
E

Akumulátor B 110 Li 
č. č. 114 046 

Použití Označení produktu č. zboží Kategorie
1x akumulátor  

B 800 Li 
(8 Ah)

2x akumulátor  
B 800 Li 
(8 Ah)

1x akumulátor  
B 200 Li 
(5 Ah)

2x akumulátor  
B 200 Li 
(5 Ah)

1x akumulátor  
B 150 Li 
(4 Ah)

2x akumulátor  
B 150 Li 
(4 Ah)

1x akumulátor  
B 110 Li 
(2,5 Ah)

2x akumulátor  
B 110 Li 
(2,5 Ah)

Sečení 3833 Li P 127 701 EASY pro 55 min. - 45 min. - 35 min. - 20 min. -

Sečení 4232 Li P 127 597 COMFORT pro 55 min 110 min. 45 min. 90 min. 35 min. 70 min. 20 min. 40 min.

Sečení 4232 Li SP 127 661 COMFORT pro 55 min 110 min. 45 min. 90 min. 35 min. 70 min. 20 min. 40 min.

Sečení 4732 Li SP 127 598 COMFORT pro 55 min 110 min. 45 min. 90 min. 35 min. 70 min. 20 min. 40 min.

Sečení 4772 Li VS-W 127 599 PREMIUM pro 55 min 110 min. 45 min. 90 min. 35 min. 70 min. 20 min. 40 min.

Sečení 5272 Li VS-W 127 600 PREMIUM pro 55 min 110 min. 45 min. 90 min. 35 min. 70 min. 15 min. 30 min.

Použití Označení produktu č. zboží Kategorie
1x akumulátor 

B 800 Li 
(8 Ah)

1x akumulátor 
B 200 Li 
(5 Ah)

1x akumulátor 
B 150 Li 
(4 Ah)

Vyžínání AKU vyžínač GT 4235.2 127 644 PREMIUM pro 108 min. 80 min. 60 min 40 min.

Vyžínání a stříhání MT 42.2 s nástavcem pro 
křovinořez BCA 4235.2 127 642 PREMIUM pro 90 min. 63 min. 50 min. 31 min.

Nůžky na živý plot - 
stříhání

MT 42.2 s nástavcem pro 
nůžky na živý plot HTA 4245,2 127 646 PREMIUM pro 144 min. 100 min. 80 min. 50 min.

Plotostřih a stříhání 
stromů

MT 42,2 s nástavcem 
zahradnických nůžek CSA 
4220.2

127 643 PREMIUM pro
126 řezů 

(dřevo ve tvaru hranolu 
10 cm x 10 cm)

90 řezů 
(dřevo ve tvaru hranolu 

10 cm x 10 cm) 

70 řezů 
(dřevo ve tvaru hranolu 

10 cm x 10 cm) 
45 min.

Odstraňuje plevel AKU foukač listí LB 4250 127 507 PREMIUM pro 45 min. 30 min. 25 min. 15 min.

Nůžky na živý plot - 
stříhání

AKU nůžky na živý plot HT 
4245 127 510 PREMIUM pro 162 min. 110 min. 90 min. 55 min

Nůžky na živý plot - 
stříhání

AKU nůžky na živý plot HT 
4260 127 440 PREMIUM pro 162 min. 110 min. 90 min. 55 min

Řezání kmenů AKU řetězová pila CS 4235 
(30 cm) 127 552 PREMIUM pro

162 řezů 
(dřevo ve tvaru hranolu 

10 cm x 10 cm) 

112 řezů 
(dřevo ve tvaru hranolu 

10 cm x 10 cm) 

90 řezů 
(dřevo ve tvaru hranolu 

10 cm x 10 cm) 
20 min.

ČASY PROVOZU

PLOTOSTŘIHY

ŘETĚZOVÉ PILY

FOUKAČ / VYSAVAČ LISTÍ

MULTITOOL

KŘOVINOŘEZY

SEKAČKY

*K
 d

is
po

zic
i o

d 
po

dz
im

u 
20

24

NOVINKA

NOVINKA



22  |  |  23

RO
BO

TI
CK

É 
SE

KA
ČK

Y 
RO

BO
LI

NH
O®

KOMPLEXNÍ PROVOZNÍ  
BEZPEČNOST A TICHÝ PROVOZ
Naše Robolinho® má propracovaný bezpečnostní koncept a pět 
nezávisle pracujících senzorů, které zajišťují komplexní provozní 
bezpečnost. Díky přesnému vymezení pracovní plochy zůstane 
vždy tam, kde má. A to nejlepší: Díky mimořádně nízké hlučnosti 
zaručuje bezproblémový provoz.

SILNÁ TRAKCE  
A STOUPÁNÍ BEZ NÁMAHY
S koly, která nabízejí působivou trakci, Robolinho® bez námahy zvládá 
malé poloměry otáčení a sklony až 24° / 45 %. V případě potřeby může 
prodejce tuto hodnotu ještě zvýšit. Velkorysá světlá výška v zadní části 
zajišťuje, že se Robolinho® může bez problémů pohybovat vpřed i na 
nerovném terénu. Bez ohledu na to, jak náročný je terén, náš Robolinho® 
jej snadno zvládne a zanechá perfektně upravený trávník. 

BEZCHYBNÝ TRÁVNÍK: 
DOKONALÝ POCIT NABOSO
Díky širokému rozvoru a 4 kolům zaručuje náš Robolinho® maximální 
stabilitu a snadné manévrování na trávníku. Nízká světlá výška umožňuje 
pohodlné sekání pod keři a živými ploty. Díky velké světlé výšce si naše 
sekačka Robolinho® snadno poradí s hustou trávou a zajistí spolehlivou 
údržbu vašeho trávníku. 

PŘESNÉ SEČENÍ A SNADNÁ OBSLUHA
S Robolinho® je programování dětsky snadné. Jednoduše zadejte 
požadované dny a časy, kdy chcete, aby se o trávník staral – a máte 
hotovo! Výšku sečení lze pohodlně a prakticky nastavit pomocí 
otočného ovladače. Díky své inteligentní technologii zůstávají dva 
kalené žací nože s přídavnými mulčovacími noži dvakrát tak dlouho 
ostré, protože jsou provozovány střídavě v levé a pravé rotaci. Váš 
trávník bude vždy dokonale zastřižený a vy můžete relaxovat a užívat 
si zelenou oázu. Robolinho® dělá z péče o trávník dětsky snadnou 
záležitost!

Robolinho® se vyznačuje kompaktním designem a inteligentním 
ovládáním. Pravidelné sekání zajišťuje, že trávník bude vždy v perfektní 
formě. Snadno překoná úzké průchody o šířce minimálně 60 cm. Dokonce 
i na úzkých místech trávníku dosahuje Robolinho® přesvědčivého 

výsledku sečení díky speciálnímu režimu průchodu. Boční nabíjecí 
kontakt chrání trávník v oblasti základnové stanice. Pro ekologickou péči 
o trávník byste měli Robolinho® ideálně používat během dne také kvůli
ochraně nočních zvířat, jako jsou ježci.

SNADNÉ MANÉVROVÁNÍ NA KAŽDÉ ZAHRADĚ

ROBOLINHO®

NAŠE ROBOTICKÉ SEKAČKY



24  |  |  25

RO
BO

TI
CK

É 
SE

KA
ČK

Y 
RO

BO
LI

NH
O®

Historie sečeníHistorie sečení

hod.hod.
20,020,0

16,016,0

12,012,0

8,08,0

4,04,0

00

5 hod. 37 min.5 hod. 37 min.

KT26KT26

18 hod. 0 min.18 hod. 0 min.

KT27KT27

20 hod. 23 min.20 hod. 23 min.

KT28KT28

ČERVENECČERVENEC

19 hod. 6 min.19 hod. 6 min.

KT29KT29

18 hod. 19 min.18 hod. 19 min.

KT30KT30

TýdenTýden RokRokMěsícMěsíc

81 hod. 27 min.81 hod. 27 min.
Hodiny sečeníHodiny sečení

V ZÁKLADNOVÉ STANICI

V ZÁKLADNOVÉ 
STANICI

NASKENUJTE QR KÓD 
A OBJEVTE NAŠE 
INTELIGENTNÍ ROBOTICKÉ 
SEKAČKY ŘADY ROBOLINHO®

Pomocí aplikace AL-KO inTOUCH Smart Garden App a naší služby Smart Cloud 
můžete svoji sekačku Robolinho® a další chytré zahradní přístroje vzájemně 
propojit za vzniku inteligentních řešení, která vám maximálně usnadní veškerou 
práci na zahradě. 

Zcela jednoduše tak můžete optimalizovat veškerý provoz, účelně zautomatizovat 
postupy a odkudkoliv můžete ovládat svou sekačku Robolinho®, a získávat tak 
užitečné informace o přístroji i vaší zahradě. To vše ušetří nejen vaší námahu a 
finance, ale především váš drahocenný čas.

Naše robotické sekačky Robolinho® pracují tiše, 
bezpečně a jemně. S připojením k chytrému domu 
nebo Smart Gardening System přes aplikaci  
AL-KO inTOUCH App si můžete užívat další výhody. 
Využijte svůj volný čas k relaxaci, trávení času s 
rodinou nebo k jiným aktivitám. Systém dvojitého 
střihu vyvinutý společností AL-KO zajišťuje 
bezchybný střih. Posekaná tráva je přitom jemně 
nasekána a působí jako přírodní hnojivo na trávník.

Chytré modely robotických sekaček Robolinho®  s možností připojení je možné ovládat a automatizovat pomocí 
procesů IFTTT. Díky základnímu konceptu IFTTT je možné definovat individuální scénáře. Synchronizujte aktivity 
Robolinho® s jakoukoli službou IFTTT, např. s meteorologickou službou (Robolinho® přestane sekat, když začne 
bouřka) nebo se zavlažovací službou (Robolinho®  přestane sekat, když je aktivováno zavlažování).

Díky propojení aplikace AL-KO inTOUCH Smart Garden App a rutin IFTTT je ovládání našich modelů Robolinho® 
ještě jednodušší a intuitivnější. Tak se dají veškeré aplikace z různých oblastí použití ovládat jednou a totéž aplikací 
a dají se vytvořit automatizace, aby byla vaše domácnost ještě inteligentnější.

V mnoha situacích máme plné ruce nebo prostě musíme zajistit, aby vše probíhalo rychle – proto je velmi praktické, 
že pracovitou sekačku Robolinho® W lze zcela jednoduše obsluhovat také pomocí hlasových povelů, které jsou 
dostupné prostřednictvím služby Amazon Alexa. Sečení trávníku, pracovní přestávka, návrat do základny a další 
úkony na zavolání – tyto a mnoho dalších hlasových povelů vám usnadňují běžné denní činnosti. Díky tomu zbývá 
více času na to, co je nejdůležitější.

NAŠE CHYTRÉ 
ROBOTICKÉ SEKAČKY 
NA TRÁVU

OVLÁDEJTE SVOJI SEKAČKU 
ROBOLINHO® ODKUDKOLI

CHYTRÝ STŘIH

VŽDY INFORMOVÁNI Stavová 
hlášení a přímá nápověda – na 
přání také prostřednictvím 
oznámení typu „push“

KOMPATIBILNÍ S IFTTT, ALEXA 
A AL-KO inTOUCH 
Zařízení můžete obsluhovat, 
konfigurovat a propojovat s dalšími 
službami a zařízeními 

SDÍLENÍ SEKAČKY ROBOLINHO®

Například během dovolené nebo při 
provádění dálkové údržby příslušným 
servisním partnerem



26  |  |  27

Robolinho® 
520 W

Robolinho® 
822 W

PREMIUMpro PREMIUMpro

Šířka sečení 20 cm 22 cm

Pro travnatou plochu do* 500 m² 800 m² 

Výkon Li-Ion 18 V / 2,2 Ah Li-Ion 20 V / 2,5 Ah

Doba sekání / Nabíjení 50/50 min. 60/50 min.

Výška sečení / nastavení výšky 25–55 mm, ruční 25–55 mm, ruční

sklon max. 35 % 45 %

hlasitost max. 60 dB (A) 60 dB (A)

Vstupní body 3 3

Wi-Fi + Smart Cloud Connect**

Technologie dvojitého nože (DCS)

Dešťový senzor

Varianta montáže 
2. základny

Obsaženo v rozsahu dodávky základny základny

č. EAN 400 371 806 4261 400 371 806 4278

Č. zboží 127 695 127 696

PREMIUM pro

Robolinho® 
1423 W

Robolinho® 
2323 W

PREMIUMpro PREMIUM pro

23 cm 23 cm

1 400 m² 2 300 m² 

Li-Ion 25.2 V / 5 Ah Li-Ion 25.2 V / 5 Ah

140 / 90 min. 240/170 min.

25–55 mm, ruční 25–55 mm, ruční

45 % 45 %

60 dB (A) 60 dB (A)

6 9

základny základny

400 371 806 4285 400 371 806 4292

127 697 127 698

****** ***

RO
BO

TI
CK

É 
SE

KA
ČK

Y 
RO

BO
LI

NH
O®

*  Maximální plošný výkon se snižuje podle členitosti zahrady a rovněž podle počtu a velikosti případných překážek.
**Vč. WLAN (2,4 GHz) propojení s aplikací AL-KO inTOUCH (k dispozici pro iOS a Android), Amazon Alexa, IFTTT, Home Connect Plus
***Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti.



28  |  |  29

SADA PRO RYCHLÉ NAVÁDĚNÍ
pro rychlý nájezd zpět 
do základnové stanice 
č. EAN 400 371 806 4308
Č. zboží 127 699

Sada pro rychlé navádění 
Quick Homing Kit navádí 
Robolinho® efektivně nejkratší 
cestou k jeho základnové 
stanici. Trávník tak zůstává 
čistý a uklizený, nezanechává 

na trávě žádné stopy a snižuje spotřebu energie.

DYNAMIC
FLEX
CONSTRUCTION

RO
BO

TI
CK

É 
SE

KA
ČK

Y 
RO

BO
LI

NH
O®

ZÁKLADNOVÁ STANICE 
VČ. SPODNÍ DESKY 
č. EAN 400 371 805 9571
Č. zboží 127 516  

SADA NA OPRAVU KABELŮ 
č. EAN 400 371 805 5139
Č. zboží 127 327

ZESÍLENÝ SMYČKOVÝ DRÁT 
na cívce(300 m) 
č. EAN 400 371 805 5924
Č. zboží 127 335  

SMYČKOVÝ DRÁT(150 m) 
č. EAN 400 371 835 1484
Č. zboží 119 462

SADA VYTYČOVACÍCH KOLÍKŮ 
(90 kusů) 
č. EAN 400 371 835 1477
Č. zboží 119 461

NÁHRADNÍ NOŽE (3 x 2 kusy) 
č. EAN 400 371 805 8574
Č. zboží 127 465

NOŽOVÝ KOTOUČ VČ. NOŽE
Robolinho® 520 W   
Ø 20 cm
č. EAN 400 371 805 8581
Č. zboží 127 466

Robolinho® 822 W 
Ø 22 cm
č. EAN 400 371 805 8598
Č. zboží 127 467

Robolinho® 1423 W / 2323 W 
Ø 23 cm
č. EAN 400 371 806 0287
Č. zboží 127 544

SADA PŘÍDAVNÝCH ZÁBĚROVÝCH 
PROFILŮ PRO KOLA

PRODLUŽOVACÍ NÍZKONAPĚŤOVÝ 
KABEL(1 x 5 m)

č. EAN 400 371 806 3615
Č. zboží 127 675   

č. EAN 400 371 806 3622
Č. zboží 127 676  

MONTÁŽNÍ SADA  
1 x obvodový kabel 150 m
1x sada vytyčovacích kolíků 90 ks 
5 x kabelový konektor  
č. EAN. 400 371 805 9540
Č. zboží 127 513

MONTÁŽNÍ SADA  
2x obvodový kabel 150 m
3x sada vytyčovacích kolíků 90 ks 
10 x kabelový konektor 
č. EAN. 400 371 805 9557
Č. zboží 127 514

GARÁŽ PRO ROBOTICKOU 
SEKAČKU
Vhodné pro všechny modely Robolinho® , 
vč. montážních hřebíků pro pevné 
ukotvení na trávníku.
D x Š x V: 60 x 57 x 39 cm 
č. EAN 400 371 835 6267
Č. zboží 119 990

PŘÍSLUŠENSTVÍ ROBOLINHO®

Se sklápěcí 
funkcí



30  |   |  31

LEPŠÍ
VÝSLEDKY SEČENÍ

RADY PRO UŽIVATELE 
PŘI ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

AKUMULÁTOROVÉ TRAVNÍ SEKAČKY 
COMFORT pro A PREMIUM pro 
S DVOJITOU PŘIHRÁDKOU NA BATERIE
Některé z našich akumulátorových sekaček na trávu nabízejí dvě přihrádky 
na baterie. K provozu je však zapotřebí pouze jedna baterie (obrázek 1). Pro 
prodloužení doby chodu máte možnost použít druhou baterii. Do přihrádky 
na baterie je také možnost vložit dvě baterie s různou kapacitou Ah. Pokud 
jsou v přihrádce dvě baterie, silnější baterie se nejprve vybije na napětí 
slabší baterie. Obě baterie se pak vybíjejí paralelně a šetrně. To platí také 
v případě, že jsou v přihrádce dvě 4Ah baterie, ale nabíjejí se odlišně 
(obrázek 2). Tato funkce nabízí maximální flexibilitu a zároveň chrání vaše 
baterie.

CENTRÁLNÍ NASTAVENÍ VÝŠKY SEČENÍ
Pomocí ergonomicky tvarované výškově nastavitelné páky se dá pohodlně 
nastavit výška sečení a jedním pohybem ruky se dá nastavit 7 úrovní.

DESIGN SE ŘÍDÍ MOTTEM 
„QUALITY FOR LIFE“
Můžete se sami přesvědčit o vysoce kvalitně zpracovaných materiálech i 
maximálně stabilním sběrném koši na trávu z tvrzeného plastu a vysoce 
kvalitním nastavení výšky madla a integrovaném předním madle z hliníku. 

ŽÁDNÉ VÝFUKY, ŽÁDNÝ KABEL, ALE ZATO PLNÝ VÝKON
akumulátoru. Akumulátory řady AL-KO 36 V spolehlivě prostřednictvím 
světelných diod informují o aktuální úrovni nabití. Tak se můžete vždy spolehnout 
na výkonný přístroj. Akumulátorové sekačky jsou opravdu velmi lehké, dají se 
jednak jednoduše přepravovat, tak dobře uskladnit. Některé modely mají kromě 
toho sklopné madlo, a dají se tak rychle sklopit.

Naše akumulátorové travní sekačky jsou ideální pro zahrady do 1 300 m² 
Rozhodněte se pro sekačku s akumulátorem, pokud chcete mít lehký, příruční 
přístroj, který můžete používat flexibilně, nekomplikovaně, a s vysokým nasazením. 
Srdcem travní sekačky solo® je vysoce kvalitní lithium-iontový akumulátor. 
Lithium-iontová technologie akumulátoru garantuje to, že se akumulátor sám 
nevybije a brání tzv. paměťovému efektu, který by mohl snížit efektivní kapacitu 

AKUMULÁTOROVÉ TRAVNÍ 
SEKAČKY
S BATERIOVÝM NAPÁJENÍM 
PRO DOKONALÝ TRÁVNÍK

1

2

Balanced 
Discharging 
System

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
TR

AV
NÍ

 S
EK

AČ
KY



32  |   |  33

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

PREMIUM pro

PRAKTICKÉ HLINÍKOVÉ DRŽADLO
Potřebuje sekačku naložit do kufru auto nebo ji dát na zimu do sklepa? Se 
stabilním integrovaným předním madlem z hliníku můžete sekačku snadno 
přenášet nebo přepravovat.

KOMFORTNÍ HLINÍKOVÉ PŘEDNÍ 
MADLO S MOŽNOSTÍ INDIVIDUÁLNÍHO 
PŘIZPŮSOBENÍ
Vysoce kvalitní výškově nastavitelné madlo s rychloupínačem vám pomůže 
nastavit výšku madla bezpečně a rychle podle vašich potřeb.

VČETNĚ MULČOVACÍ VLOŽKY A 
BOČNÍHO VÝHOZU
Díky mulčovací vložce si ušetříte náročné vyprazdňování sběrného koše 
na trávu a posekaná tráva zůstane jako přírodní hnojivo na travní ploše. Se 
snadno instalovatelným deflektorem bočního výhozu bude posekaná tráva 
vyhazována v čisté řadě - což je velmi praktické v náročném terénu nebo 
v ovocných sadech atd.

VÝHODY NAŠICH AKUMULÁTOROVÝCH SEKAČEKPREMIUM pro 
Naše akumulátorové travní sekačky PREMIUM pro jsou hitem mezi 
sekačkami. Tiché, ekologické a téměř bezúdržbové. Jsou vaším dlouholetým 
partnerem na zahradě. Bez problémů zvládnou posekat velké travní plochy do 
1 300 m² a nezastaví se ani ve složitém terénu a v zahradě s mnoha stromy a keři. 

Najděte si vhodnou akumulátorovou sekačku podle svých potřeb a profitujte z 
více 50 let zkušeností v oblasti zahradní techniky. Sekačky z německého vývoje 
produktů a naší vlastní výroby v Rakousku poznáte na následujících stránkách 
podle výše uvedeného loga „Engineered in Germany – Made in Austria“.

VŠE MÁTE PEVNĚ VE SVÝCH RUKOU
Ergonomická rukojeť s polstrováním z měkké pěny
zajišťují pohodlnou jízdu a řízení vaší sekačky.

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
TR

AV
NÍ

 S
EK

AČ
KY



  |  35

PREMIUM pro

Akumulátor 2

Akumulátor 1

25 min.

5 min.

NASKENUJTE QR KÓD 
A OBJEVTE NAŠE 
INTELIGENTNÍ TRAVNÍ 
SEKAČKY

100 %

0 %

34  |

maxRun® & SMART COCKPITSMART BUTTON
Vaši inteligentní travní sekačku solo® by AL-KO můžete díky AL-KO  
IFTTT-Services jednoduše propojit s ostatními přístroji a službami, 
automatizovat a ovládat – i způsobem přesahujícím internetové služby. 
Pro svoji travní sekačku přitom můžete definovat až tři automatizované 
akce. 

Tlačítko Smart Button je pak nutno stisknout podle zvolené akce (1× pro akci 
jedna, 2× pro akci dva, 3× pro akci tři).

Můžete tedy například nastavit automatické spouštění svého zavlažovacího 
systému, jakmile uskladníte travní sekačku v garáži. Za tím účelem musíte 
pouze stisknout tlačítko Smart Button po dokončení sečení - zavlažování se 
již spustí samo.

Nově vyvinutý kokpit vás nadchne svou funkčností a elegantním vzhledem. 
Všechny zobrazovací a ovládací prvky jsou uspořádány jasně a přehledně. 
Částečně osvětlená tlačítka zajišťují maximální komfort při obsluze.

LED světla, která svítí světlou barvou, spolehlivě a viditelně zobrazují 
úroveň nabití baterie, nastavenou rychlosti, konektivitu WLAN a chybová 
hlášení.

Chytré ovládání rychlosti: Elektronická a komfortní regulace pohonu s 
variátorem v 7 stupních (cca 2,5 bis max. 4,5 km/hod.).

Můžete pohodlně přepínat do režimu Eco-Mode „maxRun®“, kde se dá 
zvýšit doba provozu akumulátoru a plocha sečení až o 25 %*, a zajistit tak 
maximální možnou dobu sečení.

SMART CONNECTED
Aplikace AL-KO inTOUCH Smart Garden App vás propojí se všemi vašimi 
zahradními přístroji od AL-KO a provede vás novou dimenzí péče o zahradu. 
Aplikace je dostupná pro chytré telefony a chytré hodinky Apple a Android. 
Přes náš Smart Cloud snadno zefektivníte celý provoz a automatizované postupy 
na vaší zahradě. Odkudkoliv můžete ovládat kompatibilní zařízení, a  získat 
tak užitečné informace o přístroji i vaší zahradě. A to z jakéhokoliv místa – z 
pohovky ve vašem obýváku nebo z dovolené.

*Záleží na výšce a hustotě trávy a jejích vlastnostech (vlhkost atd.)

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
TR

AV
NÍ

 S
EK

AČ
KY

Moje přístrojeMoje přístroje

připojeno (100 %)připojeno (100 %)

Moje Moje 
sekačkasekačka

Moje zahradaMoje zahrada

100 %100 %
Akumulátor 1Akumulátor 1

0 %0 %
Akumulátor 2Akumulátor 2

připojeno (100 %)připojeno (100 %)

0 %0 %
Akumulátor 1Akumulátor 1

4 min.4 min.
Aktuální provozní dobaAktuální provozní doba

4 min.4 min.
Provozní hodinyProvozní hodiny

0 %0 %
Akumulátor 2Akumulátor 2

0 min.0 min.
Zbývající provozní dobaZbývající provozní doba

0m20m2
Již posečenoJiž posečeno

Moje přístroje

Moje Moje 
sekačkasekačka



36  |   |  37

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

3833 Li P 4232 Li P 4232 Li SP

EASY pro COMFORT pro COMFORT pro

Šířka sečení 37 cm 42 cm 42 cm

Pro trávníky do* 650 m² 650 - 1.300 m2 650 - 1.300 m2

Typ akumulátoru Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Přihrádka na akumulátory až pro 1 akumulátor
2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

Pohon kol - - 1 rychlost

ø kol přední/zadní 150 / 230 mm 180  /  205 mm 180  /  220 mm

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení

25–75 mm / 
centrálně, 6 poloh

30 - 75 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–75 mm / 
centrálně, 7 poloh

Tělo sekačky Plast Ocelový plech Ocelový plech

Objem sběrného koše / materiál 45 l, tkanina/pevný top 65 l, tkanina/ pevný top 65 l, tkanina/ pevný top

- - -

Smart-Connected /  
maxRun® & smart Cockpit - / - - / - - / -

Funkce 2INONE
 function

2INONE
 function

2INONE
 function

Mulčování / boční výhoz - / - Volitelně (č. zboží 463722) / - Volitelně (č. zboží 463722) / -

Hmotnost cca 17,6 kg 24,6 kg 25,0 kg

BEZ 
AKUMULÁTORU 
A NABÍJEČKY

č. EAN 400 371 806 4353 400 371 806 1437 400 371 806 3363

Č. zboží 127 701 127 597 127 661

SADA VČ. AKU-
MULÁTORU B 200 
Li (5 AH) A NABÍ-
JEČKY C 130 Li

č. EAN 400 371 806 4360 400 371 806 3486 400 371 806 3424

Č. zboží 127 702 127 665 127 662

SADA VČETNĚ 2X 
BATERIE B 200 
Li (5 AH) + NABÍ-
JEČKY C 130 Li

č. EAN - - -

Č. zboží - - -

4732 Li SP 4772 Li VS-W 5272 Li VS-W

COMFORT pro PREMIUM pro PREMIUM pro

46 cm 46 cm 51 cm

650 - 1.300 m2 650 - 1.300 m2 650 - 1.300 m2

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah** / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

2 akumulátory se systémem 
vyváženého vybíjení „Balanced 
Discharging System“***

1 rychlost variabilní variabilní

200  /  280 mm 200  /  280 mm 200  /  280 mm

30 - 80 mm /
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Ocelový plech Ocelový plech Ocelový plech

70 l, tkanina/ pevný top 70 l, tkanina/ pevný top 70 l, tkanina/ pevný top

- / -  /  / 

3INONE
 function

4INONE
 function

4INONE
 function

 / -  /  / 

30,3 kg 31,8 kg 34,3 kg

400 371 806 1444 400 371 806 1451 400 371 806 1468

127 598 127 599 127 600

440 371 806 3493 - -

127 666 - -

433 071 806 3431 400 371 806 3448 400 371 806 3509

127 663 127 664 127 667

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
TR

AV
NÍ

 S
EK

AČ
KY

NÁHRADNÍ NŮŽ 37 CM
Pro 3833 Li P
č. EAN  400 371 804 7974
č. zboží113 127

NÁHRADNÍ NŮŽ 42 CM
Pro 4232 Li P, 4232 Li SP
č. EAN 400 371 805 5658
č. zboží 113 347

NÁHRADNÍ NŮŽ 46 CM
Pro 4732 Li SP, 4772 Li VS-W
č. EAN 400 371 805 5665
č. zboží113 348

NÁHRADNÍ NŮŽ 51 CM
Pro 5272 Li VS-W
č. EAN 400 371 806 3370
č. zboží 113 979

Veškeré zahradní 
nářadí AL-KO 36 V lze 

používat s akumulátory a 
nabíječkami uvedenými na 

stranách 16/17. Další 
zahradní nářadí z této rodiny 

akumulátorů naleznete na 
stranách 16-19.

      
      

       
           ****

      
      

       
           ****

      
      

       
           ****

      
      

       
           ****

* Plošný výkon závisí na výběru akumulátoru
**K dispozici od podzimu 2024 

***Podrobnosti o Balanced Discharging System na straně 31
****Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti.



38  |   |  39

RADY PRO UŽIVATELE 
PŘI ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

BENZÍNOVÉ SEKAČKY
LÉTA POUŽÍVANÉ, 
VĚKY PROVĚŘENÉ

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

BE
NZ

ÍN
OV

É 
SE

KA
ČK

Y

NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY A OSVĚDČENÁ KVALITA
Benzínové travní sekačky jsou klasikou mezi sekačkami. Jsou vaším 
dlouholetým partnerem na zahradě, díky odolným dílům. Bez problémů 
zvládnou posekat velké travní plochy, složitý terén i zahradu s mnoha stromy. 
Nezáleží na tom, zda upřednostňujete sečení a sběr, mulčování nebo boční 
vyhazování: Inovovaná konstrukce těla našich sekaček vám vždy zaručí nejlepší 
výsledky při péči o trávník.

Najděte si vhodnou benzínovou sekačku pro svůj trávník a profitujte z více 
50 let zkušeností v oblasti zahradní techniky. Sekačky na trávu z německého 
vývoje produktů a naše vlastní Produkce v Rakousku může být rozpoznána 
výše uvedeným logem „Engineered in Germany - Made in Austria“.

SEČENÍ VELKÝCH PLOCH RYCHLE, 
SNADNO A EFEKTIVNĚ
Výkonná benzínová sekačka vám pomůže udržovat travní plochy efektivně 
a rychle. Nezáleží na tom, jestli musíte posekat mnoho čtverečních metrů, 
nebo chcete udržovat středně velkou zahradu. Naše benzínové sekačky 
solo® by AL-KO posekají bez námahy i hustou trávu na nerovných 
plochách.

EFEKTIVNÍ SEČENÍ DÍKY  
TECHNOLOGII MAXAIRFLOW
Mimořádná výška, mimořádná velikost – to je základ technologie 
MaxAirflow. Díky extra vysokému tělu sekačky z ocelového plechu a 
velkému vyhazovacímu otvoru, bylo dosaženo zvýšení množství proudícího 
vzduchu o 42 %. To se projevuje vysokou dráhou výhozu posečené 
trávy, namísto plošného dopravování do sběrného koše, jako je tomu u 
standardních sekaček. Tak je sběrný koš plněn efektivně zezadu, aniž by 
docházelo k ucpávání vyhazovacího kanálu.

JEDNODUCHÝ SERVIS A INOVATIVNÍ I 
DLOUHODOBÁ ŘEŠENÍ
Vedle vyhazovacího kanálu je k dispozici kryt převodovky pro jednoduchý 
servis a jednoduchou kontrolu řemenu. Řemen je chráněn krytem, aby se k 
němu nedostal sekací nůž nebo zbytky trávy. Díky tomu je sekačka odolná a 
méně náchylná k poškození. Hitem pro uživatele, i co se týče vzhledu, jsou 
u našich modelů PREMIUM pro hliníkové výztuže madel, které slouží 
pro maximální stabilitu a dlouhou životnost. Stisknutí dvou klipů těchto 
výztuží madel se dá madlo výškově nastavit podle vašich potřeb.

MAXIMÁLNÍ FLEXIBILITA
Kromě sekání a sběru nabízí všechny solo® by AL-KO benzínové sekačky 
na trávu možnost ekologicky pečovat o trávník pomocí funkce mulčování. 
Používají se jemně nasekané odřezky trávy jako organické hnojivo. Další 
boční výhoz některých modelů se postará o maximální flexibilitu. Je tak 
možné posekat velké plochy výjimečně rychle a zkrotit vysokou trávu bez 
častého vyprazdňování.

Naše benzínové sekačky jsou v závislosti na modelu vybaveny různými funkcemi. Lze je snadno rozeznat podle příslušného loga v následujících tabulkách: 
3INONE function a 4INONE function. 



40  |   |  41

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

Technologie MaxAirflow*

Pohon kol pro sečení bez námahy**

Systém QSS (Quick-Start-System) pro rychlé a snadné nastartování 

Centrální nastavení výšky sečení

Ukazatel naplnění sběrného koše

Ekologická péče o trávník díky mulčovací funkci

VÝHODY NAŠICH BENZINOVÝCH  
SEKAČEK NA TRÁVU EASY pro

*K dispozici u 4712 P-A, 4712 SP-A a 5210 SP-A
**K dispozici u 4712 SP-A a 5210 SP-A

4212 P-A 4712 P-A

EASYpro EASYpro

Šířka sečení 42 cm 46 cm

Pro trávníky do 800 m2 1 200 m2

Motor AL-KO Pro 125 QSS AL-KO Pro 125 QSS 

Výkon 123 cm3 / 1,9 kW / 2 850 ot./min 123 cm3 / 1,9 kW / 2 850 ot./min

Pohon kol - -

ø kol přední/zadní 180 / 205 mm, 
kuličková ložiska

200 / 280 mm, 
kuličková ložiska

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení

25–75 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Tělo sekačky Ocelový plech Ocelový plech

Objem sběrného koše / materiál 65 l, plast 60 l, plast

-

Funkce 3INONE
 function

3INONE
 function

Mulčovací funkce   

Boční výhoz - -

Hmotnost cca 26,0 kg 28,5 kg

č. EAN 400 371 806 2915 400 371 806 2922

Č. zboží 127 638 127 639

4712 SP-A 5210 SP-A

EASYpro EASYpro

46 cm 51 cm

1 400 m² 1 800 m²

AL-KO Pro 145 QSS AL-KO Pro 145 QSS 

139 cm3 / 2,1 kW / 2 850 ot./min 139 cm3 / 2,1 kW / 2 850 ot./min

jedna rychlost jedna rychlost

200 / 280 mm, 
kuličková ložiska

200 / 280 mm, 
kuličková ložiska

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Ocelový plech Ocelový plech

60 l, plast 60 l, plast

3INONE
 function

4INONE
 function

  

-

32,8 kg 35,2 kg

400 371 806 2939 400 371 806 0898

127 640 127 582

BE
NZ

ÍN
OV

É 
SE

KA
ČK

Y



42  |   |  43

BE
NZ

ÍN
OV

É 
SE

KA
ČK

Y

NOVINKA

Ruční start a elektrický start

Maximální komfort a bezpečnost, aby bylo 
možné motor kdykoliv nastartovat

Prostorově úsporné a údržbově šetrné 
vertikální skladování

AL-KO PRO 170 DUÁLNÍ START

COMFORT pro

Maximální flexibilita díky funkci mulčování a bočního vyhazování*
Technologie MaxAirflow*
Elektrické startování pro rychlý a bezpečný start jedním otočením klíčku**
Maximální pohodlí díky pohonu kol Vario**
Centrální nastavení výšky sečení
s ukazatelem stavu naplnění 
sběrného koše

VÝHODY NAŠICH BENZÍNOVÝCH SEKAČEK 
COMFORT pro  

* K dispozici u všech modelů 
COMFORT pro  (kromě 4238 SP-A) 

**K dispozici u 4734 VSED-A

4238 SP-A 4731 SP-A 4734 VSED-A

COMFORT pro COMFORT pro COMFORT pro

Šířka sečení 42 cm 46 cm 46 cm

Pro trávníky do 1 000 m2 1 400 m2 1 400 m2

Motor AL-KO Pro 145 QSS AL-KO Pro 145 QSS AL-KO Pro 170 Duální start

Výkon 139 cm3 / 2,1 kW / 2 850 ot./min 139 cm3 / 2,1 kW / 2 850 ot./min 166 cm3 / 2,6 kW / 2 800 ot./min

Pohon kol jedna rychlost jedna rychlost variabilní

ø kol přední/zadní 180 / 220 mm, kuličková ložiska 200 / 280 mm, kuličková ložiska 200 / 280 mm, kuličková ložiska

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení

30–75 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Tělo sekačky Ocelový plech Ocelový plech Ocelový plech

Objem sběrného koše / materiál 65 l, tkanina/plast 70 l, tkanina/plast 70 l, tkanina/plast

-

Funkce 3INONE
 function

4INONE
 function

4INONE
 function

Mulčovací funkce    

Boční výhoz -

Hmotnost cca 35,2 kg 34,0 kg 36,8 kg

č. EAN 400 371 805 8284 400 371 806 1765 400 371 806 4841

Č. zboží 127 454 127 602 127 715

5231 SP-A 5231 SP-H

COMFORT pro COMFORT pro

51 cm 51 cm

1 800 m2 1 800 m2

AL-KO Pro 170 QSS Honda GCVx 170 

166 cm3 / 2,6 kW / 2 850 ot./min 167 cm3 / 3,2 kW / 2 900 ot./min

jedna rychlost jedna rychlost

200 / 280 mm, kuličková ložiska 200 / 280 mm, kuličková ložiska

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Ocelový plech Ocelový plech

70 l, tkanina/plast 70 l, tkanina/plast

4INONE
 function

4INONE
 function

  

35,5 kg 36,5 kg

400 371 806 1772 400 371 806 1796

127 603 127 605

      
      

       
          ***

***Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti.

NOVINKA

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY



44  |   |  45

BE
NZ

ÍN
OV

É 
SE

KA
ČK

Y

4754 VS-A 4754 VSED-A 5254 VS-A

PREMIUMpro PREMIUMpro PREMIUMpro

Šířka sečení 46 cm 46 cm 51 cm

Pro trávníky do 1 400 m2 1 400 m2 1 800 m2

Motor AL-KO Pro 170 QSS AL-KO Pro 170 Duální start AL-KO Pro 170 QSS

Výkon 166 ccm / 2,6 kW / 2.850 ot./min. 166 ccm / 2,6 kW / 2 800 ot./min. 166 ccm / 2,6 kW / 2.850 ot./min.

Pohon kol variabilní variabilní variabilní

ø kol přední/zadní 200 / 280 mm, kuličková ložiska 200 / 280 mm, kuličková ložiska 200 / 280 mm, kuličková ložiska

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Tělo sekačky Ocelový plech Ocelový plech Ocelový plech

Objem sběrného koše / materiál 70 l tkanina/pevný top 70 l, tkanina/plast 70 l, tkanina/plast

Funkce 4INONE
 function

4INONE
 function

4INONE
 function

Mulčovací funkce   

Boční výhoz

Hliníkové napojení držadla
(vč. nastavení výšky sečení)

Hmotnost cca 35,4 kg 38,0 kg 35,9 kg

č. EAN 400 371 806 4858 400 371 806 4865 400 371 806 4872

Č. zboží 127 716 127 717 127 718

PREMIUM pro

NÁHRADNÍ NŮŽ 51 CM
Pro 5210 SP-A, 5231 SP-A, 5231 
SP-A, 5254 VS-A, 5254 VSED-A, 
5274 VS-H
č. EAN 400 371 804 7288
č. zboží 113 058

NÁHRADNÍ ČEPEL 46 CM
Pro 4712 P-A, 4712 SP-A, 4731 SP-A, 4734 
VSED-A, 4754 VS-A, 4754 VSED-A
č. EAN 400 371 804 7271
č. zboží 113 057

NOVINKANOVINKANOVINKA PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO VŠECHNY 

BENZÍNOVÉ
SEKAČKY5254 VSED-A 5274 VS-H

PREMIUMpro PREMIUMpro

51 cm 51 cm

1 800 m2 1 800 m2

AL-KO Pro 170 Duální start Honda GCVx 200

166 ccm / 2,6 kW / 2 800 ot./min. 201 ccm / 3,8 kW / 2 900 ot./min.

variabilní variabilní

200 / 280 mm, kuličková ložiska 200 / 280 mm, kuličková ložiska, ocel

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

30–80 mm / 
centrálně, 7 poloh

Ocelový plech Ocelový plech

70 l, tkanina/plast 70 l tkanina/pevný top

4INONE
 function

4INONE
 function

40,0 kg 43,0 kg

400 371 806 4889 400 371 806 4896

127 719 127 720

OLEJ PRO 4TAKTNÍ 
MOTORY SEKAČEK, 
SAE 30 0,6 l
č. EAN 400 371 804 3952
č. zboží 112 888

4TAKTNÍ 
OLEJ DO SEKAČEK 
10W40 1 l
č. EAN 400 371 804 4089
č. zboží 112 901

SADA PRO SERVIS 
MOTOROVÉHO OLEJE - 
3dílná sada s odsávacím čerpadlem, 
nádobou a nálevkou
č. EAN 400 371 806 1413
Č. zboží 113 807

ZÁKLADNÍ SADA - 
STARTER SET 
4dílná sada s 5 l kanystrem na 
benzín, sada pro servis motorového 
oleje, 2× olej SAE 30 pro travní 
sekačky
č. EAN 400 371 806 1963
Č. zboží 113 875

SADA SE VZDUCHOVÝM 
FILTREM 
2dílná sada, pro motor AL-KO Pro 
125 QSS a AL-KO Pro 145 QSS
č. EAN 400 371 805 9588
č. zboží 113 693

NÁHRADNÍ NŮŽ 42 CM
Pro 4212 P-A, 4238 SP-A
č. EAN 400 371 804 8650
č. zboží 113 138

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

NOVINKA NOVINKA
      

       
                 *

      
       

                 *

* Produkt s rychlým dodáním kvůli vysoké skladové dostupnosti

      
       

                 *

      
       

                 *



46  |   |  47

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

PREMIUM pro

BE
NZ

ÍN
OV

É 
SE

KA
ČK

Y

Nejvyšší stabilita a dlouhá životnost

POUZDRO Z TLAKOVĚ LITÉHO HLINÍKU

Optimální aerodynamika pro dokonale 
naplněný sběrný koš na trávu

Konstrukce odolná proti ohýbání, nekoroduje, 
tlumí hluk a je extrémně odolná vůči nárazům 
a nerovnostem

Kompletní výbava

Inovativní a jednoduché nastavení 
výšky sečení

4852 VS ALU 5352 VS ALU

PREMIUMpro PREMIUMpro

Šířka sečení 47 cm 52 cm

Pro trávníky do 1 500 m2 2 000 m2

Motor AL-KO Pro 170 QSS AL-KO Pro 170 QSS 

Výkon 166 ccm / 2,6 kW / 2.850 ot./min. 166 ccm / 2,6 kW / 2.850 ot./min.

Elektrické startování - -

Pohon kol variabilní variabilní

ø kol přední/zadní 200 / 280 mm,
kuličková ložiska

200 / 280 mm,
kuličková ložiska

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení

30–85 mm / 
centrálně, 6 poloh

30–85 mm / 
centrálně, 6 poloh

Tělo sekačky Hliníkové Hliníkové

Objem sběrného koše / materiál 75 l tkanina/ plastový horní kryt 75 l, tkanina/ plastový horní kryt

Výkon 4INONE
 function

4INONE
 function

Mulčovací funkce   

Boční výhoz

Hliníkové napojení držadla
(vč. nastavení výšky sečení)

Hmotnost cca 49,1 kg 52,6 kg

č. EAN 400 371 806 2748 400 371 806 2755

Č. zboží 127 631 127 632

Robustní profesionální přístroj pro komunální 
použití
Pro profesionální a dlouhotrvající práci
Obzvláště odolný a výkonný motor Honda
Tělo z tlakově litého hliníku s ocelovou vložkou
Převodovka s dlouhou životností s kardanovým 
pohonem
Spojka nože k zapnutí a vypnutí nože během chodu 
motoru

OD PROFESIONÁLŮ PRO PROFESIONÁLY548 K 553 K

PREMIUMpro PREMIUMpro

48 cm 53 cm

2 000 m2 2 500 m2

Honda GXV 160 Honda GXV 160

163 ccm / 2,7 kW / 2 800 ot./min. 163 ccm / 2,7 kW / 2 800 ot./min.

- -

2rychlostní (kardan)
Spojka BBC

2rychlostní (kardan)
Spojka BBC

203 / 203 mm,  
kuličková ložiska, hliník

244 / 244 mm,  
kuličková ložiska, hliník

15–77 mm, osy kol / jednotlivá kola, 
7 poloh

26–82 mm, osy kol / jednotlivá kola, 
7 poloh

Hliníková s ocelovou vložkou Hliníková s ocelovou vložkou

70 l, tkanina 70 l, tkanina

2INONE
 function

2INONE
 function

volitelné volitelné 

- -

- -

58,2 kg 65,6 kg

400 371 805 8222 400 371 805 1681

127 448 127 148

MULČOVACÍ SADA
PRO 548 K  
EAN číslo 400 371 805 8710
č. zboží 127 473

PRO 553 K   
č. EAN 401 596 659 4285
č. zboží 126 680

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO 548 K / 553 K

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
ALU SEKAČKA

NÁHRADNÍ NŮŽ 47 CM 
Pro 4852 VS ALU
č. EAN 400 371 834 9351
č. zboží 119 260

NÁHRADNÍ NŮŽ 52 CM
Pro 5352 VS ALU
č. EAN 400 371 834 8286
č. zboží 119 167

      
       

                 *

* Produkt s rychlým dodáním kvůli vysoké skladové dostupnosti



48  |   |  49

M
UL

ČO
VA

CÍ
 S

EK
AČ

KY

4734 SP-A BIO

COMFORT pro

Šířka sečení 46 cm

Pro trávníky do 1 400 m²

Motor AL-KO Pro 170 QSS

Výkon 166 cm3 / 2,6 kW / 2 800 ot./min

Pohon kol jedna rychlost

ø kol přední/zadní 220 / 205 mm, vše s kuličkovými 
ložisky

Výška sečení /  
nastavení výšky sečení 30 - 85 mm / po osách, 4 polohy

Tělo sekačky Ocelový plech

Funkce 2INONE
 function

č. EAN 400 371 806 4902

Č. zboží 127 721

RYCHLEJI PRO PLNÝ, ZELENÝ A ZDRAVÝ TRÁVNÍK S MULČOVÁNÍM
NÁHRADNÍ NŮŽ 
č. EAN 400 371 834 8859
č. zboží 119 224

PŘÍSLUŠENSTVÍ
S mulčovací sekačkou 4734 SP-A BIO dosáhnete díky výkonnému 
motoru nejlepších výsledků mulčování i v husté trávě. Při mulčování 
jsou posečená stébla trávy rozvířena, rozsekána speciálním mulčovacím 
nožem a zapracována jako přírodní hnojivo zpět do travního porostu – 
navrací trávníku jeho přirozené živiny a chrání ho před vysycháním. 

Mulčovací funkce vyžaduje pravidelné sečení. Pokud sekačka v 
mulčovací funkci dosáhne svých hranic, může se bez problémů 
přenastavit na mulčovací sekačku s bočním výhozem.

NOVINKA

*Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti

      
      

                  *

MULČOVACÍ SEKAČKY
EKOLOGICKÁ PÉČE O TRÁVNÍK 
DÍKY ORGANICKÉMU HNOJENÍ

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY



50  |   |  51

AKUMULÁTOROVÉ RIDERY
SEČENÍ TRÁVY BEZ EMISÍ
BEZ VÝFUKOVÝCH PLYNŮ

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
RI

DE
RY

Pojízdná sekačka, které se říká rider, se svým výkonem blíží klasickým travním 
sekačkám. Zdroj pohonu je přitom umístěn pod sedadlem, odkud také pochází 
název „rider“. Velký lithium-iontový akumulátor umožňuje udržitelný provoz a 
díky tichému provozu se postará o maximální pohodlí. Silný akumulátor pohání 
dohromady tři elektromotory, jeden elektromotor pro pohon pojezdu a jeden 
elektromotor na každý protiběžný nůž. Obzvlášť praktická je úprava rychlosti nože 

v obtížnějších podmínkách. S riderem se dá navíc bez problémů sekat trávu při jízdě 
vzad při plné rychlosti. Lepší ergonomie se dosáhne lehce dostupnými ovládacími 
prvky, nastavitelným sedadlem, protiskluzovým volantem, a především absencí 
hluku motoru a výfukových plynů. Velký sběrný koš na trávu umožňuje dlouhé 
sečení bez nutnosti jeho vyprazdňování a má ukazatel naplnění s akustickým 
signálem při úplném naplnění koše.

VÝKONNÝ LITHIUM-IONTOVÝ AKUMULÁTOR PRO SEČENÍ TRÁVY BEZ EMISÍ

R 85.1 Li

PREMIUM pro

Pracovní šířka 81 cm

Plošný výkon (plocha pokrytí) 4.500 m²

Max. provozní doba 150 min.

Typ akumulátoru Li-Ion 72 V / 31 Ah / 2 232 Wh

Výkon pohonu pojezdu 1,3 kW max. / 6 km/h

Výkon pohonu sečení 2x 0,8 kW

Převodovka plynule elektrický

Objem sběrného koše / materiál 190 l / tkanina s plastovým víkem

Vyprazdňování sběrného koše teleskopická páka

Výška sečení / nastavení výšky 2,5–13 cm / centrálně, 10 poloh

Kola přední/zadní (palce) 11 x 4.0 - 5 / 13 x 5.0 - 6

Mulčovací funkce

Délka x šířka x výška cca 200 x 85 x 104 cm

Obsaženo v rozsahu dodávky Nabíječka: 12 h. / 2,5 A

č. EAN 400 371 806 1871

Č. zboží 127 617



52  |   |  53

BENZÍNOVÝ RIDER
MALÉ, PŘESNÉ A OBRATNÉ

*Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti

      
      

                  *

R 7-63.8 A R 7-65.8 HD

COMFORT pro PREMIUM pro

Pracovní šířka 62 cm 62 cm

Plošný výkon (plocha pokrytí) 2 500 m² 3 000 m²

Motor AL-KO Pro 225 (1 válec) Briggs & Stratton 950 E  (1 válec)

Výkon 224 ccm / 4,2 kW / 3 000 ot./min. 223 ccm / 4 kW / 3 000 ot./min.

Počet válců 1 válec 1 válec

Převodovka Manuální převodovka (V: 4 / R: 1) Nožní hydrostat (T1)

Max. Rychlost 5 km/h 6 km/h

Objem sběrného koše / materiál 130 l, tkanina 130 l, tkanina

Vyprazdňování sběrného koše teleskopická páka teleskopická páka

Výška sečení / nastavení výšky 2,5–7,5 cm / centrálně, 4 poloh 2,5–7,5 cm / centrálně, 4 poloh

Nožová spojka Mechanická Mechanická

Kola přední/zadní (palce) 11 x 4.0 - 5 / 13 x 5.0 - 6 11 x 4.0 - 5 / 13 x 5.0 - 6

Délka x šířka x výška cca 190 x 66 x 110 cm 190 x 66 x 110 cm

č. EAN 400 371 805 9304 400 371 805 9298

Č. zboží 127 486 127 487

BE
NZ

ÍN
OV

Ý 
RI

DE
R

Naše benzínové ridery se svým výkonem blíží klasickým travním sekačkám. Jejich 
velikost je opravdu praktická a lze s nimi dynamicky pracovat i na členitých 
pozemcích s řadou překážek v zahradě. Díky nižší celkové šířce jsou ridery ideální 
i pro úzké vjezdy na zahradu. Benzínové ridery jsou poháněny výkonným motorem 
AL-KO Pro nebo motorem Briggs & Stratton. Lepší ergonomie se dosáhne pohodlně 
nastavitelným sedadlem, lehce dostupnými ovládacími prvky a praktickým 

volantem. Sběrný koš na trávu lze pohodlně vyprazdňovat teleskopickou pákou a 
upozorní uživatele akustickým signálem v případě plného koše. Model Premium  
R 7-65.8 HD zazáří díky plynule regulovatelnému hydrostatickému pohonu s 
nožním pedálem, možnosti sekání vzad při plné rychlosti a optimalizovanému 
řízení díky převodovce.

OBRATNÝ POMOCNÍK PRO ZARUČENĚ ČISTÝ VÝSLEDEK SEČENÍ

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO RIDER R 7

DEFLEKTOR
Pro rider R 7
Č. EAN 400 371 805 9793
č. zboží127 534



made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

54  |

TR
AK

TO
RY

 

POHODLNÉ SEČENÍ VELKÝCH 
A OBTÍŽNÝCH PLOCH
Tam, kde s travními sekačkami a ridery narazíte na hranice výkonu, 
budou tou nejlepší volbou naše zahradní traktory. Motory disponují 
silným výkonem, a proto nezáleží na tom, zda budete se svým zahradním 
traktorem manévrovat členitým terénem nebo musíte posekat opravdu 
velký trávník - naše zahradní traktory jsou dokonalým partnerem. S 
kombinací výkonu a pohodlí posekáte plochy do velikosti 12 000 m².

Rychle a bez námahy docílíte dokonalých výsledků sečení na v každém 
terénu. Ať již akumulátorový nebo benzínový pohon, naše výkonné 
traktory nabízejí řadu výhod a inteligentních funkcí.

S našimi zahradními traktory zažijete v oblasti péče o trávník něco výjimečného. S 
osvědčenými pohony a šířkou sečení až 125 cm si každý najde ten pravý pracovní 
stroj podle svých nároků. Jakmile usednete za volant, uvidíte, že sečení může být 
opravdu pohodlné. Můžete se zcela spolehnout na bezpečnost zahradního traktoru 

a budete si moci vychutnat čistou radost při jízdě po zahradě. Nastupte si, usaďte 
se, můžete vyjet a práci si užít! Spusťte novou dimenzi sečení se zahradními 
traktory vyvinutými v Německu a vyrobenými v našem rakouském závodě.

MAXIMÁLNÍ POHODLÍ  
A FLEXIBILNÍ POUŽITÍ
Udělejte si při sečení trávníků pohodlí! Naše zahradní traktory se postarají 
o prvotřídní komfort. Nízký nástup, ergonomická pracovní poloha i velký 
prostor na nohy vám umožní sekat pohodlně a bez námahy. Naše zahradní 
traktory jsou opravdu všestrannými talenty, a to jak v létě, tak i v zimě, díky 
rozmanitému výběru příslušenství.

INOVATIVNÍ A  
DLOUHODOBÁ ŘEŠENÍ
Věrni našemu příslibu kvality „Engineered in Germany - Made in Austria“ 
vyvíjíme inovativní řešení pro naše zahradní traktory, abychom zajistili 
co nejpohodlnější a dlouhodobé používání. U všech našich zahradních 
traktorů se například používá náš patentovaný C-rám pro obzvlášť vysokou 
odolnost, a rovněž náš patentovaný mechanismus volnoběhu, nezatěžující 
převodovku. Inovativní konstrukce spolu s vysoce kvalitními komponenty, 
jako je například elektromagnetická nožová spojka, hydrostatická 
převodovka nebo velmi precizní řízení činí z našich zahradních traktorů 
spolehlivého partnera.

SEKEJTE EFEKTIVNĚJI 
Naše zahradní traktory lze používat s funkcí bočního výhozu, zadního 
výhozu a mulčování. Funkce bočního výhozu je užitečná zejména pro rychlé 
a snadné zpracování velkých ploch. Nejvyšší kvality sečení je dosaženo 
pravidelným mulčováním, takže tráva zůstává na trávníku v malých 
posekaných zbytcích. Pokud je třeba sbírat posekanou trávu, naše traktory 
se zadní vyhazovací funkcí jsou ideální volbou. Extra 
vysoký, extra velký – to je základ technologie našich 
traktorů MaxAirflow se zadním výhozem pro zvýšení 
efektivity ve srovnání se standardními sekačkami s 
pojezdem. 

S NAŠIMI VÝKONNÝMI TRAKTORY BUDETE SEDĚT JAKO NA TRŮNU

TRAKTORY
KRÁLOVSKÁ TŘÍDA  
PÉČE O TRÁVNÍK



56  |   |  57

NÁŠ EKOLOGICKÝ TRAKTOR 
BUDOUCNOSTI - 100% 
ELEKTRICKÝ

MOW GREEN
100% ELEKTRICKÉ

MAXIMÁLNÍ VÝKON A KVALITA SEČENÍ I PŘI 
VELKÉM ZATÍŽENÍ

MINIMÁLNÍ POTŘEBA ÚDRŽBY DÍKY 
ELEKTRICKÉMU POHONU

SEČENÍ TRÁVY BEZ EMISÍ

VYSOKÁ TRVANLIVOST, BEZ PAMĚŤOVÉHO 
EFEKTU DÍKY LITHIUM-IONTOVÉ 
TECHNOLOGII

OCHRANA PROTI VLHKOSTI IP65

REDUKCE HLUKU

ÚSPORA ČASU DÍKY NEJLEPŠÍMU VÝKONU 
POMOCÍ ŠIROKÉ SEKACÍ PLOCHY A VYSOKÉ 
RYCHLOSTI

EDITION ONE je první generací akumulátorových zahradních traktorů značky solo® 
by AL-KO. Tato generace má plnou výbavu včetně maxRun® & smart Cockpit 
(chytrý kokpit), velkých pneumatik šetrných k trávníku a extrémně vysokého 
výkonu akumulátoru. Akumulátorové zahradní traktory pocházejí z německého 
vývoje a naší vlastní výroby v Rakousku. 

Akumulátorový zahradní traktor nabízí stejný výkon jako benzínový zahradní 
traktor - ale bez náročnosti na údržbu, která je spojena s benzínovým pohonem: např. 
odpadá výměna svíček, výměna oleje, nemusí se znovu a znovu tankovat palivo.  
 
Jednoduše nabijete akumulátor a můžete se pustit do práce!

Cesta k ekologickému sečení je jednoduchá, bezpečná a dá se dokonale 
přizpůsobit vašim požadavkům a finančním plánům. Vhodné řešení financování 
vám mohou nabídnout naši kvalifikovaní odborní prodejci.

EDITION ONE

POŘIĎTE SI ZCELA JEDNODUŠE 
VLASTNÍ ZELENÝ TRAKTOR

AKUMULÁTOROVÉ 
TRAKTORY
EDITION ONE

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 



made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

58  |   |  59

T 3100Li - 95.2e S 6200LI - 105.2e

PREMIUM pro PREMIUM pro

Funkce Boční výhoz Zadní výhoz

Pracovní šířka 95 cm (2 nože) 105 cm (2 nože)

Plošný výkon až* 7 500 m2 12 000 m2

Max. provozní doba 90 min. 150 min.

Typ akumulátoru Li-Ion 48 V / 60 Ah / 3 100 Wh Li-Ion 48 V / 120 Ah / 6 200 Wh

Výkon pohonu pojezdu 1,7 kW / 10 km/hod. 1,7 kW / 10 km/hod.

Výkon pohonu sečení 2x 1,5 kW 2x 1,5 kW

Převodovka plynule elektrický plynule elektrický

Objem sběrného koše / materiál - 310 l / tkanina s plastovým víkem

Vyprazdňování koše / 
Volitelné prodloužení - Teleskopická páka / elektrická 

(č. zboží. 119 602)

-

Výška sečení / nastavení výšky 3 - 9 cm / centrálně 7 poloh 3 - 9 cm / centrálně 7 poloh

Kola přední/zadní (palce) 16  x  6,5 - 8 / 20 x 10,0 - 8 16 x 6,5 - 8 / 20 x 10,0 - 8

maxRun® & smart Cockpit

Individuální provozní režimy 
(tempomat, režim ECO a inteligentní sečení)

Mulčovací funkce volitelně (č. zboží 119 656)

Nárazník

LED světlomety

Délka x šířka x výška cca 200 x 102 x 117 cm 251 x  110  x  117 cm

Obsaženo v rozsahu dodávky Rychlonabíječka: 2,5 h. / 20 A Rychlonabíječka: 5 h. / 20 A

č. EAN 400 371 806 3325 400 371 806 3318

Č. zboží 127 660 127 659

NOVINKANOVINKA

MAXIMÁLNÍ KOMFORT

MAXIMÁLNÍ EFEKTIVITA

INOVATIVNÍ PROVOZNÍ REŽIMY: REŽÍM ECO PRO 
ÚSPORU AKUMULÁTORU, INTELIGENTNÍ SEČENÍ 
S AUTONOMNÍ REGULACÍ RYCHLOSTI PRO 
MAXIMÁLNÍ EFEKTIVITU & NOŽE SE ZPĚTNÝM 
CHODEM K ODSTRANĚNÍ BLOKOVÁNÍ ŽACÍHO 
ÚSTROJÍ

VYSOKÁ RYCHLOST PRO RYCHLOU PRÁCI

PRECIZNÍ DIAGNOSTIKA CHYB A PŘÍMÁ POMOC V 
CHYTRÉM KOKPITU

ŠIROKÉ SEKACÍ ÚSTROJÍ PRO VELKÉ PLOCHY 

MAXIMÁLNÍ VÝDRŽ DÍKY EXTRA VELKÉMU 
VÝKONU AKUMULÁTORU

INDIVIDUÁLNÍ RADY PRO UŽIVATELE, ZEJMÉNA V 
PŘÍPADĚ PROBLÉMŮ

MAXIMÁLNÍ VÝKON DÍKY SILNÉMU 
ELEKTROMOTORU U KAŽDÉHO NOŽE

NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY SEČENÍ

EFEKTIVNÍ SEČENÍ DÍKY TECHNOLOGII 
MAXAIRFLOW PRO OPTIMÁLNÍ TRANSPORT 
TRÁVY DO SBĚRNÉHO KOŠE*

VHODNÉ PRO CHYTRÉ TELEFONY 4–7 PALCŮ

VELKÝ SBĚRNÝ KOŠ O VELIKOSTI 310 LITRŮ - 
MALÉ MNOŽSTVÍ JÍZD NAPRÁZDNO*

maxRun® & SMART COCKPIT

*K dispozici u modelu PREMIUM pro T 6200LI - 105.2e.

*S optimálními podmínkami sečení

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

PREMIUM pro

80 %

03 hod. 12 min.

min.

km/hod.
12 hod. 10 min.PROVOZNÍ HODINY

EFEKTIVITA



BENZÍNOVÉ TRAKTORY
LÉTA POUŽÍVANÉ,
VĚKY PROVĚŘENÉ

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

60  |   |  61

Naše benzínové zahradní traktory jsou výkonnými partnery, kteří vám zaručí 
nepřekonatelný výkon sečení a sběru, a tak se dokonale budou hodit do vaší 
velké zahrady. Komponenty benzínových zahradních traktorů jsou již dlouhá léta 
používané a osvědčené. Přitom si můžete vybrat ze dvou různých kategorií: Naše 
COMFORT pro zahradní traktory jsou vstupním bodem na poli zahradních 
traktorů a přesvědčí svou jednoduchou obsluhou a vynikajícím poměrem ceny 

a výkonu. PREMIUM pro zahradní traktory slibují maximální výkon a 
maximální pohodlí. Zvládnou každou výzvu ve vaší zahradě. Ať již vysoká tráva 
nebo vlhký podklad, máme pro vás vhodný zahradní traktor Premium. Všechny 
traktory v každém okamžiku splňují náš příslib kvality - „Engineered in Germany – 
made in Austria“.

NÁŠ ZÁVAZEK VÝKONU

MIMOŘÁDNĚ VÝKONNÉ  
A ODOLNÉ MOTORY
Naše traktory jsou poháněny výkonnými a odolnými motory AL-KO Pro 
nebo Briggs & Stratton. 2válcové motory jsou velmi robustní, ale přesto 
mají tichý chod - čehož si řidič určitě všimne u minimálních vibrací. 
Motory řady Intek od Briggs&Stratton patří k prémiové třídě benzínových 
traktorů. Díky litinovým vložkám válců, tlakovému mazání s olejovým 
filtrem, antivibračnímu systému a technologii OHV, disponují tyto motory i 
extrémně dlouhou životnost a spolehlivostí.

POHODLNÝ PLYNULÝ HYDROPOHON
Jednou z  klíčových součástí našich traktorů je kvalitní převodovka firmy 
Hydro-Gear®, která zaručí ten nejlepší zážitek z jízdy i ve velice náročných 
podmínkách. Hydrostatická převodovka firmy Hydro-Gear® byla vyvinuta, 
testována a  zkonstruována tak, aby zaručila spolehlivý, tichý a  extrémně 
přesný výkon po dlouhá léta.

KONSTRUKCE 
USNADŇUJÍCÍ SERVIS
Pravidelná údržba zvyšuje dobu provozu vašeho benzínového zahradního 
traktoru. Profitujte přitom z konstrukce našich zahradních traktorů, která 
usnadňuje servis: Montáž a demontáž žacího ústrojí se dá provést během 
okamžiku, a tak se přestavba z letního na zimní provoz podaří opravdu 
rychle a jednoduše. Inovativní chytrý kokpit našich benzínových zahradních 
traktorů PREMIUM pro vám přitom bude sloužit jako servisní knížka, 
tak jak ji znáte z automobilu. Upozornění a podrobná vysvětlení se vám 
budou zobrazovat přímo na vašem chytrém telefonu, jakmile bude čas na 
provedení servisu.

OPRAVDU VŠESTRANNÝ TALENT
Ať už vysoká tráva, mokrá nebo dokonce zledovatělá půda – žádný 
problém pro naše benzínové zahradní traktory díky široké škále 
možností použití a našim PREMIUM pro speciální traktory. 
Vyberte si ten správný traktor pro vaši aplikaci z naší široké nabídky 
traktorů s bočním a zadním výhozem. Díky široké nabídce příslušenství 
jsou zahradní traktory ještě flexibilnější. Používejte svůj traktor např. v 
zimě na odklízení sněhu nebo v létě převážejte své zahradní příslušenství 
naším kombinovaným přívěsem (Combi Trailer). Ještě inteligentnější bude 
práce na zahradě s chytrým kokpitem, který se dá na váš zahradní traktor 
PREMIUM pro nainstalovat i dodatečně.

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 



COMFORT pro

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

62  |

INOVATIVNÍ DESIGN
Na sezónu 2023 jsme připravili zcela nový design našich zahradních 
traktorů COMFORT pro a sladili jsme je s designem našich 
nových produktů solo® by AL-KO. Použili jsme přitom designové prvky 
z automobilového odvětví, jako např. dlouhá skla světlometů a velké 
mřížky chladičů. Intenzita svítivosti světlometů se v porovnání s předchozí 
generací desetkrát zvýšila. 

VYSOKÝ OBSLUŽNÝ KOMFORT
Naše zahradní traktory COMFORT pro vynikají svým vysokým 
obslužným komfortem. Používají se zde odolné komponenty jako je 
hydrostatická převodovka a elektromagnetická nožová spojka pro zapnutí 
a vypnutí nože kdykoli, bez nutnosti vypnutí motoru. Tak pro vás bude 
používání zahradních traktorů hračka. Užívejte si další výhody jako nízký 
nástup a extra velký prostor pro nohy. Na ovládací prvky lze dobře dosáhnout 
ze sedadla a byly v nové generaci uspořádány ještě ergonomičtěji.

PRECIZNÍ ŘÍZENÍ A ŠIROKÁ 
KOLA PRO OPTIMÁLNÍ JÍZDNÍ KOMFORT
Precizní řízení našich zahradních traktorů umožňuje velmi snadnou 
manipulaci. Velká kola navíc zajišťují dobrou trakci vašeho zahradního 
traktoru a pomáhají pracovat s trávníkem šetrně, přičemž platí: Čím větší, 
tím lepší. Naše zahradní traktory COMFORT pro mají v porovnání 
oproti konkurenci větší kola. Zahradní traktory PREMIUM pro jsou v 
tomto ohledu ještě lépe vybaveny.

VYLEPŠENÝ RÁM KOŠE VČ.  
NOVÉHO OTOČNÉHO BODU
Objem koše na sběr trávy našeho COMFORT pro zahradní traktor 
jsme pro sezónu 2023 zvýšili na 250 litrů. Díky novému otočnému 
bodu je k vyprázdnění většího sběrného koše potřeba menší síla. Tento 
otočný bod umožňuje vylepšený rám boxu, ke kterému jsme také přidali 
další uzamykací mechanismus. Tento zámek bezpečně fixuje schránku v 
přídržných ramenech a zabraňuje jejímu náhodnému vylomení do strany. 
Díky tomu je také výrazně jednodušší připevňování a odpojování sběrného 
koše.

Naše benzínové traktory COMFORT prose používají již léta a na sezónu 
2023 jsou připraveny ve zcela novém kabátě. Vycházíme vstříc přáním našich 
zákazníků a stále naše traktory vylepšujeme. Výsledkem je aktualizace kapoty 
včetně použití 10x výkonnějších světlometů. Kromě nového moderního vzhledu 

zahradních traktorů COMFORT pro jsme také implementovali technická 
vylepšení sběrného koše na trávu. Vylepšený rám sběrného koše je výsledkem 
velkého množství zpětné vazby od našich dlouholetých zákazníků. Přesvědčte se 
sami o nové generaci našich zahradních traktorů COMFORT pro.

DÁLE VYVINUTÁ GENERACE NAŠICH BENZÍNOVÝCH  
TRAKTORŮ NA ZRÁVU COMFORT pro 

D

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 



made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

BOČNÍ VÝHOZ BOČNÍ VÝHOZ

64  |   |  65

ZAHRADNÍ TRAKTORY

T 15-93.3 HDS-A T 18-111.4 HDS-A V2 T 15-93.3 HD-A

COMFORT pro COMFORT pro COMFORT pro

Pracovní šířka 95 cm (2 nože) 110 cm (2 nože) 93 cm (2 nože)

Plošný výkon až 7 000 m² 10 000 m² 6 000 m2

Motor AL-KO Pro 450 AL-KO Pro 600 V2 AL-KO Pro 450

Výkon 452 ccm / 8,5 kW / 2 900 ot./min 586 ccm / 9,6 kW / 2 700 ot./min. 452 ccm / 7,7 kW / 2 600 ot./min.

Počet válců 1 válec 2 válce 1 válec

Převodovka Nožní hydrostat (T2) Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3)

Max. Rychlost 8 km/hod. 9 km/hod. 9 km/hod.

Objem sběrného koše / materiál - - 250 l, tkanina s plastovým víkem

Vyprazdňování koše - - teleskopická páka

- -

Výška sečení / nastavení výšky 3–8 cm / centrálně 6 poloh 3–8 cm / centrálně 6 poloh 3–8 cm / centrálně 6 poloh

Nožová spojka elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická

Kola přední/zadní (palce) 15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8 15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8 15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8

Mulčovací funkce volitelné
Č. zboží 118 885

Nárazník
č. zboží 119 658 / č. zboží 127 731

volitelné volitelné volitelné

LED světlomety
Č. zboží 119 832

volitelné volitelné volitelné

Délka x šířka x výška cca 190 x 102 x 114 cm 190 x 117 x 114 cm 239 x 102 x 114 cm

č. EAN 400 371 806 4032 400 371 806 4919 400 371 806 4056

Č. zboží 127 685 127 724 127 687

T 15-103.3 HD-A T 13-93.3 HD T 18-93,4 HD-A V2 T 18-103,4 HD-A V2

COMFORT pro COMFORT pro COMFORT pro COMFORT pro

103 cm (2 nože) 93 cm (2 nože) 93 cm (2 nože) 103 cm (2 nože)

7 000 m2 6 000 m2 6 000 m2 7 000 m2

AL-KO Pro 450 Briggs & Stratton 3130 Powerbuilt AL-KO Pro 600 V2 AL-KO Pro 600 V2

452 ccm / 7,5 kW / 2 450 ot./min. 344 ccm / 6,3 kW / 2 600 ot./min. 586 ccm / 9,4 kW / 2 600 ot./min 586 ccm / 9,0 kW / 2 450 ot./min

1 válec 1 válec 2 válce 2 válce

Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3)

9 km/hod. 9 km/hod. 9 km/hod. 9 km/hod.

250 l, tkanina s plastovým víkem 250 l / tkanina s plastovým víkem 250 l, tkanina s plastovým víkem 250 l, tkanina s plastovým víkem

teleskopická páka teleskopická páka teleskopická páka teleskopická páka

3–8 cm / centrálně 6 poloh 3–8 cm / centrálně 6 poloh 3–8 cm / centrálně 6 poloh 3–8 cm / centrálně 6 poloh

elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická

15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8 15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8 15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8 15 x 6,0 - 6 / 18 x 8,5 - 8

volitelné
Č. zboží 119 656

volitelné
Č. zboží 118 885

volitelné
Č. zboží 118 885

volitelné
Č. zboží 119 656

volitelné volitelné volitelné volitelné

volitelné volitelné

239 x 110 x 114 cm 239 x 102 x 114 cm 239 x 102 x 114 cm 239 x 110 x 114 cm

400 371 806 4063 400 371 806 4070 400 371 806 4926 400 371 806 4933

127 688 127 689 127 725 127 726

NOVINKANOVINKA

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

COMFORT pro

NOVINKA

      
      

       
           *

      
      

       
           *

*Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti



PREMIUM pro

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

Články nápovědy

Články nápovědy
Kdy byste měli brousit/vyměňovat 

Kdy byste měli brousit/vyměňovat 

nože sekaček a traktorů?

nože sekaček a traktorů?

Nůž by měl vyměnit popř. naostřit autorizovaný 

Nůž by měl vyměnit popř. naostřit autorizovaný 

servisní partner. Doporučujeme pravidelnou 

servisní partner. Doporučujeme pravidelnou 

kontrolu nožů, abyste zajistili čisté sečení trávy i 

kontrolu nožů, abyste zajistili čisté sečení trávy i 

po snížen výkonu popř. plnění boxu.

po snížen výkonu popř. plnění boxu.

POČASÍ
POČASÍ

66  |

MAXIMÁLNÍ VÝKON
Traktory PREMIUM pro jsou poháněny extrémně silnými motory, 
které vám umožní dokonale zvládnout i velké výzvy. I hustá tráva tak 
nebude problém. Velmi silný výkon vám zaručí převodovka G700, která 
má díky svému robustnímu tělu z tlakově litého hliníku vylepšené vnitřní 
komponenty i pevnou 1“ hřídel kola a oslňuje tak velkou odolností. Externí 
olejové filtry usnadňují údržbu, zatímco integrované doplňovací čerpadlo 
se stará o to, aby byly hlavní elementy hydrauliky převodovky vždy 
zásobeny dostatečným množstvím oleje.

MAXIMÁLNÍ EFEKTIVITA
Od sezóny 2024 maximalizujeme efektivitu našich zahradních traktorů 
v kategoriiPREMIUM pro díky rychlosti zvýšené o 2 km/hod. (až 
13 km/hod.), širokému žacímu ústrojí (až 125 cm) a technologii MaxAirflow 
pro nejlepší transport trávy v extrémně velkoobjemovém sběrném boxu 
na trávu (310 litry). Díky kombinaci těchto vlastností jsou naše traktory 
PREMIUM pro jedny z nejefektivnějších na trhu. Ztratíte méně času 
jízdami k vyprazdňování sběrného koše, a tak si můžete více užívat svou 
zahradu.

MAXIMÁLNÍ FLEXIBILITA
Díky našemu širokému sortimentu příslušenství, které můžete využít v 
plném rozsahu u našich zahradních traktorů PREMIUM pro, máte 
mimořádnou flexibilitu. Viz. naše řešení příslušenství „PREMIUM pro 
exclusive“. I při použití v zimě, s vysokou trávou, strmým terénem a v 
ošemetných situacích má uživatel zahradního traktoru PREMIUM pro 
ideální podporu. Naše všestranná řada příslušenství nabízí to správné 
pro každý zahradní traktor a je tak přesně přizpůsobeno vašim potřebám 
a aplikacím. Zvláště chytré je dodatečně dovybavit všechny naše zahradní 
traktory PREMIUM pro chytrým kokpitem.

MAXIMÁLNÍ ERGONOMIE
Kromě efektivity také maximalizujeme ergonomii našich zahradních traktorů 
PREMIUM pro. Ke královskému sedadlu přidáváme područky, 
aby se dlouhé hodiny práce staly ještě pohodlnějšími. Pro spolehlivější 
a rychlejší nastavení výšky sečení je výškové nastavení žacího ústrojí 
vybaveno paměťovou funkcí, která udržuje preferovanou výšku sečení. 
Pedály zahradních traktorů PREMIUM pro jsou seřazeny vedle sebe, 
abyste mohli reagovat co nejrychleji a nejpohodlněji, tak jak jste zvyklí z 
automobilu. Obzvlášť pohodlné je vyprazdňování velkého sběrného koše, 
volitelně nabízeným elektronickým vyprazdňováním koše, díky kterému 
budete moci koš otevírat pouze jedním prstem.

NOVÁ GENERACE NAŠICH BENZÍNOVÝCH TRAKTORŮ PREMIUM PRO

NEJVÝKONNĚJŠÍ KONĚ VE STÁJI

Naše benzínové zahradní traktory PREMIUM pro jsou léty osvědčené 
všestranné a pro sezónu 2024 budou také opravdové poutače. S těmito novými 
přístroji „zažijete“ kombinaci maximální přitažlivosti, maximálního výkonu, 
maximální efektivity, maximálního komfortu a maximální flexibility. Kromě nového 
vzhledu zaujmou tito noví pracanti také řadou technických vylepšení, která jsme 
implementovali na základě zpětné vazby od našich dlouholetých zákazníků. Tak 

dosáhnete perfektního zastřižení u téměř každé výzvy, a nezáleží na tom, zda chcete 
sekat obzvlášť velké plochy nebo vysokou trávu, nebo musíte překonat velké svahy. 
Chytrý kokpit vás během sečení i po něm informuje o všech důležitých aspektech 
traktoru nebo vašeho procesu sekání. Přesvědčte se sami o našich chytrých a 
inovativních benzínových zahradních traktorech PREMIUM pro.



PREMIUM pro
DALŠÍ VÝVOJ PRO SEZÓNU 2024

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

68  |

VYLEPŠENÉ VEDENÍ HNACÍHO ŘEMENE

DESIGN
Objevte náš nový design, který dává traktoru zcela nové vnímání 
a rozměr. Zvláště nápadný je systém LED se zářivými LED 
pásy jako stálými světly pro denní svícení. Design odpovídá 
našemu designovému jazyku AL-KO a propůjčuje traktorům 
PREMIUM pro a COMFORT pro jednotný vzhled. 
Nový traktor PREMIUM pro působí díky svým 
majestátním tvarům jako velký bratr zahradních 
traktorů Comfort pro. Dalším vývojem designu 
navíc zvyšujeme konkurenceschopnost našich 
traktorůPREMIUM pro. Tento nový design 
tvoří základ pro budoucí vývoj v oblasti 
pojízdných sekaček.

Díky našemu optimalizovanému systému pohonu také zažijete lepší výkon 
a vyšší rychlost. Rozsáhlými testy se nám podařilo určit optimalizovaný 
převodový poměr v převodovce, který umožňuje vyšší rychlost a tím i 
vyšší výkon. Díky optimalizovanému vedení řemenu je tento zvýšený výkon 
efektivně přenášen na zadní nápravu. To znamená nejen rychlejší jízdu, ale 
také rychlejší sekání – pro maximální efektivitu. 

Objevte naše područky – odpověď na častý požadavek zákazníků na 
dlouhou a pohodlnou práci, zejména na velkých pozemcích. Naše područky 
jsou výškově nastavitelné, takže si je každý uživatel může přizpůsobit svým 
potřebám. Područky lze také dodatečně namontovat na starší sedadla 
a rozšířit tak naši nabídku příslušenství. Dokonce jsme vyvinuli vlastní 
dodatečné loketní opěrky pro naše traktory COMFORT pro. Stabilitu jsme 
samozřejmě důkladně testovali – každá loketní opěrka byla zatížena 100 kg 
a tuto zátěž vydržela.

Usnadněte si práci s naší paměťovou funkcí, která umožňuje spolehlivější 
a rychlejší nastavení výšky sečení. Uložte si preferovanou výšku sečení a 
zabraňte náhodné práci v jiné výšce. Tuto funkci si zamilujete, zvláště pokud 
pracujete dlouhé hodiny. Díky ovládacímu okénku máte vždy nastavenou 
výšku sečení v zorném poli. Při nastavování vás podporuje i akustický 
signál. Oproti naší konkurenci, která má takové řešení ve svém sortimentu 
jen občas a většinou se složitým nastavením, nabízíme pohodlné ovládání 
jednou rukou.

Na základě cenné zpětné vazby od zákazníků jsme optimalizovali řemenový 
pohon našich traktorů. Doposud docházelo k občasnému oslabení pohonu 
při velkém zatížení. Nyní jsme zvýšili úhel opásání ozubené řemenice o 
40°. K tomu jsme vyvinuli nový oboustranně zatížitelný řemen, přídavnou 
napínací kladku a pružinu, která je přizpůsobena ostatním komponentům. 
Vylepšené vedení pásu zlepšuje pohon a minimalizuje ztráty. Pro spolehlivý 
výkon vašeho traktoru i v extrémních podmínkách.

PODRUČKY

ZVÝŠENÁ RYCHLOST

FUNKCE PAMĚŤOVÉ ARETACE 
NASTAVENÍ VÝŠKY

ZVÝŠENÁ ÚČINNOST

ZV
ÝŠ

EN
Á 

ER
GO

NO
M

IE

D



SADA DODATEČNÉHO VYBAVENÍ 
PRO VŠECHNY TRAKTORY  

PREMIUM pro OD 2014

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

80 %

km/hod.

min.

03 hod. 12 min.

EFEKTIVITA

12 hod. 10 min.
PROVOZNÍ HODINY

Moje přístroje

Historie sečeníHistorie sečení

Chytré časy sečeníChytré časy sečení

 Jak se to počítá? Jak se to počítá?

Požadovaná dodatečná výška trávyPožadovaná dodatečná výška trávy

PátekPátek
02.11. od 15:00 -17:00 hod.02.11. od 15:00 -17:00 hod.

Další proces sečeníDalší proces sečení

Historie sečeníHistorie sečení

MěsícMěsíc

4 hod.4 hod. 2,5 hod.2,5 hod. 2 hod.2 hod. 3 hod.3 hod. 1 hod.1 hod.

12 hod. 30 min.12 hod. 30 min.
Provozní hodinyProvozní hodiny

11 hod. 30 min.11 hod. 30 min.
Hodiny sečeníHodiny sečení

hod.hod.

4,04,0

3,53,5

3,3,00

2,52,5

2,02,0

1,51,5

1,01,0

0,50,5

00

KVĚTENKVĚTEN

80 %

km/hod.

min.

03 hod. 29 min.

EFEKTIVITA

12 hod. 10 min.
PROVOZNÍ HODINY

80 %
03 hod. 12 min.

min.

km/hod.
12 hod. 10 min.PROVOZNÍ HODINY

EFEKTIVITA

Články nápovědy

Články nápovědy
Kdy byste měli brousit/vyměňovat 

Kdy byste měli brousit/vyměňovat 

nože sekaček a traktorů?

nože sekaček a traktorů?
Nůž by měl vyměnit popř. naostřit autorizovaný 

Nůž by měl vyměnit popř. naostřit autorizovaný 

servisní partner. Doporučujeme pravidelnou 

servisní partner. Doporučujeme pravidelnou 

kontrolu nožů, abyste zajistili čisté sečení trávy i 

kontrolu nožů, abyste zajistili čisté sečení trávy i 

po snížen výkonu popř. plnění boxu.

po snížen výkonu popř. plnění boxu.

POČASÍ
POČASÍ

70  |   |  71

PREMIUM pro

PŘÍMO POUŽITO

CHYTRÁ NÁPOVĚDA
SMART COCKPIT 

(CHYTRÝ KOKPIT)

EFEKTIVITA SEČENÍ pro perfektní střih

MAXIMÁLNÍ ZBÝVAJÍCÍ DOBA SEČENÍ, která se 
propočítává individuálně ze spotřeby benzínu

RYCHLOST, při nízké efektivitě sečení se rozsvítí 
červeně, aby se zabránilo ucpávání

SKLON TRAKTORU, jako bezpečnostní doporučení 
u strmých svahů

PROVOZNÍ HODINY, které významně usnadňují 
servis přístroje

smart Cockpit (chytrý kokpit) usnadňuje sekání trávy – které je potom efektivnější 
a lehčí. Stáhněte si aplikaci AL-KO inTOUCH, položte si smartphone do stabilního 
držáku na mobil (vhodné pro všechny přístroje 4 až 7“) a propojte se přes Bluetooth® 
se svým zahradním traktorem a můžete využívat všechny výhody inteligentních 
zahradních traktorů. 

Pokud potřebujete rychlou podporu, můžete přes aplikaci AL-KO inTOUCH App v 
kokpitu zcela jednoduše kontaktovat vybrané odborné prodejce, přičemž bude vždy 
postaráno o rychlé řešení. Navíc jsou v kokpitu uložena užitečná instruktážní videa k 
výrobkům, seznamy s příslušenstvím, náhradní díly i digitální knihy

Chytrý kokpit má mnoho výhod pro přímou obsluhu na traktoru.  
Zde příklady některých speciálních ukazatelů:

* Během postupu sečení je nezbytné spojení s chytrým telefonem

Naše inovativní aplikace inTOUCH nabízí řadu užitečných funkcí, které vám 
pomohou dostat z vašeho traktoru maximum. Startujete špatně váš traktor? Nebojte 
se, dostanete vhodný tip, jak tento problém vyřešit. 

Kromě toho budete dostávat upozornění na definované časy údržby, jako je výměna 
nožů nebo oleje. Tato připomenutí vám pomohou nikdy nezmeškat důležitou akci 
údržby. S naší knihou údržby máte také kdykoli přístup k seznamu doporučených 
opatření pro budoucí údržbu. 

Aby byla údržba vašeho traktoru ještě jednodušší, můžete pohodlně sledovat 
všechna předchozí opatření údržby. To znamená, že máte vždy přehled o 
provedených kontrolách a servisních intervalech. Aplikace také nabízí užitečná 
produktová videa, často kladené dotazy, vhodné příslušenství a úložiště digitálních 
návodů. Kromě toho vám umožňujeme být v pravidelném kontaktu s vaším 
prodejcem prostřednictvím aplikace.

SPECIÁLNÍ TRAKTORY

polohy zahrady

údaje o počasí

podmínek v zahradě

provozního režimu, zda sběr nebo mulčování

INTELIGENTNÍ, BUDOUCÍ 
INTERVALY SEČENÍ MJ. NA 
ZÁKLADĚ

Hodiny za den, týden, měsíc či rok

provozní režim, např. doba jízdy oproti 

době sečení

HISTORIE SEČENÍ  
VAŠEHO TRAKTORU*

T 22-105.4 HD V2 SD
Č. zboží 127 710



PREMIUM pro

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

72  |   |  73

T 22-105.4 HDD-A V2
Č. zboží 127 708

T 22-110.4 HDH-A V2 
Č. zboží 127 709

SPECIÁLNÍ TRAKTORY

S UZÁVĚRKOU 
DIFERENCIÁLU
ŘEŠENÍ PRO KAŽDÝ POVRCH

Pokud se zadní kolo protáčí, závěr diferenciálu zajišťuje 
aktivní zablokování zadní nápravy, a umožňuje tak lepší 

trakci a bezpečnou práci. Závěr diferenciálu se odemyká 
automaticky.

Uzamknutím zadní nápravy dokážete bez problémů pracovat i v zimě.

BEZPEČNÁ PRÁCE VE SVAHU A VLHKÉM, RESP. NA 
NEZPEVNĚNÉM POVRCHU

MAXIMÁLNÍ TRAKCE A OPTIMÁLNÍ VYVÁŽENÍ

V ZIMĚ SE SNĚHOVÝMI ŘETĚZY VÁS NIC 
NEZASTAVÍ

ŽACÍ ÚSTROJÍ NA 
VYSOKOU TRÁVU
VYSOKÁ A PŘEROSTLÁ TRÁVA? 
NAŠE ŽACÍ ÚSTROJÍ PRO 
VYSOKOU TRÁVU ZVLÁDNE VŠE.

Ústrojí pro vysokou trávu zvládá téměř každý druh trávy a je 
díky 5 mm silnému noži obzvláště odolné i ve složitém terénu. 
4 stabilizační kolečka na žacím ústrojí zajišťují správnou výšku 
sečení, i v nerovném terénu.

Profil terénních pneumatik zvyšuje trakci a zlepšuje tak posun 
vpřed u složitých terénů nebo ve vysoké trávě.

ROBUSTNÍ ASYNCHRONNÍ ŽACÍ ÚSTROJÍ SE 
3 NOŽI

STANDARDNÍ TRAKTOROVÉ PNEUMATIKY PRO 
NEJLEPŠÍ TRAKCI

BIODIVERZITA – MÉNĚ SEČENÍ, VÍCE VČEL A HMYZU



made in
AUSTRIA

engineered in
GERMANY

74  |   |  75

T 22-111.4 
HDS-A V2

T 15-95.4
HD-A

T 18-95.4
HD V2

T 18-105.4
HD V2

PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

Pracovní šířka 110 cm (2 nože) 95 cm (2 nože) 95 cm (2 nože) 105 cm (2 nože)

Plošný výkon až 11 000 m2 8 000 m2 8 000 m2 9 000 m2

Motor AL-KO Pro 700 V2 AL-KO Pro 450 Briggs & Stratton  
Intek 7160 V2

Briggs & Stratton  
Intek 7160 V2

Výkon 708 ccm / 13 kW /  
2 700 ot./min.

452 ccm / 7,7 kW /  
2 600 ot./min.

656 ccm / 9,6 kW /  
2 600 ot./min.

656 ccm / 9,1 kW /  
2 450 ot./min.

Počet válců 2 válce 1 válec 2 válce 2 válce

Převodovka Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (T3)

Max. Rychlost 11 km/hod. 11 km/hod. 11 km/hod. 11 km/hod.

Vylepšený pohonný systém

Objem sběrného koše / 
materiál - 310 l / tkanina s plastovým 

víkem
310 l / tkanina s plastovým 
víkem

310 l / tkanina s plastovým 
víkem

Vyprazdňování koše / 
Volitelné rozšířeníč. 
zboží 119 602

- teleskopická páka, el. teleskopická páka, el. teleskopická páka, el.

-

Výška sečení / nastavení 
výšky 3–9 cm / centrálně, 7 poloh 3–9 cm / centrálně, 7 poloh 3–9 cm / centrálně, 7 poloh 3–9 cm / centrálně, 7 poloh

paměťová funkce

Nožová spojka elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická

Kola přední/zadní (palce) 16 x 6,5 - 8 / 20 x 10,0 - 8 15 x 6,0 - 6 / 20 x 10,0 - 8 15 x 6,0 - 6 / 20 x 10,0 - 8 16 x 6,5 - 8 / 20 x 10,0 - 8

područky
č. zboží 127 730 volitelné volitelné volitelné volitelné

smart Cockpit (chytrý kokpit)
č. zboží 127 655 volitelné volitelné volitelné volitelné

Litinová náprava - - - -

Tempomat
č. zboží 127 729 volitelné volitelné volitelné volitelné

Nárazník
č. zboží 127 731 volitelné volitelné volitelné volitelné

Mulčovací funkce
Č. zboží 118 885 volitelné

LED systém

Délka x šířka x výška cca 200 x  117 x 117 cm 251 x 102 x 117 cm 251 x 102 x 117 cm 251 x  110  x  117 cm

č. EAN 400 371 806 4940 400 371 806 4766 400 371 806 4773 400 371 806 4780

Č. zboží 127 727 127 705 127 706 127 707

T 22-105.4
HDD-A V2

T 22-110.4
HDH-A V2

T 22-105.4
HD V2 SD

T 24-125.4
HD V2

PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

105 cm (2 nože) 110 cm (3 nože) 105 cm (2 nože) 125 cm (2 nože, synchronizované)

9 000 m² 10 000 m² 9 000 m2 11 000 m2

AL-KO Pro 700 V2 AL-KO Pro 700 V2 Briggs & Stratton  
Intek 7220 V2

Briggs & Stratton  
Intek 8240 V2

708 ccm / 12,2 kW /  
2 450 ot./min

708 ccm / 13,4 kW /  
2 900 ot./min.

656 ccm / 11.7 kW /  
2,450 ot./min.

724 ccm / 14,4 kW /  
2 900 ot./min.

2 válce 2 válce 2 válce 2 válce

Nožní hydrostat (T3), závěr 
diferenciálu Nožní hydrostat (T3) Nožní hydrostat (G700) Nožní hydrostat (G700)

11 km/hod. 11 km/hod. 13 km/hod. 13 km/hod.

310 l / tkanina s plastovým  
víkem - 310 l / tkanina s plastovým víkem 310 l / tkanina s plastovým víkem

teleskopická páka, el. - teleskopická páka, el. teleskopická páka, el.

-

3–9 cm / centrálně, 7 poloh 3–9 cm / centrálně, 7 poloh 3 - 9 cm / centrálně 7 poloh 3–9 cm / centrálně, 7 poloh

elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická elektromagnetická

16 x 6,5 - 8 / 20 x 10,0 - 8 16 x 6,5 - 8 / 20 x 10,0 - 8 16 x 6.5 - 8 / 23 x 10.5 - 12 16 x 6.5 - 8 / 23 x 10.5 - 12

volitelné volitelné volitelné volitelné

volitelné volitelné volitelné

- -

volitelné volitelné

-

251 x 110 x 117 cm 200 x 114 x 117 cm 256 x 110 x 120 cm 256 x  130 x 120 cm 

400 371 806 4797 400 371 806 4803 400 371 806 4810 400 371 806 4827

127 708 127 709 127 710 127 711

S UZÁVĚRKOU DIFERENCIÁLU SEČENÍ VYSOKÉ TRÁVYBOČNÍ VÝHOZ SMART COCKPIT (CHYTRÝ KOKPIT) ŽACÍ ÚSTROJÍ 125 CM

BE
NZ

ÍN
OV

É 
TR

AK
TO

RY
 

PREMIUM pro

NOVINKA
NOVINKA NOVINKA NOVINKA

NOVINKANOVINKANOVINKA NOVINKA

      
      

      
            *

      
      

      
            *

      
      

      
            *

      
      

      
            *

      
      

      
            *

*Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti



76  |   |  77

TR
AK

TO
RY

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
TRAKTORŮ

TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ

COMFORT pro 
č. EAN 400 371 835 5109
č. zboží 119 831

PREMIUM pro

č. EAN 400 371 835 3006
č. zboží 119 608

KOMBINOVANÝ PŘÍVĚS
CT 400*
max. hmotnost nákladu (úroveň): 
400 kg
max. Hmotnost nákladu 
(zavěšení): 200 kg
č. EAN 400 371 806 1895
č. zboží 113 870

DEFLEKTOR

COMFORT pro

č. EAN 400 371 805 9281
č. zboží 127 488

PREMIUM pro

č. EAN 400 371 835 2986
č. zboží 119 606

MULČOVACÍ SOUPRAVA
PRO 93 / 95 CM 
č. EAN 400 371 834 5643
Č. zboží 118 885

PRO 103 / 105 CM
č. EAN 400 371 835 3440
Č. zboží 119 656

KOMPLETNÍ NÁJEZDOVÁ 
RAMPA ROVNÁ (PÁR)
2  m, 400 kg
č. EAN 400 371 806 1949
č. zboží 113 861

KOMPLETNÍ NÁJEZDOVÁ 
RAMPA PROHNUTÁ 
(PÁR)
2  m, 400 kg
č. EAN 400 371 806 2038
č. zboží 113 862

SYPAČ SP 60*
Kapacita: 56 l
Záběr sypání: 2-5 m
č. EAN 400 371 806 1932
č. zboží 113 874

SNĚHOVÉ ŘETĚZY 
18“
č. EAN 400 371 803 4257
Č. zboží 112 339
20“
č. EAN 400 371 805 5306
č. zboží 127 333
23“
č. EAN 400 371 804 8643
č. zboží 113 137

COMFORT pro

Sada Combi Trailer pro řadu 
Comfort
č. zboží 113 877 

Sypač SP 60 pro řadu Comfort
č. zboží 113 879

Zahradní válec GW 100 pro řadu 
Comfort
č. zboží 113 881

PREMIUM pro

Sada Combi Trailer pro řadu 
Premium
č. zboží 113 878 

Sypač SP 60 pro řadu Premium
č. zboží 113 880

Zahradní válec GW 100 pro řadu 
Premium
č. zboží 113 882 

ZAHRADNÍ VÁLEC GW 100*
Pracovní šířka: 98 cm
Pracovní hmotnost:  
140 kg (naplněn vodou),
235 kg (naplněn pískem)
č. EAN 576 972 033 0617
č. zboží 130 539

SNĚHOVÁ RADLICE
Šířka odklízení: 125 cm
odpružená sklápěcí deska
5 poloh nastavení
Odklízecí hrana šetřící plochu s 
gumovou lištou
č. EAN 400 371 835 2924
č. zboží 119 600

ELEKTRICKÉ 
VYPRAZDŇOVÁNÍ SBĚRNÉHO 
KOŠE
Prémiové traktory z roku 2013 
se sběračem trávy
EAN č. 400 371 835 2948
č. zboží 119 602

SMART COCKPIT  
SADA DODATEČNÉHO VYBAVENÍ 
traktory Premium od 2013
č. EAN 400 371 806 3332
č. zboží 127 655

+ INTELIGENTNÍ INDUKČNÍ 
NABÍJENÍ
č. EAN 400 371 806 3349
Č. zboží 127 656

TERÉNNÍ PNEUMATIKY 20“
č. EAN 400 371 806 0911
č. zboží 127 577

23 PALCŮ
č. EAN 400 371 806 0928
č. zboží 127 578

NÁRAZNÍK
č. EAN 400 371 835 3464
Č. zboží 119 658

LOKETNÍ OPĚRKYPremium 
traktory od roku 2013 Traktory 
Comfort od roku 2017

COMFORT pro 
č. EAN 400 371 806 4995 
č. zboží 127 732

PREMIUM pro 
č. EAN 400 371 806 4971 
č. zboží 127 730

TEMPOMAT
Lepší kontrola
Prémiové traktory od roku 2013
č. EAN 400 371 806 4964
č. zboží 127 729

PAMĚŤOVÁ FUNKCE
Prémiové traktory od roku 2013
č. EAN 400 371 806 4957
č. zboží 127 740

NÁRAZNÍK PRO.
Prémiové traktory z roku 2013 Traktory 
Comfort z roku 2017
Č. EAN 400 371 806 4988
č. zboží 127 731

SADA PŘEDNÍHO LED 
OSVĚTLENÍ
č. EAN 400 371 835 5116
č. zboží 119 832

ÚSTROJÍ PRO VYSOKOU 
TRÁVU 110  
pracovní šířka 110 cm
4 kontaktní válečky pro  
nerovnosti terénu
č. EAN 400 371 806 0904
č. zboží 127 576

VÝHODNÉ SADY
Skládá se z jedné položky příslušenství a tažného zařízení.

NOVINKA NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

výhradní



VP
ŘE

DU
ZA

DN
Í

VY
LE

PŠ
EN

Í
PN

EU
M

AT
IK

Y
OS

TA
TN

Í

78  |   |  79

TR
AK

TO
RY

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
TRAKTORŮ

COMFORT pro PREMIUM pro

Nárazníkč. zboží 119 658, č. EAN 400 371 
835 3464

Nárazník Pro
č. zboží 127 731, č. EAN 400 371 806 4988

Sněhová radlice (vč. nástavbového rámu)    
č. zboží 119 600, č. EAN 400 371 835 2924

Kombinovaný přívěs CT 400*
č. zboží 113 870, č. EAN 400 371 806 1895

Sypač SP 60*
Č. zboží 113 874, č. EAN 400 371 806 1932

Zahradní válec GW 100*  
č. zboží 130 539 / č. EAN 576 972 033 0617

Tažné zařízení - COMFORT pro 
č. zboží 119 831, č. EAN 400 371 835 5109 - - - - - - - - - -
Tažné zařízení - PREMIUM pro 
č. zboží 119 608, č. EAN 400 371 835 3006 - - - - - - -
Deflektor - COMFORT pro 
č. zboží 127 488, č. EAN 400 371 805 9281 - - - - - - - - - - - -
Deflektor - PREMIUM pro 
č. zboží 119 606, č. EAN 400 371 835 2986 - - - - - - - - - -
Doplňková sada LED světlometů 
č. zboží 119 832, č. EAN 400 371 835 5116 - - - - - - - -
Mulčovací sada pro 93 / 95 cm  
č. zboží 118 885, č. EAN 400 371 834 5643 - - - - - - - - - - -
Mulčovací sada pro 103 / 105 cm  
č. zboží 119 656, č. EAN 400 371 835 3440 - - - - - - - - - - -
Žací ústrojí na vysokou trávu 110
Č. zboží 127 576, č. EAN 400 371 806 0904 - - - - - - -
Područky - COMFORT pro

č. zboží 127 732, č. EAN 400 371 806 4995 - - - - - - - - - -
Područky - PREMIUM pro

č. zboží 127 730, č. EAN 400 371 806 4971 - - - - - - -
Funkce paměti - PREMIUM pro

č. zboží 127 740, č. EAN 400 371 806 4957 - - - - - - -
Tempomat - PREMIUM pro

č. zboží 127 729, č. EAN 400 371 806 4964 - - - - - - -
Smart Cockpit sada dodatečného vybavení - 
PREMIUM pro  
č. zboží 127 655, č. EAN 400 371 806 3332

- - - - - - -

Chytré indukční nabíjení – PREMIUM pro

č. zboží 127 656, č. EAN 400 371 806 3349 - - - - - - -
Elektr. vyprazdňování sběrného koše - 
PREMIUM pro 
č. zboží 119 602, č. EAN 400 371 835 2948

- - - - - - - - - -

Sněžné řetězy 18" (pár)  
č. zboží 112 339 / č. EAN 400 371 803 4257 - - - - - - - - - -
Sněhové řetězy 20" (pár)  
č. zboží 127 333 / č. EAN 400 371 805 5306 - - - - - - - - - -
Sněhové řetězy 23" (pár)  
č. zboží 113 137 / č. EAN 400 371 804 8643 - - - - - - - - - - - - - - -
Terénní radiální pneumatiky 20"
č. zboží 127 577, č. EAN 400 371 806 0911 - -
Terénní radiální pneumatiky 23"
č. zboží 127 578, č. EAN 400 371 806 0928 - - - - - - - - - - - - - - -
Rovná nájezdová rampa
č. zboží 113 861, č. EAN 400 371 806 1949

Prohnutá nájezdová rampa
Č. zboží 113 862, č. EAN 400 371 806 2038

Obsaženo v rozsahu dodávky:              Kompatibilní příslušenství:            Není k dispozici pro tento model: -
T 

15
-9

3.
3 

HD
S-

A

T3
10

0L
I-9

5.
2e

S

T 
18

-1
11

.4
 H

DS
-A

 V
2

T6
20

0L
I-1

05
.2

e

T 
15

-9
3.

3 
HD

-A

T 
22

-1
11

.4
 H

DS
-A

 V
2

T 
15

-1
03

.3
 H

D-
A

T 
15

-9
5.

4 
HD

-A

T 
13

-9
3.

3 
HD

T 
18

-9
3,

4 
HD

-A
 V

2

T 
18

-9
5.

4 
HD

-V
2

T 
18

-1
03

,4
 H

D-
A 

V2

T 
18

-1
05

.4
 H

D-
V2

T 
22

-1
05

.4
 H

DD
-A

 V
2

T 
22

-1
10

.4
 H

DH
-A

 V
2

T 
22

-1
05

.4
 H

D 
V2

 S
D

T 
24

-1
25

.4
 H

D-
V2

VPŘEDU ZADNÍ VYLEPŠENÍ PNEUMATIKY OSTATNÍ

COMFORT pro

Nárazník Pro
Č. zboží 127 731

Nárazník
Č. zboží 119 658

Sněhová radlice
č. zboží 119 600

Sněhové řetězy 18“ 
č. zboží 112 339

Terénní pneumatiky 20“  
č. zboží 127 577

Sněhové řetězy 20“ 
č. zboží 127 333

Sněhové řetězy 23“
č. zboží 113 137

Terénní pneumatiky 20“
č. zboží 127 577

Terénní pneumatiky 23“
č. zboží 127 578

Rovná nájezdová rampa
Č. zboží 113 861

Prohnutá nájezdová 
rampa
Č. zboží 113 862

Rovná nájezdová 
rampa
Č. zboží 113 861

Prohnutá nájezdová 
rampa
Č. zboží 113 862

Nárazník Pro
Č. zboží 127 731

Nárazník
Č. zboží 119 658

Sněhová radlice
č. zboží 119 600

Tažné zařízení
Č. zboží 119 831

Kombinovaný přívěs 
CT 400
č. zboží 113 870

Sypač SP 60
Č. zboží 113 874

Zahradní válec GW 
100
Č. zboží 130 539

Deflektor
Č. zboží 127 488

Sada kombinovaného 
přívěsu
č. zboží 113 877

Sada sypače
Č. zboží 113 879

Sada zahradního válce
č. zboží 113 881

područky
Č. zboží 127 732

ústrojí pro vysokou trávu
Č. zboží 127 576

Mulčovací sada pro 93 cm
Č. zboží 118 885

Mulčovací sada pro 103 cm
Č. zboží 119 656

Doplňková sada LED 
světlometů 
č. zboží 119 832

paměťová funkce
pro nastavení výšky
č. zboží 127 740

Tempomat
č. zboží 127 729

Chytrá sada pro dovybavení 
kokpitu 
č. zboží 127 655

Inteligentní indukční 
nabíjení
Č. zboží 127 656

Elektr. Vyprazdňování koše
č. zboží 119 602

područky
Č. zboží 127 730

ústrojí pro vysokou  
trávu
Č. zboží 127 576

Mulčovací sada  
pro 93 cm
Č. zboží 118 885

Mulčovací sada  
pro 103 cm
Č. zboží 119 656

Tažné zařízení
Č. zboží 119 608

Kombinovaný přívěs 
CT 400
č. zboží 113 870

Sypač SP 60
Č. zboží 113 874

Zahradní válec GW 
100
Č. zboží 130 539

Deflektor
Č. zboží 119 606

Sada kombinovaného 
přívěsu
č. zboží 113 878

Sada sypače
č. zboží 113 880

Sada zahradního válce
č. zboží 113 882

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

výhradní



VERTIKUTÁTORY
PERFEKTNÍ PŘÍPRAVA 
NA LÉTO

80  |   |  81

ČERSTVÝ VZDUCH PRO VÁŠ TRÁVNÍK
Kromě pravidelného mulčování by travnaté plochy měly být na jaře a/
nebo na podzim provzdušňovány, aby opět získaly dostatek „vzduchu 
k dýchání“. Ocelové nože vertikutátoru pronikají do podloží a důkladně 

odstraňují travní plsť, mech a zbytky rostlin. Po provzdušnění by se 
ošetřené plochy měly ihned pohnojit, dodatečně osít a silně zavlažit.

VE
RT

IK
UT

ÁT
OR

Y

516 518

COMFORT pro COMFORT pro

Motor elektrický, 1 800 W Benzín, Honda GP 160
163 cm3 / 3,6 kW / 3 200 ot./min

Pracovní šířka 36 cm 36 cm

Držák čepele 15 ocelových čepelí 15 ocelových čepelí

Pracovní hloubka 0 - 25 mm 0 - 25 mm

Sklopná rukojeť

Kola s kuličkovými ložisky

Hmotnost 29 kg 35 kg

Obsaženo v rozsahu dodávky Sběrný vak Sběrný vak

č. EAN 400 371 805 5900 400 371 805 5917

Č. zboží 127 374 127 375

VŽDY SPRÁVNÁ 
PRACOVNÍ HLOUBKA

LEHCE OVLADATELNÉODOLNÉ A ROBUSTNÍ

Praktickým otočným tlačítkem lze pracovní 
hloubku nastavit přesně podle vašich potřeb. 
Sofistikovanou transportní pákou lze řezací 
válec spustit pohodlně z madla a zvednout 
(přepravní poloha).

Pogumovaná kola s kuličkovými ložisky zajišťují 
snadnou jízdu a řízení i za obtížných podmínek.

Stabilní a vysoce kvalitní tělo z prvotřídní oceli 
disponuje dlouhou životností a je odolné vůči 
nárazům a škrábancům.



82  |   |  83

KŘOVINOŘEZY A
VYŽÍNAČE

VÝKON, KTERÝ SI PORADÍ I S HUSTÝM POROSTEM VYŽÍNÁNÍ BEZ OMEZENÍ
Ať již jde o dočišťovací práce na zahradě, nebo profesionální péči o pozemky a 
krajinu – s křovinořezy řady solo® by AL-KO zvládnete vše. Snadno vyměnitelné 

příslušenství a úžasně výkonný motor nabízí široké možnosti použití. Díky různým 
variantám držáků a popruhů, máte vše vždy ideálně pod kontrolou.

KŘ
OV

IN
OŘ

EZ
Y 

A 
VY

ŽÍ
NA

ČE

MODERNÍ 2TAKTNÍ MOTORY A 
AKUMULÁTOROVÉ PŘÍSTROJE 36 V
Ať již jde o dočišťovací práce na zahradě, nebo péči o pozemky a krajinu, 
s křovinořezy řady solo® by AL-KO zvládnete v poloprofesionální oblasti 
vše a nabízejí se zde nekonečné možnosti použití. Moderní křovinořezy 
udávají vysokou laťku, z technického i ekonomického hlediska. Dají se 
snadno nastartovat, mají silnou provozní hmotnost a bezproblémové 
zavádění žací struny.  

SYSTÉM EASY START PRO
„Nová generace“ benzínových křovinořezů solo® by AL-KO definuje již 
od začátku zcela nové inovativní technické standardy: U všech sedmi 
modelů byl zjednodušen postup nastartování a byl zredukován na několik 
málo pracovních kroků. Tak je u spínače „Ready to Start“ výchozí poloha 
vždy v pozici „ON“ a není nutné žádné další stisknutí páky pro podporu 
plynu. Motor startuje již po několika zátazích startovací šňůřy Díky systému 
Easy Start System Pro (model 126 a 130) je zaručeno hladké nastartování 
vyžínače s minimální námahou.  

FAST AND EASY STRUNOVÁ HLAVA 
A ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM ANTI-
VIBRATIONS-SYSTEM PRO
Strunová hlava Fast and Easy u všech akumulátorových i benzínových 
modelů křovinořezů umožňuje jednoduchý mechanismus navlékání 
a navíjení žací struny bez otevírání těla přístroje. 
Kromě toho je nejsilnější model, 151 B, vybaven profesionálním 
antivibračním systémem Pro, který umožňuje provoz s nízkým stupněm 
vibrací.  

MOTORY S NÍZKÝMI EMISEMI
Modely 130, 140 a 151 benzínových křovinořezů solo® by AL-KO 
disponují ekologickými motory s nízkými emisemi. Tyto účinné motory 
přesvědčí svým velkým zátahem a velmi dobrým pohonem. Kromě toho 
v přístroji nezůstávají díky čištění vzduchu spalovací komory žádné zbytky 
výfukových plynů. To se projevuje až o 45 % nižší spotřebou CO2, vyšším 
výkonem a nižší spotřebou benzínu.  

*u vybraných modelů



84  |   |  85

AKUMULÁTOROVÝ
KŘOVINOŘEZ

GT 4235.2

PREMIUM pro

Motor Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Šířka záběru nože/struny 25,5 cm / 36 cm

Žací struna Nylonová dvojitá struna, Ø 2,0 mm

Držadlo Držadlo typu Bike

Dvojitý popruh Basic/Semiprofi/Profi  / - / -

Strunová hlava Fast & Easy / nůž  / 

Ø trubkové násady 24 mm

Hmotnost cca 5,3 kg

č. EAN 400 371 806 3097

Č. zboží 127 644

SADA VČ. AKU-
MULÁTORU B 
200 Li (5 AH), 
A NABÍJEČKY C 
130 Li

č. EAN 400 371 806 4230

Č. zboží 127 673

AK
U 

KŘ
OV

IN
OŘ

EZ

*Dostupné od podzimu 2024 **Výrobek s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti

      
      

                 **



86  |   |  87

BENZÍNOVÉ KŘOVINOŘEZY 
A VYŽÍNAČE

Další křovinořez s dělenou hřídelí (č. zboží 127 634) na straně 92.

126 L 126 B 130 L

EASY pro EASY pro COMFORT pro

Šířka záběru nože/struny 25 cm / 41 cm 25 cm / 41 cm 25 cm / 41 cm

Motor ccm / kW / k 2taktní
25,4 / 0,8 / 1,08

2taktní
25,4 / 0,8 / 1,08

2taktní s přívodem vzduchu
30 / 0,9 / 1,22

Žací struna Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm

Držadlo Loop - držadlo Držadlo typu Bike Loop - držadlo

Systém Easy Start Pro

Dvojitý popruh Basic/Semiprofi/Profi  / - / -  / - / - - /  / -

Strunová hlava Fast & Easy / nůž  /  /  / 

Objem nádrže 0,55 l 0,55 l 0,55 l

Ø trubkové násady 26 mm 26 mm 26 mm

Primer paliva    

Pohotovostní spínač k nastartování

Antivibrační systém / profesionální 
antivibrační systém  / -  / -  / -

Úhlová převodovka nevyžadující 
údržbu

Hmotnost cca 4,9 kg 5,2 kg 5,5 kg

č. EAN 400 371 806 1635 400 371 806 1642 400 371 806 1659

Č. zboží 127 610 127 611 127 612

130 B 140 L 140 B 151 B

COMFORT pro PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

25 cm / 41 cm 25 cm / 41 cm 25 cm / 41 cm 25 cm / 41 cm

2taktní s přívodem vzduchu
30 / 0,9 / 1,22

2taktní s přívodem vzduchu
40,2 / 1,5 / 2,04

2taktní s přívodem vzduchu
40,2 / 1,5 / 2,04

2taktní s přívodem vzduchu
50,8 / 1,9 / 2,6

Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm Nylonová dvojitá struna, Ø 2,4 mm

Držadlo typu Bike Loop - držadlo Držadlo typu Bike Držadlo typu Bike

- - -

- /  / - - / - / - / - / - / - / 

 /  /  /  / 

0,55 l 0,7 l 0,7 l 0,7 l

26 mm 26 mm 26 mm 28 mm

    

 / -  / -  / - - /  

6 kg 7,2 kg 7,7 kg 8,5 kg

400 371 806 1666 400 371 806 1673 400 371 806 1680 400 371 806 1697

127 613 127 614 127 615 127 616 

BE
NZ

ÍN
OV

É 
KŘ

OV
IN

OŘ
EZ

Y 
A 

VY
ŽÍ

NA
ČE



88  |   |  89

Strunová hlava Fast & Easy pro 
akumulátorový vyžínač GT 4235.2
Jednoduchý mechanismus zavádění 
a navíjení žací struny bez nutnosti 
otevírání strunové hlavy.
2,0 mm 
Velikost závitu: M 10 x 1,25 l  
č. EAN 400 371 806 3523
Č. zboží 127 668

Strunová hlava Fast & Easy 
poloprofesionální pro 126 L, 
126 B, 130 L, 130 B
Jednoduchý mechanismus 
zavádění a navíjení žací struny bez 
nutnosti otevírání strunové hlavy.
Ø 2,4 mm
Vnější průměr: 115 mm 
Velikost závitu: M 10 x 1,25 l 
č. EAN 400 371 806 1994
Č. zboží 127 619

Profesionální strunová hlava  
Fast & Easy pro 140 L, 140 B, 151 B
Jednoduchý mechanismus zavádění 
a navíjení žací struny bez otevírání 
strunové hlavy
Ø 2,4 mm
Vnější průměr: 130 mm 
Velikost závitu: M 10 x 1,25 l  
č. EAN 400 371 806 2007
Č. zboží 127 620

Nožový list na trávu  
pro všechny benzínové vyžínače
250 x 25,4 (3 zuby)  
č. EAN 400 371 804 4171
Č. zboží 112 906

Nosný popruh Basic  
pro všechny vyžínače 
č. EAN. 400 371 805 2824
č. zboží 127 250

Dvojitý popruh Semiprofi 
pro všechny vyžínače 
č. EAN 400 371 804 4188
č. zboží 112 907

Dvojitý popruh Profi 
pro všechny vyžínače 
č. EAN 400 371 805 2848
č. zboží 127 252

Dvojitý popruh Basic 
pro všechny vyžínače 
č. EAN 400 371 805 2831
č. zboží 127 251

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Průřez Ø / délka Č. zboží č. EAN

KULATÁ

1,3 mm / 15 m 113 481 400 371 805 6693

1,6 mm / 15 m 113 483 400 371 805 6716

2,0 mm / 15 m 113 485 400 371 805 6730

2,4 mm / 15 m 113 487 400 371 805 6754

2,4 mm / 44 m 113 488 400 371 805 6761

2,7 mm / 15 m 113 490 400 371 805 6785

3,0 mm / 56 m 113 492 400 371 805 6808

3,3 mm / 15 m 113 494 400 371 805 6822

ČTYŘHRANNÁ

2,4 mm / 15 m 113 496 400 371 805 6846

2,4 mm / 69 m 113 497 400 371 805 6853

2,7 mm / 15 m 113 498 400 371 805 6860

3,0 mm / 15 m 113 500 400 371 805 6884

3,3 mm / 15 m 113 502 400 371 805 6907

4,0 mm / 25 m 113 504 400 371 805 6921

PILOVÁ
3,0 mm / 37 m 113 505 400 371 805 6938

3,5 mm / 27 m 113 506 400 371 805 6945

KVALITNÍ NÁHRADNÍ STRUNY

KŘ
OV

IN
OŘ

EZ
Y 

A 
VY

ŽÍ
NA

ČE

Všechny zahraní  
přístroje AL-KO 36 V lze 

používat se všemi akumulátory 
a nabíječkami uvedenými 

na stranách 16/17. Další 
zahradní přístroje této 

akumulátorové řady naleznete 
na stranách16-19.



10" VODICÍ LIŠTA 
OREGON 
104MLEA041 
č. EAN 400 371 806 3592
č. zboží 127 674

3/8" ŘETĚZ OREGON  
90PX040X 
č. EAN 400 371 806 0232
č. zboží 127 549

PŘÍSLUŠENSTVÍ
STRUNOVÁ HLAVA FAST 
& EASY PRO NÁSTAVEC 
MULTITOOLBCA 4235.2 
POUŽITELNÝ JAKO 
KŘOVINOŘEZ
Jednoduchý mechanismus zavádění 
a navíjení žací struny bez otevírání 
strunové hlavy
Ø 2,0 mm
Velikost závitu: M 10 x 1,25
EAN č. 400 371 806 3103
Č. zboží 127 645

Všechny zahraní přístroje AL-KO 36 V lze používat  
se všemi akumulátory a nabíječkami uvedenými na  

stranách 16/17. Další zahradní přístroje této akumulátorové 
řady naleznete na stranách16-19.

90  |   |  91

NÁSTAVEC PRO PLOTOSTŘIH HTA 4245.2 PRO MT 42.2

Délka lišty/držadla 45 cm

Výkon bezkartáčový

Počet zdvihů za 1 min 1.200 (Eco) / 1.500 (Power) 

Úhel otáčení 270° / 9 poloh

Průměr střihu až 28 mm

Hmotnost cca 2,3 kg

Délka nástavce 135 cm

č. EAN 400 371 806 3110

Č. zboží 127 646

NÁSTAVEC PRO VÝŠKOVÝ PROŘEZÁVAČ 
(ZAHRADNICKÉ NŮŽKY) CSA 4220.2 PRO MT 42.2
Délka lišty/držadla 25 cm / 10"

Výkon bezkartáčový

Rychlost řetězu 12 m/s / 14 m/s

Mazání řetězu automaticky

Úhel otáčení V 4 stupních

Řetěz 3/8" spec.

Objem olejové nádrže 120 ml

Hmotnost cca 2,1 kg

Délka nástavce 110 cm

č. EAN 400 371 806 3080

Č. zboží 127 643

MT 42.2

PREMIUM pro

délka 95 cm

Hmotnost 2,2 kg

č. EAN 400 371 806 3011

Č. zboží 127 633

SADA VČ.  
AKUMULÁTORU 
B 200 Li (5 AH), 
A NABÍJEČKY  
C 130 Li

Obsaženo v 
rozsahu dodávky

1x MT 42.2 Základní přístroj, 
1x CSA 4220.2 Nástavec - zahradnické nůžky, 
1x HTA 4245.2 Nástavec - plotostřih

Č. zboží 127 682

Prodloužení trubkového hřídele o 80 cm 
Z robustního hliníku
Pro HTA 4245.2 a CSA 4220.2

Nástavec na plotostřih s otočně nastavitelnou řezací hlavou
Rychlé přenastavování úhlů o 15 stupňů pouhým stisknutím tlačítka, 
rozsah nastavení až 270 stupňů, díky devíti různým polohám, včetně 
úložné polohy Nástavec pro výškový prořezávač s otočně nastavitelnou 

řezací hlavou
Vysoce kvalitní lišta a speciální řetěz 3/8" značky Oregon

AKUMULÁTOROVÝ
MULTITOOL

AK
U 

M
UL

TI
TO

OL

NÁSTAVEC PRO KŘOVINOŘEZ BCA 4235.2 PRO MT 42.2
Pracovní šířka, Ø nože/
struny 25,5 cm / 36 cm

Motor bezkartáčový

Plošný výkon*** 380 m2

Délka okraje trávníku 1 800 m

Tloušťka nožů / tloušťka 
struny 2 mm / ø 2,0

Hmotnost cca 1,9 kg

Obsaženo v rozsahu dodávky Strunová hlava, nůž

č. EAN 400 371 806 3073

Č. zboží 127 642

Nástavec pro křovinořez
Precizní sestřih zelených ploch,
Maximální přesnost střihu

*Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti
***Plošného výkonu je dosaženo díky akumulátoru 8 Ah

**Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti (č. zboží 127 633)

PRODLOUŽENÍ TRUBKOVÉ NÁSADY MTA 42.2 MT

PREMIUM pro

0,5 kg

400 371 806 3127

127 647

        
     

      
       

             *

                 
      

      
       

             *

     
     

       
             *

      
      

                 **

     
     

       
             *



FAST & EASY  
STRUNOVÁ HLAVA 
PROFI 
Ø 2,4 mm 
č. EAN 400 371 806 2007
č. zboží 127 620

NOŽOVÝ LIST NA 
TRÁVU
250x25,4 (3 zuby) 
č. EAN 400 371 804 4171
č. zboží 112 906

ŠTĚPKOVACÍ NŮŽ
300x25,4 (2 zuby) 
č. EAN 400 371 806 3066
č. zboží 127 641

DVOJITÝ POPRUH 
SEMIPROFI 
č. EAN 400 371 804 4188
č. zboží 112 907

FAST & EASY  
STRUNOVÁ HLAVA 
SEMIPROFI 
Ø 2,4 mm
č. EAN 400 371 806 1994
č. zboží 127 619

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO KŘOVINOŘEZ 

MT 130

92  |   |  93

PRODLOUŽENÍ TRUBKOVÉ NÁSADY MTA 130 MT 

č. EAN 400 371 806 3059

Č. zboží 127 637

NÁSTAVEC PRO PLOTOSTŘIH HTA 130 MT

Délka lišty/držadla 60 cm

Úhel otáčení 180°

Průměr střihu 25 mm

Hmotnost cca 2,8 kg

Délka nástavce 156 cm

č. EAN 400 371 806 3042

Č. zboží 127 636

MT 130

COMFORT pro

Motor 30 ccm / 0,9 kW / 1,22 k

Délka základního zařízení 
(bez nástavce na kosu) 102 cm

Šířka sečení
Nože / struny 25 cm / 41 cm

Držadlo Loop

Dvojitý popruh
Základní/Poloprofesionální/
Profesionální

– /  / –

Strunová hlava / nůž / 
mulčovací nůž  /  / 

Objem nádrže 0,55 l

Násada 26 mm

Primer paliva

Systém Easy Start Pro /  
antivibrační systém  / 

Úhlová převodovka nevyžadující 
údržbu

Hmotnost cca 4,7 kg

Obsaženo v rozsahu dodávky

Včetně nože, poloprofesionální 
strunové hlavy Fast & Easy, 
štěpkovacího nože, dvojitého 
popruhu

č. EAN 400 371 806 3028

Č. zboží 127 634

+

Prodloužení trubkové násady o 100 cm
Dodatečná výška při ošetřování stromů a živých plotů okolo vašeho 
pozemku, dělený hřídel provedený jako robustní hliníkový odlitek

Nástavec pro nůžky na živý plot
60 cm dlouhý protiběžný nůž. Jedenáct různých úhlů v kombinaci 
s jednoduchým a rychlým přestavováním řezací hlavy umožňuje 
dosahování poloměru pracovní oblasti v rozsahu asi 180°

Základní přístroj  
Motor s nízkými emisemi vzduchu  
Start System Pro - jednoduché startování motoru s 
minimální námahou  
Se strunovou hlavou Fast and Easy - jednoduché 
zavádění a navíjení žací struny bez nutného otevírán

VČETNĚ NOŽE, 
ŠTĚPKOVACÍHO NOŽE, 
POLOPROFESIONÁLNÍ 
STRUNOVÉ HLAVY FAST & 
EASY, DVOJITÉHO POPRUHU

BENZINOVÝ 
MULTITOOL

NAVÁDĚCÍ LIŠTA 
OREGON 10"
100SDEA318 
č. EAN 400 371 806 3639
č. zboží 127 677

10" ŘETĚZ OREGON  
91VXL40X 
č. EAN 400 371 806 3646 
č. zboží 127 678

NÁSTAVEC PRO VÝŠKOVÝ PROŘEZÁVAČ 
(ZAHRADNICKÉ NŮŽKY) CSA 130 MT

Délka lišty/držadla 25 cm

Úhel otáčení v 7 stupních

Mazání řetězu automaticky

Hmotnost cca 2 kg

Délka nástavce 111,5 cm

č. EAN 400 371 806 3035

Č. zboží 127 635

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO CSA MT 130

Odvětvovací nástavec
Sedm různých úhlů v kombinaci s jednoduchým a rychlým 
přestavováním řezací hlavy umožňuje dosahování poloměru pracovní 
oblasti v rozsahu asi 93° 
Řetěz Oregon 10"

BE
NZ

IN
OV

Ý 
M

UL
TI

TO
OL



94  |   |  95

LIŠTOVÉ SEKAČKY
OBRATNÝ POMOCNÍK V 
PŘÍRODNÍCH ZAHRADÁCH

OPTIMÁLNÍ MANIPULACE - I V TĚŽKÉM TERÉNU
S motorovou kosou 5001 R III budete efektivně udržovat velké přírodní 
zahrady, ovocné sady, louky i pastviny. Zároveň docílíte ekologické 
údržby přírodní plochy. Pro pohodlné používání je motorová kosa 
vybavena velmi širokými pneumatikami, silným pohonem kol s s 
pohonem vpřed i vzad, s vypínatelným pohonem nože a speciálně 
tvrzeným nožem pro dlouhou životnost. Ergonomické madlo, které je 

šetrné k tělu a má tlumení kmitání zajišťuje bezpečné vedení a lze jej 
individuálně přizpůsobit každé velikosti. Silný motor 150 ccm Briggs 
& Stratton se postará o hladký průchod a spolehlivý řez i ve vysoké 
trávě/křovinách, hustém porostu na dané ploše a zavěšení. Zde přístroj 
představí svou velkou manévrovatelnost, která vynikne téměř na každé 
hranici louky nebo pastviny.

LI
ŠT

OV
É 

SE
KA

ČK
Y 

5001-R III

COMFORT pro

Motor Briggs & Stratton EXi 625 

Výkon 150 cm3 / 2,3 kW / 3 200 ot./min

Šířka sečení 102 cm

Převodový stupeň vpřed/vzad  / 

Odpojitelný pohon sečení

Velikost pneumatik (palce) 13 x 6,0 - 6

Hmotnost 58 kg

č. EAN 400 371 805 8628

Č. zboží 127 469



KOMBINOVANÉ 
STROJE
JEDEN PŘÍSTROJ, 
MNOHO MOŽNOSTÍ

96  |   |  97

VŠESTRANNÝ TALENT
Kombinovaný stroj je velmi výkonou základní jednotkou, a lze jej volitelně 
vybavit pro 4 druhy použití. Základní přístroj vybavíte během okamžiku 
na požadované použití. S 87 cm širokou žací lištou se z přístroje stane 
lištová sekačka. Ideální na plochy do 2000 m². Žací lišta slouží k čistému 
sečení louky, kultivátor se použije při kultivaci a okopávání. Hřebenový 
pluh je správným nástrojem pro brambory a zeleninovou zahradu. 
Pohon nástavců lze samostatně zapínat a vypínat. Dá se zde samostatně 

zapínat a vypínat pohon nástavbových dílů. Vysoký výkon motoru, 
vypojitelný pohon kol s pohonem vpřed i vzad a velké, pěnou plněné 
terénní pneumatiky zaručují jednoduché a bezpečné řízení přístroje i v 
náročném terénu, na nerovných loukách a těžce přístupných svazích. 
Výškově nastavitelné spouštěcí madlo, které se dá přizpůsobit tělesné 
výšce má velmi pohodlné ovládání a umožňuje snadné manévrování i v 
úzkých a klikatých plochách a na okrajích polí a luk.

Combi 
BF 5002-R I

COMFORT pro

Motor Briggs & Stratton EXi 675 

Výkon 163 cm3 / 2,74 kW / 3 200 ot./min

Převodový stupeň vpřed/vzad  / 

Rychlost (rychlost vpřed / 
rychlost vzad) 2,2 / 1,1 km/h

Převodovka Šnekový převod v olejové lázni, 
pohon klínovým řemenem

Velikost pneumatik (palce) 13 x 5.0-6

Rukojeť výškově nastavitelná, otočná o 180°

Hmotnost 45 kg

č. EAN 400 371 805 8635

Č. zboží 127 470

KO
M

BI
NO

VA
NÉ

 S
TR

OJ
E 

ČELNÍ ŽACÍ ÚSTROJÍ 
FSM 530  
Pracovní šířka 530 mm 
č. EAN 400 371 802 4630
č. zboží 110 739

KULTIVÁTOR CF 500
Pracovní šířka 500 mm  
č. EAN 400 371 802 0045
č. zboží 110 495

KULTIVAČNÍ RADLIČKA 
č. EAN 400 371 802 4661
č. zboží 110 742

ŽACÍ LIŠTA CB 870
Pracovní šířka 870 mm 
č. EAN 400 371 802 0038
č. zboží 110 494

NÁSTAVBOVÉ DÍLY



98  |   |  99

MOTOROVÝ 
KULTIVÁTOR
ZVLÁDNOU
KAŽDÝ TERÉN

PORADÍ SI S KAŽDOU PŮDOU

7505 VR

COMFORT pro

Motor Honda GP 160

Výkon 163 cm3 / 3,6 kW / 3 200 ot./min

Převodový stupeň vpřed/vzad  / 

Šířka záběru 50 / 75 cm

Kypřicí nůž 4/6 hvězdicové nože

Hmotnost 51 kg

č. EAN 400 371 805 5023

Č. zboží 127 321

KULTIVAČNÍ RADLIČKA 
č. EAN 400 371 805 5313
č. zboží 127 334

NÁSTAVBOVÉ 
DÍLY

M
OT

OR
OV

Ý 
KU

LT
IV

ÁT
OR

Naše motorové kultivátory jsou vhodné také pro velké plochy a těžké 
půdy. Díky pracovní hloubce až 15 cm si snadno poradíte s každou 
půdou. Výkonná motorizace s výkonovou rezervou je ideální pro pracovní 
záběr až 75 cm a dělá z motorového kultivátoru nepostradatelného 
pomocníka každého majitele zahrady. Ergonomické praktické madlo 
umožňuje snadnou dosažitelnost ovládacích prvků. Motorový kultivátor 

lze individuálně nastavit pro každou výšku uživatele. Díky madlu, které 
lze sklopit na stranu, již nemusíte vstupovat do již zkultivovaných ploch. 
Postranní ochranné kotouče umožňují přesnou práci bez poničení 
rostlin. Motorový kultivátor lze sklopit do pracovní polohy bez použití 
nářadí. Je vybaven předním kolečkem pro snadnou přepravu.



100  |   |  101

AKUMULÁTOROVÝ 
FOUKAČ LISTÍ
DOKONALÝ POMOCNÍK VE 
VĚTRNÉM OBDOBÍ

ROZLUČTE SE SE SPADANÝM LISTÍM
Náš nový inovativní all-in-one foukač listí a vysavač LBV 3690 
dokážefoukat i vysávat - jednotlivé funkce lze snadno a bez použití 
nářadí přepínat. 
Vysoký výkon, elegantní design, snadná ovladatelnost, stejně jako 
jednoduché, intuitivní ovládání s plynulým nastavením otáček 
charakterizují náš kombinovaný model foukače a vysavače.

Akumulátorový foukač listí solo® od AL-KO LB 4250 s výkonnou 
lithium-iontovou baterií vám nabízí pohodlnou práci bez kabelů Mobilní 
přístroj umožňuje flexibilní práci bez benzínu, i bez výfukových plynů. 
Akumulátorový foukač listí řady AL-KO 36 V LB 4250 je výkonným 
axiálním foukačem listí a pracuje při rychlosti vzduchu až 870 3/hod. 
Bezkomutátorový motor je vybaven Power režimem a je vhodný i pro 
vlhké listí. 

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

Ý 
FO

UK
AČ

 L
IS

TÍ

LB 4250 LBV 3690

PREMIUM pro PREMIUM pro

Výkon Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Foukání listí

Vysávání listí -
Rychlost vzduchu 250 km/h 260 km/h

Drcení - 10:1

Hmotnost 2,2 kg 5,8 kg

Zádový popruh
Použitelné pouze v kombinaci s 

akumulátorovým popruhem BB 40
Č. zboží 127 573

 Volitelně použitelné s 
akumulátorovým popruhem BB 40 a 
adaptérem 36 V 
č. zboží 127 573 / č. zboží 127 579

č. EAN 400 371 805 9694 400 371 806 4698

Č. zboží 127 507 127 735

SADA VČ. 
AKUMULÁTORU  
A NABÍJEČKY

Obsaženo 
v rozsahu 
dodávky

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li
1× akumulátorový popruh BB 40

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)  
1x nabíječka C 130 Li

č. EAN 400 371 806 4193 400 371 806 5077

Č. zboží 127 669 127 743

Všechny zahraní  
přístroje AL-KO 36 V  

 lze používat se 
všemi akumulátory a 

nabíječkami uvedenými 
na stranách 16/17. 

Akumulátorový pás BB 40 
naleznete na straně 14. 

Další zahradní přístroje této 
akumulátorové řady naleznete 

na stranách16-19. 

K DISPOZICI OD 
PODZIMU 2024

*K dispozici od podzimu 2024
**Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti (č. zboží 127 735)

NOVINKA

LZE POUŽÍT JAKO 
FOUKAČ LISTÍ

LZE POUŽÍT JAKO 
VYSAVAČ LISTÍ

LZE POUŽÍT JAKO 
KOMBINOVANÉ 
ZAŘÍZENÍ

      
      

      

                   **



102  |   |  103

BE
NZ

ÍN
OV

Ý 
FO

UK
AČ

 / 
VY

SA
VA

Č 
LI

ST
Í

ODFOUKEJTE NEBO VYSAJTE LISTÍ A ZBYTKY ROSTLIN

442 750 P

COMFORT pro PREMIUM pro

Výkon 27,6 cm3 / 0,8 kW / 1,1 k 140 ccm / 2,0 kW / 3 000 ot./min.

Pracovní šířka - 75 cm

Foukání listí -

Rychlost vzduchu 260 km/h -

Vysávání listí

Látkový sběrný koš 55 l  200 l

Nastavení výšky sání - jednotlivá kola, 4 polohy

Drcení Až do 10:1 -

Kryt turbíny - Ocelový plech

Hmotnost 4,8 kg 36,1 kg

č. EAN 400 371 805 6075 400 371 805 1445

Č. zboží 127 380 127 141

Veškeré díly příslušenství 
jsou součástí dodávky.

SACÍ HADICE S 
TRYSKOU 
3 m, pro vysavač listí 750 P
Odstraňuje listí a nečistoty z 
nejmenších koutků 
č. EAN 400 371 854 1731
č. zboží 120 154

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO 750 P

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO 442

BENZÍNOVÝ FOUKAČ
A VYSAVAČ LISTÍ

Naše vysavače listí nabízejí při odstraňování listí dvě různé funkce: 
Shromažďování listí s funkcí drcení a foukání listí. Během chvíle 
odstraníte listí a jiné části rostlin z vjezdu, chodníku nebo trávníku. 
Následně musíte jen zlikvidovat zbytky na kompost nebo do bioodpadu. 

Velký sběrný vak vysavače listí 750P Premium pro je opatřen zipem a 
ulehčuje vám tak vyprazdňování. Zejména na podzim a u velkých zahrad 
jsou vysavače listí solo® by AL-KO příjemnými a ceněnými pomocníky 
na zahradě.



SAMOSTATNÝ 
OTVOR NA VĚTVE

104  |   |  105

ZA
HR

AD
NÍ

 D
RT

IČ
E 

TCS  
Duotec 2500

TCS  
Duotec 3000

PREMIUM pro PREMIUM pro

Výkon/napětí 2 500 W / 230 V 2 900 W / 400 V

Spínač napětí 0

Příkon / Napětí 16 A 16 A

Max. Ø větví 40 mm 43 mm

Výška 135 cm 135 cm

Kola s kuličkovými ložisky

Hmotnost 51 kg 55 kg

č. EAN 400 371 835 3723 400 371 835 3730

Č. zboží 119 684 119 685SNADNO A RYCHLE ROZDRŤTE ZAHRADNÍ ODPAD.

NÁHRADNÍ NŮŽ 
č. EAN 400 371 832 3832
č. zboží 104 655

PŘÍSLUŠENSTVÍSe zahradním drtičem TCS Duotec 3000 a jeho inovativním řezacím 
ústrojím s šikmo uloženými noži vyrobíte z řezu kmene stromu a 
zahradního odpadu velmi snadno drcený materiál. S velkým hlavním 
plnicím trychtýřem pro měkký materiál, odděleným otvorem pro větve 
o průměru až 43 mm, vám výkonný nožový drtič pomůže při práci na 
zahradě. Předběžným drcením v robustním systému nožů s výkonným 

motorem budete moci pracovat rychle a bez námahy. Madla a násypky 
i kola o velikosti XXL, která jsou opatřena kuličkovými ložisky, zajišťují 
snadnou přepravu. Boční krycí plechy v oblasti výhozu z tohoto přístroje 
dělají bezpečného, odolného a spolehlivého pomocníka. Výška drtiče 
135 cm i hmotnost 55 kg vás přesvědčí svou odolnou konstrukcí. 

ZAHRADNÍ DRTIČE
KDYŽ POTŘEBUJETE 
ZPRACOVAT VĚTVE PO KÁCENÍ



  |  107106  |

STYLOVÁ ERGONOMIE PRO PŘESNÉ STŘÍHÁNÍ ŽIVÉHO PLOTU

PL
OT

OS
TŘ

IH
Y

CHYTRÝ INDIKÁTOR A VYSOKÝ VÝKON 
Chytrý indikátor HT3645 a HT3660 vám poskytne důležité informace o vašich 
nůžkách na živý plot. Jakmile je stroj zapnutý nebo je aktivován režim ECO, 
indikátor se rozsvítí. Kromě toho se úroveň nabití baterie zobrazuje na displeji, 
když se blíží ke konci.

PRÁCE BEZ ÚNAVY
Práce bez únavy je umožněna ergonomicky tvarovanými ovládacími prvky a 
dokonale vyváženou hmotností. Díky akumulátorové funkci akumulátorových 
modelů HT 4245 a HT 4260 ve spojení s pohodlným akumulátorovým pásem 
BB 40 můžete pracovat uvolněně.

HOŘČÍKOVÁ SLITINA PRO STABILITU A 
POHODLÍ
Nůžky na živý plot HT3645 a HT3660 mají vysoce kvalitní spodní stranu z 
hořčíkové slitiny, což vede k výjimečné stabilitě a robustnosti. V důsledku 
toho jsou velmi odolné a mají dlouhou životnost. Díky optimálnímu rozložení 
hmotnosti a 5cestné nastavitelné rukojeti nůžek na živý plot vždy perfektně 
padnou do ruky.

PLOTOSTŘIHY
TVAROVĚ DOKONALÉ 
AŽ DO POSLEDNÍHO METRU

S plotostřihem solo® by AL-KO si významně usnadníte práci s vaším 
živým plotem. Nabízí stylovou a funkční ergonomii, která vám při práci 
s plotostřihem ušetří sílu i nervy. Ať již s profesionálním přístrojem na 
benzín nebo s elektrickým motorem: Plotostřih solo® by AL-KO bude 
vaším spolehlivým zahradním nástrojem. Bezpečnostní nože broušené 

diamantem umožňují mimořádně sílu střihu, která vede k vynikajícím 
výsledkům. Protože se při stříhání živého plotu často pracuje i ve výšce 
nad hlavou, jsou madla našich plotostřihů optimálně uspořádána: Jsou 
variabilně nastavitelné a umožňují spolu s precizní ergonomií přístroje 
snadnou práci jako s běžnými nůžkami na živý plot.



AKU NŮŽKY NA 
ŽIVÝ PLOT

NOVINKA NOVINKA

NOVINKA

108  |   |  109

AK
U 

NŮ
ŽK

Y 
NA

 Ž
IV

Ý 
PL

OT

HT 4245 HT 4260 HT 3645 HT 3660

PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

Výkon Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Délka nože 450 mm 600 mm 450 mm 600 mm

Vzdálenost nožů 28 mm 28 mm 36 mm 36 mm

Plošný výkon (plocha pokrytí)

2,5 Ah: 360 m2

4 Ah: 570 m2

5 Ah: 720 m2

8 Ah: 1.026 m2

2,5 Ah: 360 m2

4 Ah: 650 m2

5 Ah: 800 m2

8 Ah: 1.170 m2

2,5 Ah: 360 m2

4 Ah: 650 m2

5 Ah: 800 m2

8 Ah: 1.170 m2

2,5 Ah: 360 m2

4 Ah: 650 m2

5 Ah: 800 m2

8 Ah: 1.170 m2

Nastavitelná rukojeť 3 polohy  
(90°-0°-90°)

3 polohy  
(90°-0°-90°)

5 poloh  
(90°-45°-0°-45°-90°)

5 poloh  
(90°-45°-0°-45°-90°)

Hmotnost 3,5 kg 3,6 kg 3,5 kg 3,6 kg

Sběrač posečeného materiálu 
č. zboží 127 753 - - volitelné volitelné

Systém popruhu

Použitelné 
pouze v kombinaci 
s akumulátorovým 
popruhem BB 40
Č. zboží 127 573

Použitelné 
pouze v kombinaci 
s akumulátorovým 
popruhem BB 40
Č. zboží 127 573

 Volitelně použitelné 
s akumulátorovým 
popruhem BB 40 a 
adaptérem 36 V 
č. zboží 127 573 +  
č. zboží 127 579

 Volitelně použitelné s 
bateriovým řemenem BB 
40 a adaptérem 36 V 
č. zboží 127 573 +  
č. zboží 127 579

č. EAN 400 371 805 9724 400 371 805 8000 400 371 806 5053 400 371 806 4681

Č. zboží 127 510 127 440 127 741 127 734

SADA VČETNĚ 
AKUMULÁTORU,  
POPRUHU A 
NABÍJEČKY

Obsaženo 
v rozsahu 
dodávky

1x akumulátor B 150 Li 
(4,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li
1× akumulátorový popruh 
BB 40

1x akumulátor B 150 Li 
(4,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li
1× akumulátorový popruh 
BB 40

1x akumulátor B 200 Li 
(5 Ah)
1x nabíječka C 130 Li

1x akumulátor B 200 Li 
(5 Ah)
1x nabíječka C 130 Li

č. EAN 400 371 806 1314 400 371 806 1291 400 371 806 5060 400 371 806 5169

Č. zboží 127 592 127 590 127 742 127 752
PRO SNADNOU A PŘESNOU PÉČI O ŽIVÝ PLOT
Pohodlný zádový popruh solo® by AL-KO BB 40 vám skvěle pomůže 
při práci s akumulátorovými nůžkami na živý plot solo® by AL-KO HT 
4245 a HT 4260. Nůžky na živé ploty HT 3645 a HT 3660 lze provozovat 
také s akumulátorovým popruhem nebo bez něj. Se všemi přístroji lze s 
použitím akumulátorového popruhu manipulovat podstatně komfortněji, 

protože se hmotnost akumulátoru nemusí držet v rukou, ale je rozložena 
na celé tělo. Na popruh lze umístit až dva akumulátory AL-KO 36 V 
Energy Flex, a napájet přístroj pomocí kabelu. Akumulátory lze na 
popruh umístit libovolně v jakémkoli místě. To usnadňuje zahradničení 
a uvolňuje paže díky výrazně snížené hmotnosti zahradnického nářadí.

Všechny zahradní přístroje AL-KO 36 V lze používat se  
všemi akumulátory a nabíječkami uvedenými na 
stranách 16/17. Akumulátorový popruh BB 40 naleznete na 
straně 14. Další zahradní přístroje této akumulátorové řady 
naleznete na stranách16-19.

SBĚRAČ POSEČENÉHO 
MATERIÁLU
č. EAN 400 371 806 5176
č. zboží 127 753

      
      

       
                **

*K dispozici od podzimu 2024 
**Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti



BENZÍNOVÉ NŮŽKY  
NA ŽIVÝ PLOT

110  |

BE
NZ

ÍN
OV

É 
NŮ

ŽK
Y 

NA
 Ž

IV
Ý 

PL
OT

VÝKONNÉ A PRECIZNÍ, MOBILNÍ A BEZPEČNÉ

163-55 163-70

COMFORT pro PREMIUM pro

Výkon 0,68 kW / 0,9 PS 0,68 kW / 0,9 PS

Délka nože 610 mm 750 mm

Vzdálenost nožů 35 mm 35 mm

Zdvihový objem 22,2 ccm 22,2 ccm

Nastavitelná rukojeť 3 polohy (90°-0°-90°) 3 polohy (90°-0°-90°)

Nádrž 440 ml 440 ml

Sběrač posečeného materiálu 
č. zboží 127 753 volitelné -

Hmotnost cca 5,2 kg 5,4 kg

č. EAN 400 371 805 5115 400 371 805 5122

Č. zboží 127 325 127 326

Benzínové nůžky na živý plot se silným tahem, modely solo® by AL-KO 
163-55 a 163-75 jsou výkonnými balíčky pro efektivní a precizní střih 
objemných a vysokých živých plotů, keřů a křovin. Se svými nádržemi 
o objemu 440 ml je lze mobilně použít všude - s velkým akčním rádiem 
a nezávisle. Díky bezpečnostním nožům z oceli o délce 55 cm a 75 cm 
docílíte dokonalého střihu a práce vám půjde svižně od ruky. Přitom 
vám pomohou protiskluzová gumová madla, lehce dosažitelné ovládací 
prvky a dobře vyvážená hmotnost, která vám umožní práci bez námahy. 

Tak zajišťuje hlavní rukojeť, která je otočná a nastavitelná ve třech 
polohách, optimální uchopení v každé pracovní poloze. Integrovaný 
antivibrační systém pomáhá vyváženému ovládání benzínových nůžek 
na živý plot - pro maximální ochranu rukou, paží a ramen.

Na bezpečnosti nám velmi záleží: Za prvé budete mít s benzínovými 
nůžkami na živý plot hodně volnosti pohybu bez nebezpečí přestřižení 
kabelu. A za druhé vás chrání před poraněním našroubovaná ochrana 
proti pořezání.



112  |   |  113

FLEXIBILNÍ VÝKON BEZ EMISÍ

LEHKÉ A SNADNO OVLADATELNÉ
Náš pohodlný zádový popruh solo® by AL-KO BB 40 vám skvěle pomůže 
při práci s akumulátorovými řetězovými pilami solo® by AL-KO. Se všemi 
přístroji lze s použitím akumulátorového pásu manipulovat podstatně 
komfortněji, protože se hmotnost akumulátoru nemusí držet v rukou, ale je 
rozložena na celé tělo. 

CHYTRÝ KOKPIT A VYSOKÝ VÝKON
Chytrý kokpit vám poskytuje důležité informace o vaší pile: Rozsvítí se, když 
v olejové nádrži není olej na řetěz, je zapnutá brzda řetězu nebo je aktivován 
režim ECO.

LED OSVĚTLENÍ DALŠÍ ÚROVNĚ
Díky výkonnému LED osvětlení je naše akumulátorová řetězová pila perfektní 
také pro použití za nepříznivých světelných podmínek. Samostatně zapínatelné 
světlo zajišťuje jas a bezpečnost na pracovišti a je užitečným prvkem při 
lesnických pracích.

Tato akumulátorová řetězová pila vás okouzlí svým štíhlým tvarem, 
nekompromisní výbavou a bezkabelovým napájením z  lithium-
iontového akumulátoru bez emisí. Nabízí velmi silný řezný výkon a 
dlouhou životnost díky originální liště a řetězu Oregon. Napnutí řetězu 

bez nářadí velmi zjednodušuje práci, rovněž jako automatické mazání 
řetězu s kontrolním průzorem na olejové nádrži. Bezpečnost zajišťuje 
systémová brzda a ochranná clona na ruce s rychlým zastavením řetězu.

AKUMULÁTOROVÉ
ŘETĚZOVÉ PILY

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
ŘE

TĚ
ZO

VÉ
 P

IL
Y  



NOVINKANOVINKA

Všechny zahraní  
přístroje AL-KO 36 V  

lze používat se 
všemi akumulátory a 

nabíječkami uvedenými 
na stranách 16/17. 

Akumulátorový pás BB 40 
naleznete na straně 14. 

Další zahradní přístroje této 
akumulátorové řady naleznete 

na stranách16-19.

114  |   |  115

Práce se sníženou hmotností, akumulátor se nenachází  
přímo v pile 

Rychlost řetězu až 22 m/s v režimu „Power“

Díky funkci rychlého nastavení napnutí řetězu, lze provádět 
napínání řetězu i výměnu řetězu a lišty bez použití nářadí

Tři volitelné délky lišty: 25, 30 nebo 35 cm

Ukazatel hladiny oleje

Vysoký řezný výkon

VÝHODY NAŠICH AKUMULÁTOROVÝCH 
ŘETĚZOVÝCH PIL PREMIUM pro

CS 4235 CS 4235 CS 4235

PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

Výkon Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Délka lišty 25 cm / 10" 30 cm / 12" 35 cm / 14"

Řetěz 3/8" spec. 3/8" spec. 3/8" spec.

Rychlost řetězu 22 m/s 22 m/s 22 m/s

Objem olejové nádrže 250 ml 250 ml 250 ml

Mazání řetězu Automatické Automatické Automatické

Hnací ústrojí 40 E / .043" / 1,1 mm 45 E / .050" / 1,3 mm 52 E / .050" / 1,3 mm

Hmotnost cca 3,75 kg 3,8 kg 3,85 kg

Zádový popruh
Použitelné pouze v kombinaci s 

akumulátorovým popruhem BB 40
Č. zboží 127 573

Použitelné pouze v kombinaci s 
akumulátorovým popruhem BB 40
Č. zboží 127 573

Použitelné pouze v kombinaci s 
akumulátorovým popruhem BB 40
Č. zboží 127 573

č. EAN 400 371 806 0256 400 371 806 0263 400 371 806 0270

Č. zboží 127 551 127 552 127 553

SADA VČ. AKU-
MULÁTORU A 
NABÍJEČKY

Obsaženo 
v rozsahu 
dodávky

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li
1× akumulátorový popruh BB 40

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li
1× akumulátorový popruh BB 40

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li
1× akumulátorový popruh BB 40

č. EAN 400 371 806 4209 400 371 806 4216 400 371 806 4223

č. zboží 127 670 127 671 127 672

CS 3635 CS 3640

PREMIUM pro PREMIUM pro

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

Li-Ion 36 V  
2,5 Ah* / 4 Ah / 5 Ah / 8 Ah

35 cm / 14" 40 cm / 16"

3/8" spec. 3/8" spec.

24 m/s 24 m/s

250 ml 250 ml

Automatické Automatické

52 E / .050" / 1,1mm 57 E / .050" / 1,1mm

4,1 kg 4,2 kg

 Volitelně použitelné s akumulátorovým popruhem  
  BB 40 a adaptérem 36 V  
č. zboží 127 573 / č. zboží 127 579

 Volitelně použitelné s akumulátorovým popruhem 
BB 40 a adaptérem 36 V  
č. zboží 127 573 / č. zboží 127 579

400 371 806 4674 400 371 806 5091

127 733 127 745

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li

1x akumulátor B 200 Li (5,0 Ah)
1x nabíječka C 130 Li

400 371 806 5084 400 371 806 5107

127 744 127 746

AK
UM

UL
ÁT

OR
OV

É 
ŘE

TĚ
ZO

VÉ
 P

IL
Y  

      
                  **

*Dostupné od podzimu 2024 **Produkt s rychlým dodáním díky vysoké skladové dostupnosti



116  |

VÝKONNÉ SE SNADNOU OBSLUHOU
Výkonné benzínové řetězové pily solo® by AL-KO pro náročné uživatele 
přesvědčují nejenom svou výkonnou pohonnou jednotkou s válcem opatřeným 
vrstvou nikl-křemíkového karbidu, používanou u řady modelů, konstrukcí se 
snadnou údržbou i systémem mazání řetězu a lišty – navíc se snadno ovládají 
a optimálně padnou do ruky.

UNIVERZÁLNÍ PROFESIONÁLNÍ PILY
Univerzální a profesionální pily poskytují díky nejvyšší kvalitě, perfektní 
výkonové hmotnosti a optimalizovanému komfortu ovládání ty nejlepší 
předpoklady pro optimální výsledky – také při profesionálním použití. 
Profesionální řezací ústrojí, zlepšené vedení vzduchu, napínání řetězu na 
straně i kvalitní karburátory s kompenzátorem jsou dalšími plusovými body 
těchto strojů – stejně jako hořčíková kliková skříň, promyšlená ergonomie, 
vysoké zrychlení a účinné tlumení vibrací. Třídílná, kovaná kliková hřídel navíc 
zajišťuje maximální odolnost proti opotřebení.

SYSTÉM EASY START PRO
„Nová generace“ benzínových motorových pil solo® by AL-KO definuje již od
začátku zcela nové inovativní technické standardy: U všech modelů byl 
zjednodušen postup nastartování a byl zredukován na několik málo pracovních 
kroků. Tak je u spínače Ready to Start výchozí poloha vždy v pozici ON Motor 
startuje po několika zátazích na startovací šňůře. Díky systému Easy Start 
System Pro (všechny modely) je zaručeno hladké nastartování řetězové pily s 
minimální námahou.

ŠIROKÁ ŘADA PIL

BENZÍNOVÉ
ŘETĚZOVÉ PILY

Od kompaktní pily pro domácí použití až po vysoce výkonnou pilu pro 
profesionální použití – to vše nabízí rozmanitý program motorových 
pil solo® by AL-KO. Všechny pily se přitom vyznačují stejně vysokou, 

nekompromisní kvalitou, bezpečností a snadnou ovladatelností. S 
příslušným modelem pily perfektně sladěné, silné 2taktní motory a 
řezací ústrojí, trvale zajišťují dobrý výkon a perfektní výsledky při řezání.

BE
NZ

ÍN
OV

É 
ŘE

TĚ
ZO

VÉ
 P

IL
Y



118  |   |  119

6240 6436 6442

EASY pro COMFORT pro COMFORT pro

Motor 2taktní 2taktní 2taktní

Výkon 40,1 cm3 / 1,5 kW / 2,0 k 35,2 cm3 / 1,5 kW / 2,0 k 41,9 cm3 / 1,7 kW / 2,3 k

Provozní hmotnost 3,0 kg/kW 2,8 kg/kW 2,5 kg/kW

Délka lišty 40 cm / 16" 35 cm / 14" 40 cm / 16"

Rozteč řetězu / typ řezných zubů 3/8" spec. 
kulatý řezný zub

3/8" spec. 
kulatý řezný zub

3/8" spec. 
kulatý řezný zub

Boční napínání řetězu

Antivibrační

Regulace průtoku oleje

Předehřívání vzduchu v zimním provozu -

Výměna vzduchového filtru bez nářadí - -

Víčko nádrže otevíratelné bez použití 
nářadí

Dekompresní ventil - - -

Systém Easy Start Pro

Primer

Spínač Ready to Start -

Hmotnost cca 4,6 kg 4,8 kg 4,8 kg

č. EAN 400 371 805 6594 400 371 805 8208 400 371 805 8215

Č. zboží 127 392 127 429 127 430

6646 6651 6656

PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

2taktní 2taktní 2taktní

46,5 cm3 / 2,0 kW / 2,7 k 50,9 cm3 / 2,2 kW / 3,0 k 55,5 cm3 / 2,4 kW / 3,2 k

2,8 kg/kW 2,5 kg/kW 2,3 kg/kW

38 cm / 15" 38 cm / 15" 45 cm / 18"

.325" 
kulatý řezný zub

.325" 
kulatý řezný zub

.325" 
kulatý řezný zub

- - -

5,6 kg 5,6 kg 5,6 kg

400 371 805 9823 400 371 805 9830 400 371 806 0447

127 520 127 521 127 564

ZÁKLADNÍ JEDNOTKA BEZ LIŠTY A ŘETĚZU
400 371 805 9854 400 371 805 9861 400 371 805 9878

127 523 127 524 127 525 

ALTERNATIVNÍ ŘEZACÍ ÚSTROJÍ

- 45 cm / 18" / .325" / kulatý řezný zub 
127 561 / 400 371 806 0416

38 cm / 15" / .325" / kulatý řezný zub
127 522 / 400 371 805 9847

- - 45 cm / 18" / 3/8" / hranatý řezný zub
127 562 / 400 371 806 0423

- - 50 cm / 20" / 3/8" / hranatý řezný zub
127 563 / 400 371 806 0430

Vysoce výkonný jednoválcový motor, opatřený speciální 
povrchovou úpravou
Konstrukční skladba snižuje náročnost údržby
Systém mazání řetězu a lišty
Ideálnípro řezání palivového dříví nebo příležitostné kácení 
menších až středních stromů
Robustní a současně lehké konstrukční provedení těchto pil 
umožňuje komfortní práci

Zdokonalené vedení toku vzduchu

Boční napínání řetězu

Vysoce kvalitní karburátor Walbro 

Kliková skříň z hořčíkové slitiny

Účinné tlumení vibrací 

Třídílná, kovaná kliková hřídel zajišťuje maximální 
odolnost proti opotřebení

VÝHODY EASY pro A COMFORT pro 
BENZÍNOVÉ ŘETĚZOVÉ PILY

VÝHODY NAŠICH BENZÍNOVÝCH ŘETĚZOVÝCH PIL 
PREMIUM pro

BE
NZ

ÍN
OV

É 
ŘE

TĚ
ZO

VÉ
 P

IL
Y



120  |   |  121

ŘETĚZY VODÍCÍ LIŠTY OLEJ PRO 2TAKTNÍ 
MOTORY
Částečně syntetický, univerzální 
olej pro dvoutaktní motory se 
stabilizátorem paliva Fuel Fresh pro 
delší životnost, 1,0 l 
č. EAN 400 371 804 4034
č. zboží 112 896

BENZÍNOVÉ ŘETĚZOVÉ PILY - 
PŘÍSLUŠENSTVÍ

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO VŠECHNY 

ŘETĚZOVÉ PILY

JEDNOTLIVÉ KOMPONENTY

OLEJ NA ŘETĚZY
Minerální olej na řetězy motorových 
pil s ochranou proti korozi a vysokou 
odolností proti stárnutí, 1,0 l 
č. EAN 400 371 804 4843
č. zboží 112 918

BIO OLEJ NA ŘETĚZY 
Rostlinný, vysoce účinný olej na 
pilové řetězy, ochrana proti odolným 
smolným usazeninám

1,0 L   
č. EAN 400 371 805 6662
Č. zboží 113 480

5,0 l  
EAN č. 400 371 805 7317
Č. zboží 113 530

KRYT LIŠTY S ŘETĚZEM
58 x 14 cm, univerzální 
EAN č. 400 371 805 2312
č. zboží 127 199

ŘETĚZOVÉ PILY -
PŘÍSLUŠENSTVÍ

PILA Délka řezu ROZTEČ HNACÍ ÚSTROJÍ TVAR ZUBŮ TYP Č. ZBOŽÍ  Č. EAN UKONČENÍ 
LIŠTY Č. ZBOŽÍ Č. EAN

621 40 cm / 16" 3/8" spec. 57 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 546 400 371 805 9816 A041 127 490 400 371 805 9359

CS 4235 

25 cm / 10" 3/8" spec. 40 E / .043" / 1,1 mm kulatý řezný zub 90PX 127 549 400 371 806 0232 A041 127 550 400 371 806 0249

30 cm / 12" 3/8" spec. 45 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 200 400 371 805 2329 A041 127 555 400 371 806 0294

35 cm / 14" 3/8" spec. 52 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 201 400 371 805 2336 A041 127 557 400 371 806 0317

CS 3635
35 cm / 14" 3/8” spec. 52 E / .050" / 1,1 mm kulatý řezný zub 90PX 127 736 400 371 806 5015 A041 127 737 400 371 806 5022

35 cm / 14" 3/8" spec. 52 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 90PX 127 201 400 371 805 2336 A041 127 489 400 371 805 9342

CS 3640
40 cm / 16" 3/8” spec. 57 E / .050" / 1,1 mm kulatý řezný zub 90PX 127 750 400 371 806 5145 A041 127 749 400 371 806 5138

40 cm / 16" 3/8” spec. 57 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 90PX 127 546 400 371 805 9816 A041 127 490 400 371 805 9359

6240
35 cm / 14" 3/8" spec. 53 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 545 400 371 805 9809 A041 127 489 400 371 805 9342

40 cm / 16" 3/8" spec. 57 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 546 400 371 805 9816 A041 127 490 400 371 805 9359

6436
6442

35 cm / 14" 3/8" spec. 53 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 545 400 371 805 9809 A041 127 489 400 371 805 9342

40 cm / 16" 3/8" spec. 57 E / .050" / 1,3 mm kulatý řezný zub 91PX 127 546 400 371 805 9816 A041 127 490 400 371 805 9359

6646

33 cm / 13" .325 56 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 202 400 371 805 2343 K095 127 493 400 371 805 9380

38 cm / 15" .325 64 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 203 400 371 805 2350 K095 127 494 400 371 805 9397

45 cm / 18" .325 72 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 204 400 371 805 2367 K095 127 495 400 371 805 9403

6651

33 cm / 13" .325 56 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 202 400 371 805 2343 K095 127 493 400 371 805 9380

38 cm / 15" .325 64 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 203 400 371 805 2350 K095 127 494 400 371 805 9397

45 cm / 18" .325 72 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 204 400 371 805 2367 K095 127 495 400 371 805 9403

33 cm / 13" .325 56 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 21 LP 127 210 400 371 805 2428 K095 127 501 400 371 805 9465

38 cm / 15" .325 64 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 21 LP 127 211 400 371 805 2435 K095 127 502 400 371 805 9472

45 cm / 18" .325 72 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 21 LP 127 212 400 371 805 2442 K095 127 503 400 371 805 9489

6656

33 cm / 13" .325 56 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 202 400 371 805 2343 K095 127 493 400 371 805 9380

38 cm / 15" .325 64 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 203 400 371 805 2350 K095 127 494 400 371 805 9397

45 cm / 18" .325 72 E / .058" / 1,5 mm kulatý řezný zub 21 BP 127 204 400 371 805 2367 K095 127 495 400 371 805 9403

33 cm / 13" .325 56 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 21 LP 127 210 400 371 805 2428 K095 127 501 400 371 805 9465

38 cm / 15" .325 64 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 21 LP 127 211 400 371 805 2435 K095 127 502 400 371 805 9472

45 cm / 18" .325 72 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 21 LP 127 212 400 371 805 2442 K095 127 503 400 371 805 9489

40 cm / 16" 3/8" 60 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 73 LP 127 205 400 371 805 2374 K095 127 496 400 371 805 9410

45 cm / 18" 3/8" 68 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 73 LP 127 206 400 371 805 2381 Z095 127 506 400 371 805 9519

50 cm / 20" 3/8" 72 E / .058" / 1,5 mm hranatý řezný zub 73 LP 127 207 400 371 805 2398 K095 127 498 400 371 805 9434

ŘE
TĚ

ZO
VÉ

 P
IL

Y



SNĚHOVÉ FRÉZY
VÝKON, KTERÝ SI PORADÍ 
S KAŽDÝM SNĚHEM

122  |

SN
ĚH

OV
É 

FR
ÉZ

Y

PRAKTIČTÍ POMOCNÍCI VE SNĚHU

PŘESNÉ ODHAZOVÁNÍ SNĚHU
Díky efektivnímu otočení až o 190 stupňů lze vyhazovací žlab vždy přesně 
nastavit. Díky tomu sníh cíleně a přesně dopadá na požadované místo. A v 
závislosti na modelu lze dosáhnout ohromující vzdálenosti 15 m.

PERFEKTNÍ ODKLÍZENÍ SNĚHU 
A EFEKTIVNÍ JÍZDA VPŘED
Čisté výsledky a účinný pohon vpřed: Dvoustupňové vyklízecí šnekové posuny 
na všech benzínových zařízeních důkladně čistí chodníky a příjezdové cesty a 
zanechávají čistý povrch bez zbytkové sněhové pokrývky.

VYNIKAJÍCÍ TRAKCE A PERFEKTNÍ 
MANÉVROVATELNOST
Díky velkým gumovým pneumatikám s hlubokým dezénem na benzínových 
sněhových frézách nebo efektivnímu housenkovému pohonu zvládnete každou 
výzvu i za těch nejnepříznivějších podmínek. Rychlost pohonu kol lze navíc 
pohodlně regulovat, má 6 rychlostních stupňů vpřed a 2 vzad.

PERFEKTNÍ SVĚTLO  
A POHODLNÉ OVLÁDÁNÍ
Nové kokpity s extra širokým LED světelným pásem dokonale osvětlí okolí i 
v těch nejnepříznivějších povětrnostních podmínkách, jako je husté sněžení 
nebo v časných ranních či pozdních večerních hodinách. Nově navržené 
ergonomické ovládací páky umožňují snadné nastavení převodů a výšky 
výhozu, takže odklízení sněhu lze provádět bez námahy.

S praktickými sněhovými frézami je s namáhavým odklízením sněhu 
lopatou konec. Disponují výkonným motorem, který vám rychle a 
efektivně ulehčí práci. Náš výběr sahá od malého elektrospotřebiče 
se šířkou záběru 46 cm až po velkou benzínovou sněhovou frézu se 
šířkou záběru 76 cm, která svým výkonným motorem zvládne bez 

problémů zpracovat i velké množství sněhu. Jaký stroj je pro vás ten 
pravý, závisí na očekávaném množství sněhu a ploše, která se musí 
uklidit. V závislosti na množství sněhu pro vás máme sněhové frézy s 
různými šířkami záběru a jedno- nebo dvoustupňovou dopravníkovou 
technologii. Odklízení sněhu tak už odteď půjde jednoduše a rychle.



124  |   |  125

SN
ĚH

OV
É 

FR
ÉZ

Y

46 E 560 II 620 E II

EASY pro COMFORT pro COMFORT pro

Motor elektrický benzínový benzínový

Výkon 2 000 W, 230 V 4,4 kW / 212 cm3 4,4 kW / 212 cm3

Šířka odklízení 46 cm 56 cm 62 cm

Výška vtahování 20 cm 51 cm 51 cm

Systém startování – Lanko Lanko / elektrické 
230 V

Dopravní technika 1stupňová - lopatky (pádla) 2stupňová se šnekem  
a odhazovacím kolem

2stupňová se šnekem  
a odhazovacím kolem

Vzdálenost odhozu max. 6 m 10 – 12 m 10 – 15 m

Seřízení odhozu manuální, 190° manuální, 190° manuální, 190°

Rychlosti / Pohon – 5 vpřed / 2 zpět
pneumatiky

5 vpřed / 2 zpět
pneumatiky

Objem nádrže –  3 l 3 l

Světlomety – –

Vyhřívané rukojeti – – –

Hmotnost 14,5 kg 65 kg 83 kg

č. EAN 400 371 804 5147 400 371 804 5154 400 371 804 5178

Č. zboží 112 932 112 933 112 935

620.4 E III LED 700.4 E LED 760.4 TE LED

PREMIUM pro PREMIUM pro PREMIUM pro

benzínový benzínový benzínový

6,2 kW / 302 cm3 7,8 kW / 375 cm3 9,0 kW / 420 cm3

62 cm 70 cm 76 cm

51 cm 54,5 cm 54,5 cm

Lanko / elektrické 
230 V

Lanko / elektrické 
230 V

Lanko / elektrické 
230 V

2stupňová se šnekem  
a odhazovacím kolem

2stupňová se šnekem  
a odhazovacím kolem

2stupňová se šnekem  
a odhazovacím kolem

10 – 15 m 15 m 15 m

manuální, 190° manuální, 190° manuální, 190°

6 vpřed / 2 zpět
pneumatiky

6 vpřed / 2 zpět
pneumatiky

6 vpřed / 2 zpět
pásový podvozek

4 l 6,5 l 6,5 l

96 kg 118 kg 126 kg

400 371 806 4599 400 371 806 4605 400 371 806 4612

114 036 114 037 114 038

OLEJ PRO 4TAKTNÍ MOTORY 
SNĚHOVÝCH FRÉZ
5 W 30, 0,6 l 
č. EAN. 400 371 804 4065
č. zboží 112 899

SADA STŘIŽNÝCH KOLÍKŮ
Sada 4 kusů č. EAN 400 371 806 4568
č. zboží 114 030

SNĚHOVÉ ŘETĚZY

Pro 560–620
Č. EAN 400 371 804 4096
č. zboží 112 902

Pro 700 E
Č. EAN 400 371 804 5970
č. zboží 112 985

PŘÍSLUŠENSTVÍ

NOVINKA

NOVINKA NOVINKA



126  |   |  127

PRO MALÉ 
ZAHRADNÍKY

NÁHRADNÍ DÍLY
VSAĎTE NA ORIGINÁLNÍ 
NÁHRADNÍ DÍLY A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ AL-KO

AL-KO Gardentech je symbolem té nejvyšší kvality. Tak naše výrobky přesvědčí 
svou enormně dlouhou odolností, a to i při velmi častém používání. Přesto 
mohou při opotřebení nebo opravě vyžadovat výměnu dílů stroje. V takovém 
případě byste měli vsadit výhradně na originální náhradní díly a příslušenství 
AL-KO. Neboť maximální kvalitu a absolutní bezpečnost mohou zaručit pouze 
komponenty, které do nejmenšího detailu odpovídají kvalitativním znakům 
každého z výrobků AL-KO.
Proto je převážná většina všech potřebných originálních náhradních dílů 
a příslušenství kdykoliv k dostání v Čechách a na Slovensku. Servis, který 
minimalizuje doby prostojů vašich strojů. 

Navíc  jen při použití originálních náhradních dílů a příslušenství AL-KO 
je  zaručeno, že všechny navzájem zharmonizované komponenty optimálně 
fungují a vysoká kvalita a spolehlivost výrobku AL-KO zůstane nadále 
zachována. Záruka je kromě toho uplatnitelná a v případě opravy zůstává 
zachována výhradně tehdy, když jsou používány originální náhradní díly 
a příslušenství AL-KO. Navíc mají originální náhradní díly AL-KO další 
zvláštní výhody. Každé vylepšení provedené na sériově vyráběných dílech je 
aplikováno na příslušných originálních náhradních dílech. Od šroubků až po 
komplexní ovládací prvky: V originálních dílech AL-KO a solo® by AL-KO je 
skryto celé know-how získané během dlouhých desetiletí zkušeností výrobce.

Originální díly a příslušenství AL-KO  obdržíte u našich autorizovaných 
servisních partnerů. Vždy přesně padnoucí komponenty zajišťují řádnou opravu 
a umožňují cenově výhodné nabídky oprav. 

Zkrátka: Bezpečně, kvalitně a vždy přesně pasují – s originálními náhradními 
díly a příslušenstvím AL-KO učiníte v případě opravy vždy tu správnou volbu. To 
je základem trvalého a spolehlivého použití výrobků AL-KO.

DĚTSKÝ TRAKTOR KIDTRAC
Šlapací traktor s výklopnou kapotou,
Hmotnost: 6,5 kg 
č. EAN 400 371 804 3822
Č. zboží 112 877

PŘÍVĚS pro KidTrac
Přívěs pro šlapací traktor KidTrac 
Hmotnost: 1,5 kg 
č. EAN 400 371 804 3815
Č. zboží 112 876

MINIMOWER
Dětská sekačka se sběrným košem a se 
simulací zvuku motoru. Hmotnost: 1,0 kg 
č. EAN 400 371 804 1309
Č. zboží 112 733

ZAHRADNÍ SADA 
MINI
Zahradní sada pro děti
Hmotnost: 0,8 kg 
č. EAN 400 371 804 3792
Č. zboží 112 875

OD 2 LET

OD 2,5 
 DO 5 LET

OD 2 LET

PR
O 

M
AL

É 
ZA

HR
AD

NÍ
KY



128  |   |  129

ROBOTICKÉ SEKAČKY
26 Robolinho® 520 W 127 695 - 56,0 60,0 - - -

26 Robolinho® 822 W 127 696 - 56,0 60,0 - - -

27 Robolinho® 1423 W 127 697 - 56,0 60,0 - - -

27 Robolinho® 2323 W 127 698 - 56,0 60,0 - - -

SEKAČKY
36 3833 Li P 127 701 80,0 88,1 93,0 3,0 2,5 1,5

36 4232 Li 127 597 69,0 89,0 90,0 2,0 6,0 2,0

36 4232 Li SP 127 661 68,4 88,4 90,0 2,0 6,0 2,0

37 4732 Li SP 127 598 69,0 89,0 91,0 2,0 6,0 2,0

37 4772 Li VS-W 127 599 69,0 89,0 91,0 2,0 6,0 2,0

37 5272 Li VS-W 127 600 73,5 93,5 95,0 2,0 6,0 2,0

40 4212 P-A 127 638 75,0 95,0 96,0 2,0 6,0 2,0

40 4712 P-A 127 639 74,4 94,4 95,0 2,0 6,0 2,0

41 4712 SP-A 127 640 74,3 94,3 95,0 2,0 6,0 2,0

41 5210 SP-A 127 582 76,8 96,8 98,0 2,0 6,0 2,0

42 4238 SP-A 127 454 74,9 94,9 96,0 2,0 6,0 2,0

42 4731 SP-A 127 602 73,9 93,9 95,0 2,0 6,0 2,0

42 4734 VSED-A 127 715 73,3 93,3 94,0 2,0 6,0 2,0

43 5231 SP-A 127 603 76,0 96,0 97,0 2,0 6,0 2,0

43 5231 SP-H 127 605 75,6 95,6 97,0 2,0 6,0 2,0

44 4754 VS-A 127 716 73,3 93,3 94,0 2,0 6,0 2,0

44 4754 VSED-A 127 717 73,3 93,3 94,0 2,0 6,0 2,0

45 5254 VS-A 127 718 76,0 96,0 97,0 2,0 6,0 2,0

45 5254 VSED-A 127 719 76,0 96,0 97,0 2,0 6,0 2,0

45 5274 VS-H 127 720 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

46 4852 VS ALU 127 631 75,4 95,4 96,0 2,0 6,0 2,0

46 5352 VS ALU 127 632 77,0 97,0 98,0 2,0 6,0 2,0

47 548 K 127 448 77,0 97,0 98,0 1,0 3,5 1,8

47 553 K 127 148 77,0 97,0 98,0 2,0 4,0 2,0

Strana Označení Č. zboží
Hladina
akustic-
kého
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Faktor
nejisto-
ty

Intenzita 
vibrací

Faktor
nejisto-
ty

naměřeno
LpA [dB(A)]

naměřeno
LwA [dB(A)]

garantováno
LwA [dB(A)]

Hladina 
akustického 
tlaku
KpA [dB(A)]

garantováno
ahw (m/s2)

K (m/s2)

Strana Označení Č. zboží
Hladina
akustic-
kého
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Faktor
nejisto-
ty

Intenzita 
vibrací

Faktor
nejisto-
ty

naměřeno
LpA [dB(A)]

naměřeno
LwA [dB(A)]

garantováno
LwA [dB(A)]

Hladina 
akustického 
tlaku
KpA [dB(A)]

garantováno
ahw (m/s2)

K (m/s2)

MULČOVACÍ SEKAČKY
49 4734 SP-A BIO 127 721 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

RIDERY
51 R 85.1 Li 127 617 69,7 89,7 92,0 3,0 1,8 / 1,5 1,5

53 R 7-63.8 A 127 486 76,0 96,0 98,0 2,0 2 ,0 / 3,4 2,0

53 R 7-65.8 HD 127 487 73,7 93,7 98,0 3,0 3,5 / 2,7 1,5

TRAKTORY
59 T 3100Li - 95.2e S 127 660 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

59 T6200Li - 105.2e 127 659 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

64 T 15-93.3 HDS-A 127 685 77,1 97,1 100,0 2,0 4,0 2,0

64 T 18-111.4 HDS-A V2 127 724 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

65 T 15-93.3 HD-A 127 687 78,7 98,7 100,0 2,0 4,0 2,0

65 T 15-103.3 HD-A 127 688 78,3 98,3 100,0 2,0 4,0 2,0

65 T 13-93.3 HD 127 689 78,7 98,7 100,0 2,0 4,0 2,0

65 T 18-93,4 HD-A V2 127 725 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

65 T 18-103,4 HD-A V2 127 726 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

74 T 22-111.4 HDS-A V2 127 727 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

74 T 15-95.4 HD-A 127 705 78,5 98,5 100,0 2,0 4,0 2,0

74 T 18-95.4 HD-V2 127 706 78,8 98,8 100,0 2,0 4,0 2,0

74 T 18-105.4 HD-V2 127 707 79,2 99,2 100,0 2,0 4,0 2,0

75 T 22-105.4 HDD-A V2 127 708 78,7 98,7 100,0 2,0 2 ,0 / 4,0 2,0

75 T 22-110.4 HDH-A V2 127 709 79,4 99,4 100,0 2,0 2,0/ 4,0 2,0

75 T 22-105.4 HD V2 SD 127 710 79,0 99,0 100,0 2,0 2,0 / 4,0 2,0

75 T 24-125.4 HD-V2 127 711 84,0 104,0 105,0 2,0 2,0 / 4,0 2,0

VERTIKUTÁTORY
81 516 127 374 80,0 77,0 79,0 0,5 3,5 0,5

81 518 127 375 80,0 92,5 93,0 0,5 3,5 0,5

KŘOVINOŘEZY
85 GT 4235.2 127 644 84,0 93,0 96,0 3,0 4,5 1,5

86 126 L (s trojzubým nožem) 127 610 92,9 107,1 111,0 3,0 9,1 1,5

86 126 B 127 611 92,9 107,1 111,0 3,0 10,3 1,5
Technické změny vyhrazeny. * = na vyžádání

TE
CH

NI
CK

É 
ÚD

AJ
E

TECHNICKÉ ÚDAJE
PŘEHLED



130  |

Strana Označení Č. zboží
Hladina
akustic-
kého
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Faktor
nejisto-
ty

Intenzita 
vibrací

Faktor
nejisto-
ty

naměřeno
LpA [dB(A)]

naměřeno
LwA [dB(A)]

garantováno
LwA [dB(A)]

Hladina 
akustického 
tlaku
KpA [dB(A)]

garantováno
ahw (m/s2)

K (m/s2)

86 130 L 127 612 96,6 107,8 111,0 3,0 4,4 1,5

87 130 B 127 613 96,6 107,8 111,0 3,0 6,7 1,5

87 140 L 127 614 94,3 109,1 113,0 3,0 5,8 1,5

87 140 B 127 615 94,3 109,1 113,0 3,0 10,3 1,5

87 151 B 127 616 95,8 111,7 115,0 3,0 7,8 1,5

MULTITOOL
90 MT 42.2 / HTA 4245.2 127 646 86,0 94,0 97,0 3,0 2,6 1,5

90 MT 42.2 / CSA 4220.2 127 643 82,0 98,0 101,0 3,0 3,1 1,5

91 MT 42.2 / BCA 4235.2 127 642 89,0 94,0 97,0 3,0 4,2 1,5

92 MT 130 / křovinořez 127 634 94,4 111,0 114,0 3,0 8,5 1,5

92 MT 130 / HTA 127 636 95,1 107,7 110,7 3,0 5,5 1,5

93 MT 130 / CSA 127 635 91,6 108,1 111,1 3,0 4,5 1,5

LIŠTOVÉ SEKAČKY
95 5001-R III 127 469 90,0 102,0 104,0 2,0 26,0 10,4

KOMBINOVANÝ STROJ
97 Combi BF 5002-R I 127 470 80,0 92,0 93,0 2,0 5,5 0,7

  

MOTOROVÉ KULTIVÁTORY
99 7505 VR 127 321 83,8 95,4 96,0 0,4 7,4 0,2

FOUKAČE A VYSAVAČE LISTÍ / 

101 LB 4250 127 507 89,3 98,0 101,0 3,0 1,0 1,5

101 LBV 3690 127 735 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

103 442 127 380 93,9 106,6 109 2,4 2,0 1,5

103 750 P 127 141 86,0 96,0 98,0 2,0 6,0 2,0

DRTÍCÍ NOŽE
105 TCS Duotec 2500 119 684 88,0 113,0 115,0 2,0 – –

105 TCS Duotec 3000 119 685 88,0 113,0 115,0 2,0 – –

naměřeno
LpA [dB(A)]

naměřeno
LwA [dB(A)]

garantováno
LwA [dB(A)]

Hladina 
akustického 
tlaku
KpA [dB(A)]

garantováno
ahw (m/s2)

K (m/s2)

PLOTOSTŘIHY
109 HT 4245 127 510 80,5 93,1 95,0 2,0 1,8 1,5

109 HT 4260 127 440 80,5 93,1 95,0 2,0 1,8 1,5

109 HT 3645 127 741 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

109 HT 3660 127 734 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

110 163-55 127 325 95,0 104,3 107,0 3,0 2,1 / 2,9 1,5

110 163-70 127 326 94,2 104,3 107,0 3,0 2,1 / 2,9 1,5

ŘETĚZOVÉ PILY
114 CS 4235 - 25 cm 127 551 88,0 103,3 108,0 3,0 2,2 / 2,5 1,5

114 CS 4235 - 30 cm 127 552 88,0 103,3 108,0 3,0 2,2 / 2,5 1,5

114 CS 4235 - 35 cm 127 553 88,0 103,3 108,0 3,0 2,2 / 2,5 1,5

115 CS 3635 - 35 cm 127 733 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

115 CS 3640 - 40 cm 127 745 a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.* a. A.*

118 6240 127 392 99,5 110,1 113,0 3,0 8,5 / 9,0 1,5

118 6436 127 429 101,1 109,9 113,0 3,0 6,6 / 6,5 1,5

118 6442 127 430 101,5 110,9 113,0 3,0 6,9 / 7,0 1,5

119 6646 127 523 99,1 112,4 115,0 3,0 3,7 / 3,9 1,5

119 6651 127 524 100,8 112,9 116,0 3,0 4,2 / 4,4 1,5

119 6656 127 525 100,3 113,1 116,0 3,0 4,4 / 4,4 1,5

SNĚHOVÉ FRÉZY
124 46 E 112 932 86,0 95,0 97,0 2,0 2,5 1,5

124 560 II 112 933 91,0 100,0 102,0 2,0 6,0 2,0

124 620 E II 112 935 91,0 102,0 103,0 3,0 4,5 1,5

125 620.4 E III LED 114 036 91,0 100,0 102,0 2,5 4,5 1,5

125 700.4 E LED 114 037 94,0 103,0 105,0 2,0 6,0 2,0

125 760.4 TE LED 114 038 94,0 104,0 106,0 2,0 6,0 2,0

TE
CH

NI
CK

É 
ÚD

AJ
E

Strana Označení Č. zboží
Hladina
akustic-
kého
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Hladina 
akus-
tického 
výkonu

Faktor
nejisto-
ty

Intenzita 
vibrací

Faktor
nejisto-
ty

KŘOVINOŘEZY

Technické změny vyhrazeny. * = na vyžádání

  |  131



alko_garden_cz

Platnost pro Českou republiku

AL-KO KOBER spol. s r.o.
Táborská 2134
39701 Písek
Česká republika
Fon +420 382 210 381-383
info@al-ko.cz
www.alko-garden.cz

AL-KO KOBER Slovakia spol. s r.o.
Horný dvor 2/1514
90027 Bernolákovo
Tel: +421 2/459 941 12
www.alko-garden.sk

Změny v cenách a technických specifikacích vyhrazeny.  
Odpovědnost za omyly a tiskové chyby je vyloučena.  
Obj. č. 2301718 (CZ) /  01-2024

Společnost AL-KO je zaregistrována v kolektivním systému ELEKTROWIN pod 
registračním číslem 05001/06-ECZ

Dodáváno ve spolupráci s vaším partnerem solo® by AL-KO:

Navštivte nás:

AL-KO Gardentech CZ 

facebook.com/ALKOGardenTechCZ


